

СОГЛАСОВАНО:
 Протокол Наблюдательного Совета МАУК "МИБС"
 от 24.01.2018 г. г № 63

СОГЛАСОВАНО:
 начальник управления культуры, спорта
 и молодежной политики администрации города Кемерово
 И.Н. Сагайдак
 "24" 01 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:
 (руководитель муниципального учреждения)

Т.П. Павленко
 (подпись) (расшифровка подписи)
 "24" 01 2018 г.

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
 НА 2018 ГОД
 на "24" января 2018 г.
 (на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов)

от "24" 01 2018 г.

Муниципальное автономное учреждение культуры "Муниципальная информационно-библиотечная система"	форма по ОКУД по ОКПО	32201585
Глава города Кемерово, администрация города Кемерово, в лице комитета по управлению муниципальным имуществом города Кемерово Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Кемерово	Глава по БК	913
650056, г. Кемерово, пр. Ленина, 135, помещение 2	ОКТМО	32701000
4206023418	по ОКЕИ	383
420501001	по ОКВ	643

Единица измерения: руб.

1. Цели деятельности учреждения (в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми и уставом учреждения)

Обеспечение свободного и равного доступа граждан к информации, знаниям и культуре.

2. Основные виды деятельности учреждения (в соответствии с уставом учреждения):

Пополнение фондов по профилю комплектования путем подписки, купли-продажи, книгообмена, получения в дар и иными способами, не запрещенными действующим законодательством РФ;

Обеспечение учета, хранения и использования фондов в соответствии с действующим законодательством РФ, стандартами и техническими условиями;

Создание оптимальных условий для работы пользователей библиотек и сотрудников путем совершенствования информационных технологий, применения средств механизации и автоматизации библиотечно-библиографических процессов;

Обеспечение обслуживания пользователей в соответствии с действующим законодательством РФ, осуществление научной обработки фондов и раскрытие их с помощью системы каталогов и карточек, электронных баз данных, библиографических изданий;

Организация книжно-иллюстрированных выставок, литературных вечеров и встреч, конференций, семинаров, презентаций книг, показов произведений художников, демонстрация видеофильмов;

Самостоятельно и совместно с другими учреждениями и организациями подготовка различных информационно-справочных изданий, в том числе на договорной основе;

Самостоятельно и совместно с другими учреждениями и организациями осуществление прикладных исследований в области библиотековедения, библиографии, истории книги и краеведения, участие в научно-практических конференциях, чтениях по этим направлениям;

Организация и проведение социологических и маркетинговых исследований в области чтения и информации, внедрение результатов исследований в практику работы.

Осуществление рекламно-издательской деятельности и тиражирование собственной продукции.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением подразделения) к основным видам деятельности учреждения (подразделения),

предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

1. Оказываемые услуги (работа):

*Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки

*Работа по обеспечению физического сохранения и безопасности фонда библиотеки

*Работа по формированию и учету фондов библиотек, библиографической обработке документов и организации каталогов

*Организация деятельности клубных формирований и формирований самодиагностики народного творчества

Параметры услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе - 3367225,00

4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на 24.01.2018 г.	21 598 292,68
в разрезе стоимости имущества:	
- закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления	21 529 216,39
- приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
- приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности	
5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на 24.01.2018 г.	63 007 529,88
в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	2 988 735,38

Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
на 01.01.2018 года

(последнюю отчетную дату)

Наименование показателя	Сумма, тыс.руб
Нефинансовые активы, всего:	84 676,71
из них:	
недвижимое имущество, всего:	21 529,22
в том числе: остаточная стоимость	13 374,72
особо ценное имущество, всего	2 988,74
в том числе: остаточная стоимость	129,57
Финансовые активы, всего	0,00
из них: денежные средства учреждения, всего	0,00
в том числе:	
денежные средства учреждения на счетах	0,00
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0,00
иные финансовые инструменты	0,00
дебиторская задолженность по доходам	
дебиторская задолженность по расходам	
Обязательства, всего	102 272,75
из них: долговые обязательства	0,00
Кредиторская задолженность	4 612,91
в том числе: просроченная кредиторская задолженность	0,00

Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения (подразделения)
на 2018 год.

Таблица 2

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб.							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
			(с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Поступления от доходов, всего:	100	X	108012982,00	102904760,00	676260,00				4431962,00	1000000,00	
в том числе:											
доходы от собственности	110	120	48468,00	X	X	X	X		48468,00	X	
доходы от оказания услуг, работ	120	130	106271985,00	102904760,00	X	X			3367225,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X	X			X	

Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения (подразделения)
на 2019 год.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Поступления от доходов, всего:	100	X	103880062,00	100448100,00				3431962,00		
в том числе: доходы от собственности	110	120	48468,00	X	X	X	X	48468,00	X	
доходы от оказания услуг, работ	120	130	103815325,00	100448100,00	X	X		3367225,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X	X		X	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств,	140			X	X	X	X		X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150			X			X	X	X	
прочие доходы	160	180	16269,00	X	X	X	X	16269,00		
доходы от операций с активами	180	X		X	X	X	X		X	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	103880062,00	100448100,00				3431962,00		
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210		89084300,00	87987000,00				1106700,00		
из них: оплата труда	211	111	68421900,00	67571900,00				850000,00		
прочие выплаты		112	9400,00	9400,00						
начисления на выплаты по оплате труда		119	20662400,00	20405700,00				256700,00		
социальные и иные выплаты населению, всего	220									
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	333637,00	322837,00				10800,00		
уплата налога на имущество		851	318246,00	318246,00						
уплата прочих налогов, сборов		852	10411,00	4591,00				5820,00		
пени, штрафы		853	4980,00					4980,00		
безвозмездные перечисления организациям	240		0,00	0,00				0,00		

прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	244	14452725,00	12138263,00				2314462,00	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	103880062,00	100448100,00				3431962,00	0,00
из них:									
увеличение остатков средств	310		103880062,00	100448100,00				3431962,00	0,00
прочие поступления	320			0,00				0,00	0,00
Выбытие финансовых активов, всего	400		103880062,00	100448100,00				3431962,00	0,00
Из них:									
уменьшение остатков средств	410		103880062,00	100448100,00				3431962,00	0,00
прочие выбытия	420								
Остаток средств на начало года	500	X	0,00	0,00				0,00	0,00
Остаток средств на конец года	600	X	0,00	0,00				0,00	0,00

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 2020 год.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							в том числе:	
			всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
								всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Поступления от доходов, всего:	100	X	103880062,00	100448100,00				3431962,00			
в том числе: доходы от собственности	110	120	48468,00	X	X	X	X	48468,00	X		
доходы от оказания услуг, работ	120	130	103815325,00	100448100,00	X	X		3367225,00			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X	X		X		

безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X			X	X	X
прочие доходы	160	180	16269,00		X	X	X	X	16269,00	
доходы от операций с активами	180	X			X	X	X	X		X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	103880062,00	100448100,00					3431962,00	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210		89084300,00	87987000,00					1106700,00	
из них: оплата труда	211		111 68421900,00	67571900,00					850000,00	
прочие выплаты			112 9400,00	9400,00						
начисления на выплаты по оплате труда			119 20662400,00	20405700,00					256700,00	
социальные и иные выплаты населению, всего	220									
из них:										
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		850 333637,00	322837,00					10800,00	
уплата налога на имущество			851 328400,00	318246,00						
уплата прочих налогов, сборов			852 10411,00	4591,00					5820,00	
пени, штрафы			853 4980,00						4980,00	
безвозмездные перечисления организациям	240			0,00	0,00				0,00	
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260		244 14452725,00	12138263,00					2314462,00	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	103880062,00	100448100,00					3431962,00	0,00
из них: увеличение остатков средств	310		103880062,00	100448100,00					3431962,00	0,00
прочие поступления	320			0,00					0,00	0,00
Выбытие финансовых активов, всего	400		103880062,00	100448100,00					3431962,00	0,00
Из них: уменьшение остатков средств	410		103880062,00	100448100,00					3431962,00	0,00
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	X		0,00					0,00	
Остаток средств на конец года	600	X		0,00	0,00				0,00	0,00

Показатели выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			в том числе:								
			всего на закупки			в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»		
			на 2018г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	1	X	12923125,00	14452725,00	14452725,00	0,00	0,00	0,00	12923125,00	14452725,00	14452725,00
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001	2018	12923125,00	14452725,00	14452725,00	0,00	0,00	0,00	12923125,00	14452725,00	14452725,00

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих
во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на 01.01.2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	10	0
Остаток средств на конец года	20	0
Поступление	30	0
Выбытие	40	0

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	10	0
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	20	0

Главный бухгалтер _____

Т.Н. Вьюнова

Муниципальное автономное учреждение культуры "Муниципальная информационно-библиотечная система"
 План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год (с разбивкой по КОСГУ)

КБК 244 (БС)		КБК 244 (БС)		КБК 244 (БС)	
эк. ст.	Сумма, руб.	Сумма, руб.	в том числе ГММ	в том числе иные субсидии	
221	249000,00				
223	3690000,00				
224	72216,00				
225	2168250,00		40000,00		
226	1756940,00		40000,00		
290	138000,00		138000,00		
310,32	1676260,00		200000,00	676260,00	
340	472997,00		200000,00		
ИТОГО	10223663,00		618000,00		676260,00

111				
МБ -				
63142700+3876720=				
67019420				
ОБ - 4429200	71448620,00			
112	9400,00			
119				
МБ -				
19069000+1170800=				
20239800				
ОБ - 1336700	21576500,00			
5				
851	318246,00			
852	4591,00			
ИТОГО	103581020,00			676260,00

БС 102904760,00
 Иные субсидии 676260,00

КБК 244 (ПД)		Грант		Итого ПД+Грант	
эк. ст.	Сумма, руб.	Сумма, руб.	Сумма, руб.	Сумма, руб.	Сумма, руб.
221	79540,00	133160,00		212700,00	
222	25000,00	0,00		25000,00	
223	435000,00	0,00		435000,00	
225	334662,00	0,00		334662,00	
226	505100,00	8000,00		513100,00	
290	83100,00	40540,00		123640,00	
310	77700,00	48000,00		125700,00	
340	729360,00	200300,00		929660,00	
ИТОГО	2269462,00	430000,00		2699462,00	

111	850000,00	437788,00	1287788,00
112	45000,00	0,00	45000,00
119	256700,00	132212,00	388912,00

851	0,00	0,00	0,00
852	5820,00	0,00	5820,00
853	4980,00	0,00	4980,00

ИТОГО	3431962,00	1000000,00	4431962,00
--------------	-------------------	-------------------	-------------------

1. Расчет (обоснования) выплат персоналу
Бюджетные средства 211 эк. ст

№	Должность, группа	Установленн	града на одного работника,руб.					Ежемес	Районный	Фонд опл труда в
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	виды оплат по среднему заработку(отпуска, командировки,б/л за счет раб)			
1	Директор	1	43764,08	221122,00	0,00	128029,00	71273,00	0,00	104745,00	525169,00
2	Заместителя руководителя	3	39217,78	597036,00	32954,00	250478,00	267232,00	0,00	264140,00	1411840,00
3	Главный бухгалтер	1	39217,83	199012,00	23881,00	79604,00	77368,00	0,00	90749,00	470614,00
4	Зав. отделами(заведующие библиотекой, начальники отделов)	34	25878,57	2118500,00	150960,00	3218885,00	1090858,00	1794424,00	2184831,00	10558458,00
5	Работники основного персонала	155	24649,05	9015904,16	573100,00	18595174,84	4286780,00	3785400,00	9590874,00	45847233,00
6	Административно-хозяйственный (вспомогательный и иной персонал)	59	11590,55	1842698,00	1153400,00	2312600,00	650900,00	503000,00	1743508,00	8206106,00
	Итого	253		13994272,16	1934295	24584770,84	6444411	6082824	13978847,00	67019420,00

Областная стимулирующая выплата библиотечным работникам 211 эк.ст

№	Должность, группа должностей	Установленн ая числ-ть, едениц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,руб.					Итого выплата стимулирующей характера за 12 месяцев.	Районный коэффициент	Фонд опл труда в год
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	виды оплат по среднему заработку(отпуска, командировки,б/л за счет раб)			
1	Зав. отделами(заведующие библиотекой, начальники отделов)	34	1481,40			1481,40	657741,00	197322,00	855063,00	
2	Работники основного персонала	155	1293,15			1478,20	2749359,00	824808,00	3574137,00	
	Итого	189	2774,55			2959,60	3407100,00	1022130,00	4429200,00	

Предпринимательская деятельность 211 эк. ст

№	Должность, группа должностей	Установленн ая числ-ть, едениц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,руб.					Ежемес надбавка к должностн ому окладу,%	Районный коэффициент	Фонд опл труда в год
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	виды оплат по среднему заработку(отпуска, командировки,б/л за счет раб)			
1	Директор	1	13500,00			162000,00		0,00	162000,00	
2	Заместителя руководителя	3				0,00				
3	Главный бухгалтер	1				0,00				
4	Зав. отделами(заведующие библиотекой, начальники отделов)	33,1	196,36			59995,00		17998,50	77993,50	
5	Работники основного персонала	153,9	284,39			404007,31		121202,19	525209,50	
6	Административно-хозяйственный (вспомогательный и иной персонал)	51	138,56			65228,46		19568,54	84797,00	
	Итого	243		0	0	691230,77	0	158769,23	850000,00	

Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком (БС 212 эк.ст)

№	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб, (гр.3-х, гр 4х,гр5.
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет	12	12	65	9400,00
	Итого	12	12	65	9400,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования БС 213ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	14744207,56
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социально страхования Российской Федерации, всего		0
2.1	В том числе:обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	1943563,18
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социально страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	134038,84
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	3417990,42
	Итого		20239800,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования Областной бюджет 213 ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	973724,00
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0
2.1	В том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	128446,80
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	8858,40
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	225670,80
	Итого		1336700,00
	ИТОГО БС+ОБ		21576500,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования. Предпринимательская деятельность 213 ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	187000,00
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0,00
2.1	В том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	24650,00
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	1700,00
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	43350,00
	Итого		256700,00

1. Расчет (обоснования) выплат персоналу

Бюджетные средства 211 эк.ст

№	Должность, группа	Установленн	руда на одного работника,руб.					Ежемес	Районный	Фонд опл труда в
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	виды оплат по среднему. заработку(отпуска, командировки, б/л за счет раб)			
1	Директор	1	43764,08	221122,00	0,00	128029,00	71273,00	0,00	104745,00	525169,00
2	Заместителя руководителя	3	39217,78	597036,00	32954,00	250478,00	267232,00	0,00	264140,00	1411840,00
3	Главный бухгалтер	1	39217,83	199012,00	23881,00	79604,00	77368,00	0,00	90749,00	470614,00
4	Зав. отделами(заведующие библиотекой, начальники отделов)	34	25878,57	2118500,00	150960,00	3218885,00	1090858,00	1794424,00	2184831,00	10558458,00
5	Работники основного персонала	155	24649,05	9015904,16	573100,00	18595174,84	4286780,00	3785400,00	9590874,00	45847233,00
6	Административно-хозяйственный (вспомогательный и иной персонал)	59	11590,55	1842698,00	1153400,00	2312600,00	650900,00	503000,00	1743508,00	8206106,00
	Итого	253		13994272,16	1934295	24584770,84	6444411	6082824	13978847,00	67019420,00

Областная стимулирующая выплата библиотечным работникам 211 эк.ст

№	Должность, группа должностей	Установленн ая числ-ть, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,руб.					Итого выплата стимулирующего характера за 12 месяцев,	Районный коэффициент	Фонд опл труда в год
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	виды оплат по среднему. заработку(отпуска, командировки, б/л за счет раб)			
1	Зав. отделами(заведующие библиотекой, начальники отделов)	34	1481,40			1481,40	657741,00	197322,00	855063,00	
2	Работники основного персонала	155	1293,15			1478,20	2749359,00	824808,00	3574137,00	
	Итого	189	2774,55			2959,60	3407100,00	1022130,00	4428200,00	

Предпринимательская деятельность 211 эк. ст

№	Должность, группа должностей	Установленн ая числ-ть, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,руб.					Ежемес надбавка к должностн ому окладу,%	Районный коэффициент	Фонд опл труда в год
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	виды оплат по среднему. заработку(отпуска, командировки, б/л за счет раб)			
1	Директор	1	13500,00			162000,00		0,00	162000,00	
2	Заместителя руководителя	3				0,00				
3	Главный бухгалтер	1				0,00				
4	Зав. отделами(заведующие библиотекой, начальники отделов)	33,1	196,36			59995,00		17998,50	77993,50	
5	Работники основного персонала	153,9	284,39			404007,31		121202,19	525209,50	
6	Административно-хозяйственный (вспомогательный и иной персонал)	51	138,56			65228,46		19568,54	84797,00	
	Итого	243		0	0	691230,77	0	158769,23	850000,00	

Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком (БС 212 эк.ст)

№	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр.3-х, гр 4х,гр5, гр6)
1	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет	12	12	65	9400,00
	Итого	12	12	65	9400,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования БС 213ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	14744207,56
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0
2.1	В том числе:обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	1943563,18
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социально страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	134038,84
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	3417990,42
	Итого		20239800,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования Областной бюджет 213 ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	973724,00
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0
2.1	В том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	128446,80
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	8858,40
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	225670,80
	Итого		1336700,00
	ИТОГО БС+ОБ		21576500,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, Предпринимательская деятельность 213 ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	187000,00
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0,00
2.1	В том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	24650,00
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	1700,00
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	43350,00
	Итого		256700,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 221 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение

Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм. с НДС	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
1	ОАО "Ростелеком"					
	ГТС				18 191,00	218 292,00
	ГТС предоставление в постоянное пользование абонентской линии с индивидуальной схемой повременного тарифного плана	шт.	34	260,78	8 866,52	106 398,24
	ГТС СПУС предоставление местного телефонного соединения ("повременный") т.п.			3 315,03	3 315,03	39 780,36
	СТС предоставление в постоянное пользование абонентской линии с индивидуальной схемой повременного тарифного плана	шт.	1	260,78	260,78	3 129,36
	СТС предоставление местного соединения абонентская система основной номер	шт.	1	224,20	224,20	2 690,40
	Предоставление услуг с собственной платформы (прогноз погоды)	шт.	1	0,95	0,95	11,40
	Предоставление внутризонового соединения автомат способом на абонентской фиксированной связи			165,20	165,20	1 982,40
	РТК автоматическое междугородное соединение			3 808,32	3 808,32	45 699,84
	Внутризоновое соединение на абонента сети подвиж.св. в 1 пос.			1 550,00	1 550,00	18 600,00
	ПВ пользование абонентской радиоточкой	шт.	5	70,80	354,00	4 248,00
	Интернет Корпоративный	шт	1	625,00	625,00	7 500,00
						230 040,00
2	Адрес библиотеки: п. Кедровка, ул. Новогодняя, 2					
	ГТС				750,37	9 000,00
	Предоставление внутризоновой телефонной связи			8,85	8,85	106,20
	Объем соединений	мин	423	0,52	219,96	2 633,08
	Предоставление в пользование абонентской линии	шт	2	260,78	521,56	6 258,72
3	ООО "Т2 Мобайл"	ед	2	415,00	830,00	9 960,00
	Итого БС 211					249 000,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 223 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	Сумма, руб., с учетом коэффициента инфляции
1	Электроэнергия (ООО "ЭСКК") КВтЧ	177546	7,5	906000,00
2	Электроэнергия (ОАО "Кузбассэнергосбыт") КВтЧ	3020	7,5	22600,00
2	Водоснабжение, водоотведение (ООО "СКЭК")	2580	35,87/22,29	85000,00
3	Водоснабжение, водоотведение (ООО "СКЭК" -Кедровка)	291	35,87/22,29	9600,00
4	Отопление, горячая вода (АО "Кемеровская генерация"), Гкал	1387	1383,48	2149000,00
5	Отопление, горячая вода (АО "Теплоэнерго"), Гкал	97	2592,4	345500,00
6	Отопление, горячая вода (ОАО "СКЭК"), Гкал	43,8	2276,05	99700,00
10	Прочие услуги (оплата за экономию по тепловой энергии - 58,043 Гкал-88%)	58,043	1383,48	72600,00
	Итого			3690000,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 224 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

Наименование библиотеки, адрес	Арендодатель	ст-ть за 1 кв.м., руб.	площадь, кв.м.	арендная плата в месяц, руб.	итого в год, руб.
Гараж, ул. Свободы, 8	ООО "Кузбассвязьуголь"	401,2	15	6018,00	72216,00
Итого				6018,00	72216,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 225 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
1	Содержание помещений в чистоте					1 211 493,09
1.1.	Вывоз, захоронение, размещение ТБО	куб.м.	1,48	2 453,97	3 631,88	43 582,56
1.2.	Очистка кровли от снега, вывоз снега - б-ка им. Н.В. Гоголя	услуга	1	61 211,23		61 211,23
1.3.	Содержание мест общего пользования				79 221,44	1 017 203,29
	ООО "УК "Жилищник": <i>Ленина, 128а; б-р Строителей, 32, 7; Волгоградская, 6</i>	кв.м.	1377,9	16,79	23 133,86	297 038,76
	ООО "РЭУ-9": <i>Весенняя, 7</i>	кв.м.	364,5	18,10	6 597,38	84 710,36
	ООО "УК "Радуга": <i>Шахтеров, 37б</i>	кв.м.	423,8	16,51	6 996,94	89 840,71
	ООО "УК "РЭУ-19": <i>Терешковой, 2б; Тухачевского, 12</i>	кв.м.	360,8	16,51	5 956,16	76 477,09
	ООО "ГК "Мегаполис": <i>Новогодняя, 2</i>	кв.м.	167,6	16,51	2 767,08	35 529,31
	ООО "Наш дом": <i>Предзаводская, 1а</i>	кв.м.	146,1	34,36	5 020,00	64 456,80
	ООО "УК "Ленинградский": <i>Строителей, 42б</i>	кв.м.	107,1	16,51	1 732,88	22 250,18
	ООО "Южный": <i>Волошиной, 29; Космическая, 25</i>	кв.м.	825,7	15,91	13 134,27	168 644,03
	ООО "Жилищный трест Кировского района": <i>Инициативная, 40, 102</i>	кв.м.	581,9	16,42	9 555,18	122 688,51
	ООО "Гарант+": <i>Федоровского, 22</i> (содержание мест общего пользования,	кв.м.	250,5	16,51	4 135,76	53 103,16
	МАУ "ДК Содружество" б-ка "Коледоскоп", ул. Новогодняя, 15а	кв.м.	81,08	2,37	191,93	2 464,38
	МАОУ "Гимназия № 42", библиотека "Колокольчик", ул. Щегловская, 3	кв.м.	26,35	17,74	467,43	6 001,80
1.4.	Дезинфекционные работы				2 579,08	30 879,07
	<i>Дератизация</i>	кв.м.	6473,6	0,17	1 090,15	13 081,85
	<i>Бытовые насекомые</i>	кв.м.	6473,6	0,23	1 488,93	17 867,14
1.5.	Сервисное обслуживание приборов учета - библиотека им. Н. В. Гоголя	шт.	1	1 279,66	1 279,66	11 516,94
1.6.	Поверка приборов учета					7 100,00
	Горячая вода: Инфосфера, Диалог -2 шт., им. И. Киселева, Островок доброты, Радуга, Берегиня -2 шт.	шт.	8	400,00		3 200,00
	Холодная вода: "Радуга"	шт.	1	400,00		400,00
	Манометр: б-ка им. Н.В. Гоголя	шт.	5	700,00		3 500,00
1.7.	Поверка теплосчетчика "Валет" (библиотека им. Н.В. Гоголя) 1 раз в 4 года	шт.	1	40 000,00		40 000,00
	Измерение параметров электрически сетей: "Книжная радуга", "Островок доброты", 2 "Книгоград", "Ариадна"	шт.	4	3 550,00	3 550,00	14 200,00
	Аварийно-техническое обслуживание зданий: ООО "Элитмонтаж" (<i>Весенняя, 7; Тухачевского, 12; Шахтеров, 37б; Ленина, 135; Волошиной, 29; Космическая, 25; Волошиной, 11; Предзаводская, 1а</i>) - 12399,35 руб./мес. (с учетом к-та инфляции -1,1)	кв.м.	3849,05	3,02	11 624,13	139 489,57
4	Текущий ремонт зданий, в том числе:	Зима				300 000,00
5	Тех.обслуживание КТС, ОПС, монтаж ОПС				26 986,66	423 117,34
	ООО "Феникс"	ОПС	17	1 528,63	25 986,66	311 839,92
	ООО ЧОО "КУБ" (ул. Новогодняя, 2)	ОПТС	1	1 000,00	1 000,00	12 000,00
	Монтаж ОПС	ОПС	1	40 000,00	40 000,00	99 277,42
6	Заправка картриджей	шт.	30	665,00		19 950,00
7	Перезарядка огнетушителей	шт.	57	350,00		20 000,00
8	Расходы на проведение городских массовых мероприятий	шт.	10	40 000,00	40 000,00	40 000,00
	Всего					2 168 250,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 226, 290 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
226 эк.ст

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
1	Охрана					791 241,52
	ООО ЧОО "Феникс" (оказание охранных услуг)	шт.	17	1 866,24	31 726,08	380 712,96
	ООО ЧОО "Феникс" (экстренный вызов группы задержки средствами тревожной сигнализации)	шт.	17	848,61	14 426,44	173 117,28
	Возмещение МАОУ "Гимназия № 42"	шт.	1	1 530,94	1 530,94	18 371,28
	Охрана объекта ул. Новогодняя, 2 (ООО ЧОО "Куб")	шт.	1	3 200,00	3 200,00	38 400,00
	Специальная оценка условий труда	шт.	160	1 129,00	180 640,00	180 640,00
2	Страхование автогражданской ответственности					20 000,00
	ОСАГО (авт ГАЗ 2732)	услуга	1	10 000,00		10 000,00
	ОСАГО (авт ГАЗ 2217)	услуга	1	10 000,00		10 000,00
3	Подписка -2-е полугодие 2018 года, 1- е полугодие 2019 года	комплект	500	1 400,00		700 000,00
4	Повышение квалификации ФЗ-223, "Годовая отчетность", обучение по технике пожарной безопасности	чел.	14	2 854,18	39 958,52	39 958,48
5	Обслуживание автоматизированной информационной системы (ЗАО "Либэр")	квартал	4	32 450,00	32 450,00	129 800,00
6	Изготовление печатной продукции (книжки-квитанции, бланки)	шт.	1100	32,00	35 200,00	35 940,00
7	Проведение городских массовых мероприятий	шт.	10	4 000,00	40 000,00	40 000,00
	Всего					1 756 940,00

290 эк. ст.

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
1	Проведение городских массовых мероприятий	шт.	20	6 900,00	138 000,00	138 000,00
	ИТОГО					138000,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 310, 340 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

310 эк.ст

№ п/п	Вид расходов	Единицы измерения	кол-во	Цена за ед., руб.	Итого в год, руб.
1	Пополнение библиотечного фонда	экз.	2 000	400,00	800 000,00
2	Проведение городских массовых мероприятий	шт	4	50 000,00	200 000,00
	Итого				1 000 000,00

3	Создание сайта - иные цели	1		676 260,00	676 260,00
	ИТОГО				1 676 260,00

340 эк.ст

№ п/п	Вид расходов	Ед. изм.			Итого в год, руб.
			Количество	Цена за ед., руб.	
1	Модернизация, информатизация				50 000,00
	Бумага формата А4 200г/кв.м.	шт.	250	200,00	50 000,00
2	Оплата топлива и ГСМ				29 957,40
	ГАЗ 2752 ГСМ	л	398	37,40	14 885,20
	ГАЗ 2217 ГСМ	л	403	37,40	15 072,20
3	Строительные материалы				150 000,00
	Строительные материалы для ремонта в библиотеке "На Весенней"				150 000,00
	ОСП	лист	75	900,00	67 500,00
	уголок, профиль, подвес, дюбель гвоздь				35 479,94
	шпатлевка "Геркулес" (25 кг)	шт.	10	400,00	4 000,00
	шпатлевка "Финишная" (18 кг)	шт.	10	500,00	5 000,00
	грунтовка (10 л)	шт.	2	200,00	400,00
	гипсокартон	шт.	10	500,00	5 000,00
	профиль, угол, дюбель гвозди				2 100,00
	эмаль для радиаторов белая (0,7 кг)	шт.	10	700,00	7 000,00
	Электрооборудование		20	1 176,00	23 520,06
4	Электромонтажное оборудование				43 039,60
	Оборудование охранной сигнализации (оплата за 2017 год)	шт.			43 039,60
5	Проведение городских массовых мероприятий	шт.	20	10 000,00	200 000,00
	Итого				472 997,00

Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

I	Прочие налоги			%	4 591,00
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	т	8,724	4,13	36,00
	Налог на транспорт	л\с	238,2	39	4 555,00
	ГАЗ 2217 С879СТ42	л\с	140	14	1 960,00
	ГАЗ 2752 Н922РД	л\с	98,2	25	2 455,00
2	Налог на имущество	руб.	14465727,37	2,2	318 246,00
	Итого				322 837,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в год, руб.
1	Налог на прибыль	руб.			4 980,00
2	Уплата прочих налогов, сборов	руб.			5 820,00
	Всего				10 800,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
 Код видов расходов 221 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
 на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм. с НДС	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
	<i>Адреса библитек: ул. Космическая, 25; ул. Весенняя, 7; ул. Волгоградская, 6; ул. Новогодняя, 15а; ул. Федоровского, 22; пр. Шахтеров, 376; ул. В.Волошиной, 29; пр-т Ленина, 128а; ул. Тухачевского, 12; ул. Инициативная, 40; б-р Строителей, 42б; пр-т Октябрьский, 60 - б-р Строителей, 7; б-р Строителей, 32; пр. Молодежный, 9в; ул. Терешковой, 26; ул. Новогодняя, 2; ул. Инициативная, 102; ул. 40 лет Октября, 18; пр. Ленина, 135; б-р Строителей, 7; пр. Шахтеров, 2; ул. Предзаводская, 1а, Щегловская, 3, Барнаульская, 23, Промышленновское шоссе, 5б</i>					
1	Интернет				16 645,00	66 580,00
	абонентская плата за интернет ООО "Е-Лайт-Телеком"	мес	4	16 645,00	16 645,00	66 580,00
2	Почтовые услуги (конверты, переводы)	шт	7		576,00	6 912,00
	конверты	шт	5	30,00	150,00	1 800,00
	заказное письмо	шт	2	213,00	426,00	5 112,00
3	Возмещение услуг связи ДК "Пионер"	мес	1	504,00	504,00	6 048,00
	Итого					79 540,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 112 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг
(выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
Расчет (обоснование) расходов на оплату медосмотра

№ п/п	Назначение	Кол-во , чел	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Медосмотр	18	2 500,00	45 000,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 222 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг
(выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Назначение	Кол-во, че	Цена, руб. в одну сторону	Сумма, руб.
	Транспортные услуги - проезд в командировку			25 000,00
1	<i>Семинар</i>	8	3 125,00	25 000,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
 Код видов расходов 223 эк.ст.
 Источники финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

МБУ "ДК Шахтеров"

месяц	вода		водоотведение / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		итого руб.
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17	1,015	36,41	1	302	1,678	3 819,13	143,696	1077,72	5 861,54
январь	1,015	36,41	0	0	1,763	4 012,59	143,696	1077,72	2 864,92
февраль	1,015	36,41	0	0	1,278	2 908,73	143,696	1077,72	4 149,54
март	1,015	36,41	1	317,1	1,074	2 444,42	143,696	1077,72	3 894,50
апрель	1,015	36,41	0	0	1,068	2 430,77	143,696	1077,72	3 565,63
май	1,015	36,41	0	0	0,641	1 458,92	143,696	1077,72	2 464,31
июнь	1,015	36,41	1	317,1	0	0	143,696	1077,72	1 431,23
июль	1,015	36,41	0	0	0	0	143,696	1077,72	1 114,13
август	1,015	36,41	0	0	0	0	143,696	1077,72	1 114,13
сентябрь	1,015	36,41	1	317,1	1,641	3 734,92	143,696	1077,72	5 166,15
октябрь	1,015	36,41	0	0	2,074	4 720,42	143,696	1077,72	5 834,55
ноябрь	1,015	36,41	0	0	2,278	5 184,73	143,696	1077,72	6 298,86
Итого		436,92		1 253,30		30 714,62		12932,64	43 759,49

МБУ "ДК Пионер"

месяц	вода		водоотведение		теплоэнергия		электроэнергия		итого руб.
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17.	1,29	46,27	1,2	362,4	3,149	7 993,01	150,544	1 129,08	9 530,76
январь	1,29	46,27	0	0	2,784	7 066,54	150,544	1 129,08	8 241,89
февраль	1,29	46,27	0	0	2,722	6 909,17	150,544	1 129,08	8 084,52
март	1,29	46,27	1,8	380,62	2,684	6 812,72	150,544	1 129,08	8 368,69
апрель	1,29	46,27	0	0	1,311	3 327,67	150,544	1 129,08	4 503,02
май	1,29	46,27	0	0	0,706	1 792,02	150,544	1 129,08	2 967,37
июнь	1,29	46,27	1,8	380,62	0	0	150,544	1 129,08	1 555,97
июль	1,29	46,27	0	0	0	0	150,544	1 129,08	1 175,35
август	1,29	46,27	0	0	0	0	150,544	1 129,08	1 175,35
сентябрь	1,29	46,27	1,8	380,62	0,146	370,59	150,544	1 129,08	1 926,56
октябрь	1,29	46,27	0	0	1,204	3 056,08	150,544	1 129,08	4 231,43
ноябрь	1,29	46,27	0	0	1,72	4 365,82	150,544	1 129,08	5 541,17
Итого		555,24		1504,26		41 693,62		13 548,96	57 302,08

МБОУДО "ДМШ №5"

месяц	вода		водоотведение / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		итого руб.
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17.	1,24	44,48	1,24	27,64	2,452	6 212,41	189,168	1 418,76	7 703,29
январь	1,24	44,48	1,24	27,64	1,286	3 258,22	189,168	1 418,76	4 749,10
февраль	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
март	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
апрель	1,24	44,48	1,24	27,64	0,98	2 482,94	189,168	1 418,76	3 973,82
май	1,24	44,48	1,24	27,64	0,528	1 337,75	189,168	1 418,76	2 828,63
июнь	1,24	44,48	1,24	27,64	0	0,00	189,168	1 418,76	1 490,88
июль	1,24	44,48	1,24	27,64	0	0,00	189,168	1 418,76	1 490,88
август	1,24	44,48	1,24	27,64	0	0,00	189,168	1 418,76	1 490,88
сентябрь	1,24	44,48	1,24	27,64	0,528	1 337,75	189,168	1 418,76	2 828,63
октябрь	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
ноябрь	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
Итого		533,76		331,68		27 388,32		17 025,12	45 278,88

МБУ "ДК "Промышленновский"

месяц	вода		водоотведение		теплоэнергия		электроэнергия		итого руб.
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17.	1,19	42,68	1,19	26,52	1,478	3 363,93	174,6	1 309,50	4 742,63
январь	1,19	42,68	1,19	26,52	1,45	3 300,20	174,6	1 309,50	4 678,90
февраль	1,19	42,68	1,19	26,52	1,5	3 414,00	174,6	1 309,50	4 792,70
март	1,19	42,68	1,19	26,52	1,13	2 571,88	174,6	1 309,50	3 950,58
апрель	1,19	42,68	1,19	26,52	1,15	2 617,40	174,6	1 309,50	3 996,10
май	1,19	42,68	1,19	26,52	0,45	1 024,20	174,6	1 309,50	2 402,90
июнь	1,19	42,68	1,19	26,52	0	0	174,6	1 309,50	1 378,70
июль	1,19	42,68	1,19	26,52	0	0	174,6	1 309,50	1 378,70
август	1,19	42,68	1,19	26,52	0	0	174,6	1 309,50	1 378,70
сентябрь	1,19	42,68	1,19	26,52	0,415	944,54	174,6	1 309,50	2 323,24
октябрь	1,19	42,68	1,19	26,52	1,049	2 387,52	174,6	1 309,50	3 766,22
ноябрь	1,19	42,68	1,19	26,52	1,186	2 699,34	174,6	1 309,50	4 078,04
Итого		512,16		318,24		22 323,01		15 714,00	38 867,41

МАУ "ДК им. 50-летия Октября"

месяц	вода		водоотведение		теплоэнергия		электроэнергия		горячая вода		итого руб.
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	куб.м.	руб.	
декабрь, 17.	2	66,44	3	61,92	4,48	6 197,99	365	2 737,50	1	100,22	9 164,07
январь	2	66,44	2	41,28	5,14	7 111,09	289	2 167,50	0	0	9 386,31
февраль	3	99,66	4	82,56	4,49	6 211,83	318	2 385,00	1	96,31	8 875,36
март	2	66,44	2	41,28	3,27	4 523,98	299	2 242,50	0	0	6 874,20
апрель	3	99,66	4	82,56	2,54	3 514,04	290	2 175,00	1	96,31	5 967,57
май	2	66,44	2	41,28	1,46	2 019,88	280	2 100,00	0	0	4 227,60
июнь	3	99,66	3	61,92	0	0	280	2 100,00	0	0	2 261,58
июль	2	66,44	2	41,28	0	0	244	1 830,00	0	0	1 937,72
август	1	33,22	2	41,28	0	0	293	2 197,50	0	0	2 272,00
сентябрь	1	33,22	2	41,28	1,935	2 677,03	324	2 430,00	0	0	5 181,53
октябрь	3	99,66	4	82,56	3,167	4 381,48	339	2 542,50	2	100,3	7 206,50
ноябрь	3	99,66	3	61,92	4,253	5 883,94	340	2 550,00	0	0	8 595,52
Итого											71 949,96

МБОУ "НОШ № 98"

месяц	вода		водоотведение		теплоэнергия		электроэнергия		горячая вода		горячая вода		итого руб.
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	
декабрь, 17.	1,73	57,47	3,46	77,12	2,278	3 151,57	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	7 120,29
январь	1,73	57,47	3,46	77,12	3,008	4 161,51	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	8 130,23
февраль	1,73	57,47	3,46	77,12	2,873	3 974,74	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	7 943,46
март	1,73	57,47	3,46	77,12	1,544	2 136,09	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	6 104,82
апрель	1,73	57,47	3,46	77,12	0,991	1 371,03	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	5 339,75
май	1,73	57,47	3,46	77,12	0,566	783,04968	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	4 751,78
июнь	1,73	57,47	3,46	77,12	0	0	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	3 968,73
июль	1,73	57,47	3,46	77,12	0	0	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	3 968,73

август	1,73	57,47	3,46	77,12	0	0	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	3 968,73
сентябрь	1,73	57,47	3,46	77,12	0,392	542,32416	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	4 511,05
октябрь	1,73	57,47	3,46	77,12	1,72	2 379,59	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	6 348,31
ноябрь	1,73	57,47	3,46	77,12	1,772	2 451,53	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	6 420,23
Итого		689,65		925,44		20 951,42		43 920,00		215,28		1874,34	68 376,13

МАУ "ДК "Содержество"

месяц	вода		канализование		теплоэнергия		электроэнергия		горячая вода		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	куб.м.	руб.	
декабрь 17	0,33966	11,95	1,59	35,44	2,781	6 330,39	166	1 245,00	0,36	38,01	7 660,79
январь	0,97485	32,58	1,19	26,53	2,97	6 760,61	146	1095	0,36	38,01	7 932,53
Итого		44,33		61,97		13 091,00		2 340,00		76,02	15 613,52

МАОУДОД "ДОУШ № 7"

месяц	электроэнергия	
	кВт	руб.
декабрь 17	8,7	53,94
январь	8,9	54,20
февраль	11	69,32
март	6	39,00
апрель	6,5	39,20
май	6,5	39,20
июнь	3,96	22,62
июль	1,23	7,13
август	1,77	10,44
сентябрь	3	20,76
октябрь	3,24	23,33
ноябрь	11	79,20
Итого		458,54

МАОУ "Гимназия 42"

месяц	вода		канализование		теплоэнергия (газ)		электроэнергия		горячая вода (газ)		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	руб.	кВт	руб.	руб.	руб.		
декабрь 17	1,1	39,46	2	34,98		613,34	160	808,67		1 496,43	
январь	1,1	39,46	2	34,98		556,17	160	808,67		1 439,28	
февраль	1,1	39,46	2	34,98		401,23	160	808,67		1 284,34	
март	1,1	39,46	2	34,98		401,23	160	808,67		1 284,34	
апрель	1,1	39,46	2	34,98		401,23	160	808,67		1 284,34	
май	1,1	39,46	2	34,98		316,25	160	808,67		1 199,36	
июнь	1,1	39,46	2	34,98		221,26	160	808,67		1 104,37	
июль	1,1	39,46	2	34,98		219,68	160	808,67		1 102,79	
август	1,1	39,46	2	34,98		218,36	160	808,67		1 101,47	
сентябрь	1,1	39,46	2	34,98		401,23	160	808,67		1 284,34	
октябрь	1,1	39,46	2	34,98		556,17	160	808,67		1 439,28	
ноябрь	1,1	39,46	2	34,98		613,32	160	808,67		1 496,43	
Итого		473,52		419,76		4919,47		9 704,04		15 516,79	

Итого за возмещение коммунальных услуг:

357 322,60

Отчета за объединенные нужды

Наименование	Адрес	холодная вода		канализование		горячая вода		электроэнергия		итого в мес.	итого в год. руб.	
		куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	куб.м.	Гкал	руб.	кВт			руб.
ООО "УК "РЭУ-19"		0,946	33,93302	1,324	29,51196	0,905	0	90,8439	107,217	236,9496	361,72649	4340,718
ООО "УК "Жилищник"		4,14	118,27	9,87	136,46	10,48	0	315,35	171,45	761,52	1 391,60	15979,2
ООО "УК "Радуга"		1,609	36,19	0	0	1,09	0	169,99	135,777	989,81	1 195,99	14351,88
ООО "УК "Ленинградский"		0,312	11,19	0,624	13,91	0,312	0	31,29	33,853	74,82	131,21	1574,52
ООО "УК "Южный"		2,186	78,42	2,186	48,72	2,186	0	219,27	308,702	674,56	1 020,97	12251,64
ООО "УК "Молоток"		0,49	17,53	0,98	21,84	0,49	0	49,15	15,785	34,88	123,45	1481,4
ООО "Наш дом"		0,503	18,04	1,006	22,42	0,503	0	50,46	90,971	286,56	377,48	4529,76
ООО "Гарант"		0,842	30,2	1,683	37,51	0,842	0,842	84,82	94,709	209,31	361,84	4342,08
ООО УК "Жилищный центр"		1,559	55,92	3,118	69,5	1,559	0	156,37	206,271	455,86	737,65	8851,8
УК РЭУ 9		1,002	35,94	2,005	44,69	1,002	0	100,5	206,373	650,07	831,2	9974,4
ИТОГО											6 473,12	77677,4

Итого коммунальные услуги

435 000,00

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 225 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг
по содержанию имущества

№ п/п	Вид расходов	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в год, руб.
1	Содержание помещений в чистоте			140 000,00
1.1.	Вывоз, захоронение, размещение ТБО			3 759,72
1.1.1.	ТБО (МАУ "ДК 50-лет Октября")	12	118,65	1 423,80
1.1.2.	ТБО (ДК "Пионер")	12	194,66	2 335,92
1.2.	Содержание мест общего пользования		293,71	3 524,52
	ДЮСШ 7	1	99	1 188,00
1.3.	Дезинфекционные работы			1 869,72
1.3.1.	Дезинсекция - МАУ "ДК 50-лет Октября"	1	61,81	741,72
1.3.2.	Дезинсекция - МБОУ "Начальная общеобразовательная школа № 98"	1	94	1 128,00
1.4.	Сброс снега с крыши	1	61 000,00	130 846,04
2	Текущий ремонт оборудования и инвентаря			26 400,00
4.1.	Техобслуживание КKM	4	3 262,50	13 050,00
4.5.	Ремонт компьютерной техники	30	445	13 350,00
3	Тех.обслуживание автотранспорта (ООО "Транс-Авто")			116 000,00
3.1.	Ремонт автотранспорта (ГАЗ 2752 номер Н922 РА 42)	1	87 290,00	87 290,00
3.2.	Ремонт автотранспорта (ГАЗ 2217 номер С 879 СТ 42)	1	28 710,00	28 710,00
4	Заправка картриджей	60	791,67	47 500,00
5	Автоуслуги	1	4 000,00	4 000,00
6	Техобслуживание ОПС	1	800,00	800,00
	Всего			334 700,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 226, 290 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Назначение	Основание	ПД			ИТОГО в год, руб.
			Количес- твенный показатель	Цена, руб.	Сумма, руб.	
1	Программное, информационное обеспечение (прочие услуги)					206 538,28
1.1.	ООО "Консалтинговая группа "Бизнес-Технологии"	обслуживание системы "Главбух"	12	4927,83	4 927,83	59 133,96
1.2.	Электронный документооборот с ИФНС (услуги оператора)	1 раз/год	1	7 600,00	7 600,00	7 600,00
	ООО "Парус Кузбасс" (подключение к ПП)	1 раз/год	1	1 290,00	1 290,00	1 290,00
	ООО ПЦ Гарант (информационное обслуживание "Гарант")	12 раз/год	1	3 642,86	3 642,86	43 714,32
1.3.	ООО "Апогей К" (обслуживание программы 1с"	12 раз/год	12	7 900,00	7 900,00	94 800,00
2	Аудиторская проверка ООО КЦ "С-Лига Аудит"	(1раз/год)	1	50000	50 000,00	50 000,00
3	Изготовление печатной продукции (бланки)					89 680,00
3.1.	ООО "КузбассМедТехИздат"	Изготовление бибтехники (формуляры)	100000 экз.	19300	19 280,00	38 560,00
3.2.	ООО "Принт"	Изготовление книжки-квитанций	120	3840	46 080,00	46 080,00
3.2.	ОАО "Кемеровский полиграфический комбинат"	Изготовление бланков строгой отчетности	7636	0,66	5 040,00	5 040,00
4	Обучение сотрудников, семинары	семинар: Ф3-223; Ф3-224; Налоговая отчетность; Бухгалтерский учет; ПФ; Договорное право	10	2700	27 000,00	27 000,00
5	Проведение аукционов в электронной форме (223-ФЗ)	2 раза в год	2	4000	8 000,00	8 000,00
6	Фильтрация "Школа"	1 раза в год	1	15000	15 000,00	15 000,00
7	Экспертиза арендной платы	1 раза в год	1	5000	5 000,00	5 000,00
8	Разработка и сопровождение программного обеспечения	1 раз в год	1	50000	50 000,00	50 194,64
10	ГПКО "Редакция газеты "Кузбасс"	Публикация отчета	2	14167,08	14 167,08	14 167,08
11	Медосвидетельствование водителей , 2 чел	дн	247	160,00		39 520,00
	Итого:					505 100,00

290 эк.ст.

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в год, руб.
1	Международная конференция Государственной публичной научно-технической библиотеки Российской Федерации (взносы за участие в конференции)	шт.	1,00	12 000,00	12 000,00
2	Взнос в РБА	шт.	1	11 100,00	11 100,00
3	Сувенирная продукция	шт.	300	200,00	60 000,00
	Всего				83 100,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов
310 эк.ст.

№ п/п	Вид расходов	Единица измерения	кол-во	Цена за ед., руб.	Итого в год, руб.
1.	Обновление мебели				50 700,00
1.1.	Стеллажи		2	25 350,00	50 700,00
2.	Модернизация компьютерного парка и оргтехники				27 000,00
	Приобретение компьютеров, комплектующих к компьютерам	шт.	1	27 000,00	27 000,00
	Итого				77 700,00

340 эк.ст

№ п/п	Вид расходов	Ед. изм.			Итого в год, руб.
			Количество	Цена за ед., руб.	
1.	Модернизация, информатизация				236 695,00
	Бумага формата А4 200г/кв.м.	шт.	916	200,00	183 160,00
	Пленка для ламинирования 70x100 мм	пач	10	800,11	8 001,10
	Фотобумага	пач	25	1 649,56	41 239,10
	бумага для цветной лазерной печати	пач	10	429,48	4 294,80
2.	Оплата топлива и ГСМ (Мероприятие "Библиомобиль" 4 раза/месяц) расшифровка прилагается				339 520,00
	ГАЗ 2752 ГСМ	л	4367	37,40	163 325,80
	ГАЗ 2752 смазочный материал	л	4	1 300,00	5 200,00
	ГАЗ 2217 ГСМ	л	4433	37,40	165 794,20
	ГАЗ 2217 смазочный материал	л	4	1 300,00	5 200,00
3.	Прочие расходные материалы и предметы снабжения				37 345,00
	хозрасходы и моющие средства	шт.	700	38,35	26 845,00
	канттовары	шт.	700	15,00	10 500,00
4.	Расходный материал к оргтехнике				90 000,00
5.	Электротовары				6 000,00
	розетки	шт.	20	150,00	3 000,00
	выключатель	шт.	20	150,00	3 000,00
6.	Запчасти для машин				19 800,00
	ИТОГО				729 360,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
КАФ Благотворительная программа "Статус:Онлайн" в 2017-2018 г.г.

211, 213 эк. ст.

№	Должность по проекту	Сумма к оплате, руб., 211 эк. ст.	Сумма к оплате, руб., 213 эк. ст.
1	Оплата труда исполнителей проекта	153609,83	46390,17
2	Оплата труда привлеченных специалистов	284178,17	85821,83
	ИТОГО	437788,00	132212,00

221 эк.ст.

№	Наименование	цена за ед., руб	количество, мес	Всего, руб.
1	Абонентская плата за интернет	16645,00	8	133160,00
	ИТОГО			133160,00

290 эк.ст

№	Наименование	цена за ед., руб	количество, мес	Всего, руб.
1	Призы (электронные книги, флеш-карты)			40540,00
	ИТОГО			40540,00

226 эк. ст.

№	Вид расходов	Кол-во, шт.	Общая стоимость, руб.
1	Услуги банка (оплата платежных поручений)		8000,00
	ИТОГО		8000,00

310 эк.ст.

№	Наименование	цена за ед., руб	количество, шт	Всего, руб.
1	Маршрутизатор	8000,00	2	16000,00
2	Микрофонная радиосистема	24000,00	1	24000,00
3	Настольный микрофон для конференций	8000,00	1	8000,00
	ИТОГО			48000,00

340 эк.ст

№	Наименование	цена за ед., руб	количество, шт	Всего, руб.
1	расходный материал к оргтехнике	95000,00	1	95000,00
2	бумага А4	30,00	193,5	5805,00
3	ручки, блокноты	49,50	10	495,00
4	жесткий диск	2990,00	6	17940,00
5	память	2850,00	6	17100,00
6	кулер	360,00	6	2160,00
7	процессор	5380,00	6	32280,00
8	м. плата	2940,00	6	17640,00
9	блок питания	1980,00	6	11880,00
	ИТОГО			200300,00

ВСЕГО РАСХОДОВ

1000000,00

1. Расчет (обоснования) выплат персоналу

Бюджетные средства 211 эк. ст

№	Должность, группа должностей	Установленная числ-ть, единиц	Размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд опл труда в год
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	Директор	1	43764,08	221122,00	0,00	128029,00	71273,00	104745,00	525169,00
2	Заместителя руководителя	3	37817,86	597036,00	32954,00	211711,00	267232,00	252509,90	1361442,90
3	Главный бухгалтер	1	39217,83	199012,00	23881,00	79604,00	77368,00	90749,00	470614,00
4	Зав. отделами (заведующие библиотекой, начальники отделов)	34	24272,77	2118500,00	150960,00	2714911,00	1090858,00	1794424,00	9903291,80
5	Работники основного персонала	155	22944,13	9015904,16	573100,00	16155823,84	4286780,00	8859068,70	42676076,70
6	Административно-хозяйственный (вспомогательный и иной персонал)	59	11590,55	1842698,00	1153400,00	2312600,00	650900,00	1743508,00	8206106,00
	Итого	253	13994272,16	1934295	1934295	21602678,44	6444411	6082824	63142700,00

Областная стимулирующая выплата библиотечным работникам 211 эк. ст

№	Должность, группа должностей	Установленная числ-ть, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Итого выплата стимулирующего характера за 12 месяцев	Районный коэффициент	Фонд опл труда в год
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	Зав. отделами (заведующие библиотекой, начальники отделов)	34	1481,40			1481,40	657741,00	197322,00	855063,00
2	Работники основного персонала	155	1293,15			1478,20	2749359,00	824808,00	3574137,00
	Итого	189	2774,55			2959,60	3407100,00	1022130,00	4429200,00

Предпринимательская деятельность 211 эк. ст

№	Должность, группа должностей	Установленная числ-ть, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд опл труда в год
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	Директор	1	13500,00			162000,00	0,00	162000,00	
2	Заместителя руководителя	3				0,00			
3	Главный бухгалтер	1				0,00			
4	Зав. отделами (заведующие библиотекой, начальники отделов)	33,1	196,36			59995,00	17998,50	77993,50	
5	Работники основного персонала	153,9	284,39			404007,31	121202,19	525209,50	
6	Административно-хозяйственный (вспомогательный и иной персонал)	51	138,56			65228,46	19568,54	84797,00	
	Итого	243	0	0	691230,77	0	158769,23	850000,00	

Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком (БС 212 эк.ст)

№	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр.3-х, гр 4х, гр5.
1	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет	12	12	65	9400,00
	Итого	12	12	65	9400,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования БС 213ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	13891298,60
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0
2.1	В том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	1831138,30
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	126285,40
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	3220277,70
	Итого		19069000,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования Областной бюджет 213 ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	973724,00
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0
2.1	В том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	128446,80
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	8858,40
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	225670,80
	Итого		1336700,00
	ИТОГО БС+ОБ		20405700,00

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования. Предпринимательская деятельность 213 ст

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		
1.1	в том числе по ставке 22,0%	22%	187000,00
1.2	по ставке 10,0%	10%	0,00
1.3	С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		0,00
2.1	В том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2,9%	24650,00
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		0,00
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	0,2%	1700,00
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0%		0,00
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	5,1%	43350,00
	Итого		256700,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 221 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение

Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

2019-2020 г.г.

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм. с НДС	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
I	ОАО "Ростелеком"					
	ГТС				18 191,00	218 292,00
	ГТС предоставление в постоянное пользование абонентской линии с индивидуальной схемой повременного тарифного плана	шт.	34	260,78	8 866,52	106 398,24
	ГТС СПУС предоставление местного телефонного соединения ("повременный") т.п.			3 315,03	3 315,03	39 780,36
	СТС предоставление в постоянное пользование абонентской линии с индивидуальной схемой повременного тарифного плана	шт.	1	260,78	260,78	3 129,36
	СТС предоставление местного соединения абонентская система основной номер	шт.	1	224,20	224,20	2 690,40
	Предоставление услуг с собственной платформы (прогноз погоды)	шт.	1	0,95	0,95	11,40
	Предоставление внутризонавого соединения автомат способом на абонентской фиксированной связи			165,20	165,20	1 982,40
	РТК автоматическое междугородное соединение			3 808,32	3 808,32	45 699,84
	Внутризонавое соединение на абонента сети подвиж.св.в 1 пос.			1 550,00	1 550,00	18 600,00
	ПВ пользование абонентской радиоточкой	шт.	5	70,80	354,00	4 248,00
	Интернет Корпоративный	шт	1	625,00	625,00	7 500,00
						230 040,00
2	Адрес библиотеки: л. Кедровка, ул. Новогодня, 2					
	ГТС				750,37	9 000,00
	Предоставление внутризонавой телефонной связи			8,85	8,85	106,20
	Объем соединений	мин	423	0,52	219,96	2 633,08
	Предоставление в пользование абонентской линии	шт	2	260,78	521,56	6 258,72
3	ООО "Г2 Мобайл"	мес	2	415,00	830,00	9 960,00
	Итого БС 211					249 000,00

229940

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 223 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

2019-2020

№	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Сумма, руб.
1	Электроэнергия (ООО "ЭСКК") КВтЧ	120800	906000,00
2	Электроэнергия (ОАО "Кузбассэнерго-сбыт") КВтЧ	3020	22650,00
2	Водоснабжение, водоотведение (ООО "СКЭК")	2580	85000,00
3	Водоснабжение, водоотведение (ООО "СКЭК" -Кедровка)	291	9600,00
4	Отопление (АО "Кемеровская генерация"), Гкал	1365	2114706,09
5	Отопление (АО "Теплоэнерго"), Гкал	118	342646,51
6	Отопление (ОАО "СКЭК"), Гкал	38	97150,83
7	Горячая вода (АО "Кемеровская генерация"), Гкал	22	34243,90
8	Горячая вода (АО "Теплоэнерго"), Гкал	1	2853,49
9	Горячая вода (ОАО "СКЭК"), Гкал	1	2549,18
10	Прочие услуги (оплата за экономию по тепловой энергии - 58,043 Гкал-88%)	58,043	72600,00
	Итого		3690000,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 224 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

Наименование библиотеки, адрес	Арендодатель	ст-ть за 1 кв.м., руб.	площадь, кв.м.	арендная плата в месяц, руб.	итого в год, руб.
Гараж, ул. Свободы, 8	ООО "Кузбассвязьуголь"	401,2	15	6018,00	72216,00
Итого				6018,00	72216,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 225 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
1	Содержание помещений в чистоте					1 261 910,43
1.1.	Вывоз, захоронение, размещение ТБО	куб.м.	1,48	2 453,97	3 631,88	43 582,56
1.2.	Очистка кровли от снега, вывоз снега - б-ка им. Н.В. Гоголя	услуга	1	111 757,87		111 757,87
1.3	Содержание мест общего пользования				79 211,37	1 017 073,99
	ООО "УК "Жилищник". Ленина, 128а; б-р Строителей, 32, 7; Волгоградская, 6	кв.м.	1377,9	17,82	23 123,79	296 909,46
	ООО "РЭУ-9" Весенняя, 7	кв.м.	364,5	18,10	6 597,38	84 710,36
	ООО "УК "Радуга". Шахтеров, 37б	кв.м.	423,8	16,51	6 996,94	89 840,71
	ООО "УК "РЭУ-19": Терешковой, 2б; Тухачевского, 12	кв.м.	360,8	16,51	5 956,16	76 477,09
	ООО "ГК "Мегаполис". Новогодняя, 2	кв.м.	167,6	16,51	2 767,08	35 529,31
	ООО "Наш дом": Предзаводская, 1а	кв.м.	146,1	34,36	5 020,00	64 456,80
	ООО "УК "Левинградский". Строителей, 42б	кв.м.	107,1	16,51	1 732,88	22 230,18
	ООО "Южный": Волошиной, 29; Космическая, 25	кв.м.	823,7	15,91	13 134,27	168 644,03
	ООО "Жилищный трест Кировского района": Инициативная, 40, 102	кв.м.	581,9	16,42	9 555,18	122 688,51
	ООО "Гарант+": Федоровского, 22 (содержание мест общего пользования)	кв.м.	250,3	16,51	4 135,76	53 103,16
	МАУ "ДК Содружество" б-ка "Колейдоскоп", ул. Новогодняя, 15а	кв.м.	81,08	2,37	191,93	2 464,38
	МАОУ "Гимназия № 42", библиотека "Колокольчик", ул. Шегловская, 3	кв.м.	26,35	17,74	467,43	6 001,80
1.4.	Дезинфекционные работы				2 579,08	30 879,07
	Дератизация	кв.м.	6473,6	0,17	1 090,15	13 081,85
	Бытовые насекомые	кв.м.	6473,6	0,23	1 488,93	17 867,14
1.5.	Сервисное обслуживание приборов учета - библиотека им. Н. В. Гоголя	шт.	1	1 279,66	1 279,66	11 516,94
1.6.	Проверка приборов учета					7 100,00
	Горячая вода: Инфосфера, Диалог -2 шт., им. И. Киселева, Островок доброты, Радуга, Береговая -2 шт.	шт.	8	400,00		3 200,00
	Холодная вода: "Радуга"	шт.	1	400,00		400,00
	Манометр: б-ка им. Н.В. Гоголя	шт.	5	700,00		3 500,00
1.7.	Проверка теплосчетчика "Взлет" (библиотека им. Н.В. Гоголя) 1 раз в 4 года	шт.	1	40 000,00		40 000,00
	Измерение параметров электрических сетей: "Книжная радуга", "Островок доброты", "Книгоград", "Ариадна"	шт.	4	3 550,00	3 550,00	14 200,00
2	Аварийно-техническое обслуживание зданий: ООО "Элитмонтаж" (Весенняя, 7; Тухачевского, 12; Шахтеров, 37б; Ленина, 135; Волошиной, 29; Космическая, 25; Волошиной, 11; Предзаводская, 1а) - 12399,35 руб./мес. (с учетом к-та инфляции -1,1)	кв.м.	3849,05	3,02	11 624,13	139 489,57
3	Текущий ремонт зданий	Зима				431 400,00
6.1.	Текущий ремонт в библиотеках	Зима				431 400,00
5	Тех.обслуживание КТС, ОПС, монтаж ОПС				26 986,66	372 700,00
	ООО "Феникс"	ОПС	17	1 528,63	25 986,66	311 839,92
	ООО ЧОО "КУБ" (ул. Новогодняя, 2)	ОПТС	1	1 000,00	1 000,00	12 000,00
	п/о КТС-установка приборов	шт.	7	1 265,73	8 860,08	8 860,08
	Монтаж ОПС в библиотеке "Книжная радуга"	ОПС	1	40 000,00	40 000,00	40 000,00
6	Заправка картриджами	шт.	30	665,00		19 950,00
7	Перезарядка огнетушителей	шт.	57	350,00		20 000,00
	Всего					2 259 650,00

2019-2020

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 226, 290 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

226 эк.ст

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
1	Охрана					791 241,52
	ООО ЧОО "Феникс" (оказание охранных услуг)	шт.	17	1 866,24	31 726,08	380 712,96
	ООО ЧОО "Феникс" (экстренный вызов группы задержки средствами тревожной сигнализации))	шт.	17	848,61	14 426,44	173 117,28
	Возмещение МАОУ "Гимназия № 42"	шт.	1	1 530,94	1 530,94	18 371,28
	Охрана объекта ул. Новогодняя, 2 (ООО ЧОО "КУБ")	шт.	1	3 200,00	3 200,00	38 400,00
	Специальная оценка условий труда	шт.	160	1 129,00	180 640,00	180 640,00
2	Страхование автогражданской ответственности					20 000,00
	ОСАГО (д/м ГАЗ 2752)	услуга	1	10 000,00		10 000,00
	ОСАГО (д/м ГАЗ 2217)	услуга	1	10 000,00		10 000,00
3	Подписка -2-е полугодие 2018 года, 1-е полугодие 2019 года	комплект	500	1 400,00		700 000,00
4	Повышение квалификации ФЭ-223, "Годовая отчетность", обучение по технике пожарной безопасности	чел.	4	2 489,62	9 958,48	9 958,48
5	Обслуживание автоматизированной информационной системы (ЗАО "Либэр")	квартал	4	32 450,00	32 450,00	129 800,00
6	Изготовление печатной продукции (книжки-квитанции, бланки)	шт.	1100	32,00	35 200,00	35 200,00
7	Прочие услуги	шт	1	1 490 200,00	1 490 200,00	1 490 200,00
	Всего					3 176 400,00

290 эк.ст

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

3	Расходы на проведение городских массовых мероприятий	мес.	12		618 000,00
	Итого				618 000,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 310, 340 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово
Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

310 эк.ст

2019-2020

№ п/п	Вид расходов	Единицы измерения	кол-во	Цена за ед., руб.	Итого в год, руб.
1	Пополнение библиотечного фонда	экз.	4 500	400,00	1 800 000,00
	Итого				1 800 000,00

340 эк.ст

№ п/п	Вид расходов	Ед. изм.	2019-2020		Итого в год, руб.
			Количество	Цена за ед., руб.	
	Модернизация, информатизация				50 000,00
1	Бумага формата А4 200г/кв.м.	шт.	250	200,00	50 000,00
	2 Оплата топлива и ГСМ				29 957,40
	ГАЗ 2752 ГСМ	л	398	37,40	14 885,20
	ГАЗ 2217 ГСМ	л	403	37,40	15 072,20
	3 Строительные материалы				150 000,00
	<i>Строительные материалы для ремонта в библиотеке "На Весенней"</i>				150 000,00
	ОСП	лист	75	900,00	67 500,00
	уголок, профиль, подвес, дюбель гвоздь				35 000,00
	шпатлевка "Геркулес" (25 кг)	шт.	10	400,00	4 000,00
	шпатлевка "Финишная" (18 кг)	шт.	10	500,00	5 000,00
	грунтовка (10 л)	шт.	2	200,00	400,00
	дверные блоки	шт.	2	4 000,00	8 000,00
	дверные блоки	шт.	2	8 000,00	16 000,00
	гипсокартон	шт.	10	500,00	5 000,00
	профиль, угол, дюбель гвозди				2 100,00
	эмаль для радиаторов белая (0,7 кг)	шт.	10	700,00	7 000,00
	5 Электротовары				43 039,60
	лампы энергосберегающие	шт.	360	119,50	43 039,60
	Итого				272 997,00

Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета города Кемерово

1	Прочие налоги			%	4 591,00
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	т	8,724	4,13	36,00
	Налог на транспорт	л/с	238,2	39	4 555,00
	ГАЗ 2217 С879СТ42	л/с	140	14	1 960,00
	ГАЗ 2752 Н922РД	л/с	98,2	25	2 455,00
2	Налог на имущество	руб.	14465727,37	2,2	318 246,00
	Итого				322 837,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в год, руб.
1	Иные платежи (штрафы, пени)	руб.			4 980,00
2	Уплата прочих налогов, сборов	руб.			5 820,00
	Всего				10 800,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 221 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм. с НДС	итого в месяц, руб.	итого в год, руб.
1	<p>Адреса библиотек: ул. Космическая, 25; ул. Весенняя, 7; ул. Волгоградская, 6; ул. Новогодняя, 15а; ул. Федоровского, 22; пр. Шахтеров, 37б; ул. В.Волошиной, 29; пр-т Ленина, 128а; ул. Тухачевского, 12; ул. Инициативная, 40; б-р Строителей, 42б; пр-т Октябрьский, 60 - б-р Строителей, 7; б-р Строителей, 32; пр. Молодежный, 9в; ул. Терешковой, 2б; ул. Новогодняя, 2; ул. Инициативная, 102; ул. 40 лет Октября, 18; пр. Ленина, 135; б-р Строителей, 7; пр. Шахтеров, 2; ул. Предзаводская. 1а, Щегловская, 3, Барнаульская, 23, Промышленновское шоссе, 5б</p>					
	Интернет				16 645,00	199 740,00
	абонентская плата за интернет ООО "Е-Лайт-Телеком"	мес	12	16 645,00	16 645,00	199 740,00
2	Почтовые услуги (конверты, переводы)	шт	7		576,00	6 912,00
	конверты	шт	5	30,00	150,00	1 800,00
	заказное письмо	шт	2	213,00	426,00	5 112,00
3	Возмещение услуг связи ДК "Пионер"	мес	1	504,00	504,00	6 048,00
	Итого					212 700,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 222 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг
(выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Назначение	Кол-во	Цена, руб. в одну сторону	Сумма, руб.
	Транспортные услуги - проезд в командировку			70 000,00
	<i>Семинар</i>	<i>1 5 чел.</i>	<i>7 000,00</i>	<i>70 000,00</i>

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг.
 Код видов расходов 223 экст.
 Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

МБУ "ДК Шастеро"

месяц	вода		водопотребление / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17.	1,015	36,41	1	302	1,678	3 819,13	143,696	1077,72	5 861,54
январь	1,015	36,41	0	0	1,763	4 012,59	143,696	1077,72	2 864,92
февраль	1,015	36,41	0	0	1,278	2 908,73	143,696	1077,72	4 149,54
март	1,015	36,41	1	317,1	1,074	2 444,42	143,696	1077,72	3 894,50
апрель	1,015	36,41	0	0	1,058	2 430,77	143,696	1077,72	3 565,63
май	1,015	36,41	0	0	0,641	1 458,92	143,696	1077,72	2 464,31
июнь	1,015	36,41	1	317,1	0	0	143,696	1077,72	1 431,23
июль	1,015	36,41	0	0	0	0	143,696	1077,72	1 114,13
август	1,015	36,41	0	0	0	0	143,696	1077,72	1 114,13
сентябрь	1,015	36,41	1	317,1	1,641	3 734,92	143,696	1077,72	5 166,15
октябрь	1,015	36,41	0	0	2,074	4 720,42	143,696	1077,72	5 834,55
ноябрь	1,015	36,41	0	0	2,278	5 184,73	143,696	1077,72	6 298,86
Итого	12,165	436,92	3	1 253,30	30	714,62	1 293,64	10 759,49	

МБУ "ДК Пичер"

месяц	вода		водопотребление / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17.	1,29	46,27	1,2	362,4	3,149	7 993,01	150,544	1 129,08	9 530,76
январь	1,29	46,27	0	0	2,784	7 066,54	150,544	1 129,08	8 241,89
февраль	1,29	46,27	0	0	2,722	6 909,17	150,544	1 129,08	8 094,52
март	1,29	46,27	1,8	380,62	2,684	6 812,72	150,544	1 129,08	8 368,69
апрель	1,29	46,27	0	0	1,311	3 327,67	150,544	1 129,08	4 503,02
май	1,29	46,27	0	0	0,706	1 792,02	150,544	1 129,08	2 967,37
июнь	1,29	46,27	1,8	380,62	0	0	150,544	1 129,08	1 555,97
июль	1,29	46,27	0	0	0	0	150,544	1 129,08	1 175,35
август	1,29	46,27	0	0	0	0	150,544	1 129,08	1 175,35
сентябрь	1,29	46,27	1,8	380,62	0,146	370,59	150,544	1 129,08	1 926,56
октябрь	1,29	46,27	0	0	1,204	3 056,08	150,544	1 129,08	4 231,43
ноябрь	1,29	46,27	0	0	1,72	4 365,82	150,544	1 129,08	5 541,17
Итого	15,54	555,24	3,6	1 504,26	41	693,62	1 354,96	10 759,49	57 302,08

МБОУДО "ДЮСШ №5"

месяц	вода		водопотребление / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17.	1,24	44,48	1,24	27,64	2,452	6 212,41	189,168	1 418,76	7 703,29
январь	1,24	44,48	1,24	27,64	1,286	3 258,22	189,168	1 418,76	4 749,10
февраль	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
март	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
апрель	1,24	44,48	1,24	27,64	0,98	2 482,94	189,168	1 418,76	3 973,82
май	1,24	44,48	1,24	27,64	0,528	1 337,75	189,168	1 418,76	2 828,63
июнь	1,24	44,48	1,24	27,64	0	0,00	189,168	1 418,76	1 490,88
июль	1,24	44,48	1,24	27,64	0	0,00	189,168	1 418,76	1 490,88
август	1,24	44,48	1,24	27,64	0	0,00	189,168	1 418,76	1 490,88
сентябрь	1,24	44,48	1,24	27,64	0,528	1 337,75	189,168	1 418,76	2 828,63
октябрь	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
ноябрь	1,24	44,48	1,24	27,64	1,259	3 189,81	189,168	1 418,76	4 680,69
Итого	15,52	533,76	15,52	331,68	27	388,32	1 702,51	13 548,96	45 278,88

МБУ "ДК "Промышленский"

месяц	вода		водопотребление / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	
декабрь, 17.	1,19	42,68	1,19	26,52	1,478	3 363,93	174,6	1 309,50	4 742,63
январь	1,19	42,68	1,19	26,52	1,45	3 300,20	174,6	1 309,50	4 678,90
февраль	1,19	42,68	1,19	26,52	1,5	3 414,60	174,6	1 309,50	4 792,70
март	1,19	42,68	1,19	26,52	1,13	2 571,88	174,6	1 309,50	3 950,58
апрель	1,19	42,68	1,19	26,52	1,15	2 617,40	174,6	1 309,50	3 996,10
май	1,19	42,68	1,19	26,52	0,45	1 024,20	174,6	1 309,50	2 402,90
июнь	1,19	42,68	1,19	26,52	0	0	174,6	1 309,50	1 378,70
июль	1,19	42,68	1,19	26,52	0	0	174,6	1 309,50	1 378,70
август	1,19	42,68	1,19	26,52	0	0	174,6	1 309,50	1 378,70
сентябрь	1,19	42,68	1,19	26,52	0,415	944,54	174,6	1 309,50	2 323,24
октябрь	1,19	42,68	1,19	26,52	1,049	2 387,52	174,6	1 309,50	3 766,22
ноябрь	1,19	42,68	1,19	26,52	1,186	2 699,34	174,6	1 309,50	4 078,04
Итого	14,16	512,16	14,16	318,24	22	323,01	1 746,00	13 548,96	38 867,41

МАУ "ДК им. 50-летия Октября"

месяц	вода		водопотребление / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		горячая вода		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	куб.м.	руб.	
декабрь, 17.	2	66,44	3	61,92	4,48	6 197,99	365	2 737,50	100,22	9 164,07	
январь	2	66,44	2	41,28	5,14	7 111,09	289	2 167,50	0	9 386,31	
февраль	3	99,66	4	82,56	4,49	6 211,83	318	2 385,00	1	8 875,36	
март	2	66,44	2	41,28	3,27	4 533,08	299	2 242,50	0	6 874,20	
апрель	3	99,66	4	82,56	2,54	3 514,04	290	2 175,00	1	5 967,57	
май	2	66,44	2	41,28	1,46	2 019,88	280	2 100,00	0	4 227,60	
июнь	3	99,66	3	61,92	0	0	280	2 100,00	0	2 261,58	
июль	2	66,44	2	41,28	0	0	244	1 830,00	0	1 937,72	
август	1	33,22	2	41,28	0	0	293	2 197,50	0	2 272,00	
сентябрь	1	33,22	2	41,28	1,935	2 677,03	324	2 430,00	0	5 181,53	
октябрь	3	99,66	4	82,56	3,167	4 381,48	339	2 542,50	2	7 206,50	
ноябрь	3	99,66	3	61,92	4,253	5 883,94	340	2 550,00	0	8 995,52	
Итого	27	2 000,00	27	1 949,96	27	32 323,01	1 746,00	13 548,96	103,22	71 949,96	

МБОУ "НОШ № 98"

месяц	вода		водопотребление / ЖБО		теплоэнергия		электроэнергия		горячая вода		горячая вода		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	
декабрь, 17.	1,73	57,47	3,46	77,12	2,278	3 151,57	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	7 120,29
январь	1,73	57,47	3,46	77,12	3,098	4 161,51	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	8 130,23
февраль	1,73	57,47	3,46	77,12	2,873	3 974,74	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	7 943,46
март	1,73	57,47	3,46	77,12	1,564	2 136,09	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	6 104,82
апрель	1,73	57,47	3,46	77,12	0,991	1 371,03	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	5 339,75
май	1,73	57,47	3,46	77,12	0,566	783,04968	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	4 751,78
июнь	1,73	57,47	3,46	77,12	0	0	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	3 968,73
июль	1,73	57,47	3,46	77,12	0	0	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	3 968,73
август	1,73	57,47	3,46	77,12	0	0	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	3 968,73
сентябрь	1,73	57,47	3,46	77,12	0,392	542,32416	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	4 511,05
октябрь	1,73	57,47	3,46	77,12	1,72	2 379,59	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	6 348,31
ноябрь	1,73	57,47	3,46	77,12	1,772	2 451,53	488	3 660,00	1,73	17,94	0,11245	156,20	6 420,25
Итого	20,46	689,65	40,92	925,44	20	951,42	4 920,00	43 920,00	215,28	2 152,80	1874,34	68 576,13	

МАУ "ДК "Солнечный"

месяц	вода		канализованные		теплоэнергия		электроэнергия		горячая вода		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	Гкал	руб.	кВт	руб.	куб.м.	руб.	
декабрь, 17	0,35966	11,95	1,59	35,44	2,781	6 330,39	166	1 245,00	0,36	38,01	7 660,79
январь	0,97485	32,38	1,19	26,53	2,97	6 760,61	146	1 095,00	0,36	38,01	7 952,53
Итого	0,35966	44,33	2,78	61,97	5,752	13 091,00	312	2 340,00	0,72	76,02	15 613,32

МАОУДО "ДЮСШ № 7"

месяц	электроэнергия	
	кВт	руб.
декабрь, 17	8,7	53,94
январь	8,9	54,20
февраль	11	69,52
март	6	39,00
апрель	6,5	39,20
май	6,5	39,20
июнь	3,96	22,62
июль	1,23	7,13
август	1,77	10,44
сентябрь	3	20,76
октябрь	3,24	23,33
ноябрь	11	79,20
Итого		458,54

МЛОУ "Теплозона 42"

месяц	вода		канализационные		теплоэнергия (газ)		электроэнергия		горячая вода (газ)		итого
	куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	руб.	кВт	руб.	руб.	руб.		
декабрь, 17	1,1	39,46	2	34,98	613,34	160	808,67				1 496,45
январь	1,1	39,46	2	34,98	556,17	160	808,67				1 439,28
февраль	1,1	39,46	2	34,98	401,23	160	808,67				1 284,34
март	1,1	39,46	2	34,98	401,23	160	808,67				1 284,34
апрель	1,1	39,46	2	34,98	401,23	160	808,67				1 284,34
май	1,1	39,46	2	34,98	316,25	160	808,67				1 199,56
июнь	1,1	39,46	2	34,98	221,26	160	808,67				1 104,37
июль	1,1	39,46	2	34,98	219,68	160	808,67				1 102,79
август	1,1	39,46	2	34,98	218,36	160	808,67				1 101,47
сентябрь	1,1	39,46	2	34,98	401,23	160	808,67				1 284,34
октябрь	1,1	39,46	2	34,98	556,17	160	808,67				1 439,28
ноябрь	1,1	39,46	2	34,98	613,32	160	808,67				1 496,43
Итого		473,52		419,76		4919,47		9 704,04			15 516,79

Итого за возмещение коммунальных услуг:

357 322,60

Оплата за общедомовые нужды

Наименование	Адрес	холодная вода		канализационные		горячая вода		электроэнергия		итого в мес.	итого в год, руб.	
		куб.м.	руб.	куб.м.	руб.	куб.м.	Гкал	руб.	Квт			руб.
ООО "УК "РЭУ-19"		0,946	33,93302	1,324	29,51196	0,905	0	90,8439	107,217	236,9496	361,72649	4340,718
ООО "УК "Жилищник"		4,14	118,27	9,87	136,46	10,48	0	315,35	171,45	761,52	1 331,60	15979,2
ООО "УК "Радага"		1,009	36,19	0	0	1,09	0	169,99	135,777	989,81	1195,99	14351,88
ООО "УК "Ленинградский"		0,312	11,19	0,624	13,91	0,312	0	31,29	33,853	74,82	131,21	1574,52
ООО "УК "Юзали"		2,186	78,42	2,186	48,72	2,186	0	219,27	308,702	674,56	1 020,97	12251,64
ООО "УК "Мегаполис"		0,49	17,58	0,98	21,84	0,49	0	49,15	15,785	34,88	123,45	1481,4
ООО "Наш дом"		0,503	18,04	1,006	22,42	0,503	0	50,46	90,971	285,56	377,48	4529,76
ООО "Гарант"		0,842	30,2	1,683	37,51	0,055	0,842	84,82	94,709	209,31	361,84	4342,08
ООО УК "Жилищный трест"		1,589	55,92	3,118	69,5	1,559	0	156,37	206,271	455,86	737,65	8851,8
УК РЭУ 9		1,002	35,94	2,005	44,69	1,002	0	100,5	206,373	650,07	831,2	9974,4
ИТОГО											6 473,12	77677,4

ИТОГО коммунальные услуги

435 000,00

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
2019-2020

3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 225 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг
по содержанию имущества

№ п/п	Вид расходов	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в год, руб.
1	Содержание помещений в чистоте			140 000,00
1.1.	Вывоз, захоронение, размещение ТБО			3 759,72
1.1.1.	ТБО (МАУ "ДК 50-лет Октября")	12	118,65	1 423,80
1.1.2.	ТБО (ДК "Пионер")	12	194,66	2 335,92
1.2.	Содержание мест общего пользования		293,71	3 524,52
	ДЮСШ 7	1	99	1 188,00
1.3.	Дезинфекционные работы			1 869,72
1.3.1.	Дезинсекция - МАУ "ДК 50-лет Октября"	1	61,81	741,72
1.3.2.	Дезинсекция - МБОУ "Начальная общеобразовательная школа № 98"	1	94	1 128,00
1.4.	Сброс снега с крыши	1	61 000,00	130 846,04
2	Текущий ремонт оборудования и инвентаря			26 400,00
4.1.	Техобслуживание ККМ	4	3 262,50	13 050,00
4.5.	Ремонт компьютерной техники	30	445	13 350,00
3	Тех.обслуживание автотранспорта (ООО "Транс-Авто")			116 000,00
3.1.	Ремонт автотранспорта (ГАЗ 2752 номер Н922 РА 42)	1	87 290,00	87 290,00
3.2.	Ремонт автотранспорта (ГАЗ 2217 номер С 879 СТ 42)	1	28 710,00	28 710,00
4	Заправка картриджей	60	791,67	47 500,00
5	Автоуслуги	1	4 000,00	4 000,00
6	Техобслуживание ОПС	1	762,00	762,00
	Всего			334 662,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов 226, 290 эк.ст.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
2019-2020

№ п/п	Назначение	Основание	ПД			ИТОГО в год, руб.
			Количес- твенный показатель	Цена, руб.	Сумма, руб.	
1	Программное, информационное обеспечение (прочие услуги)					206 538,28
1.1.	ООО "Консалтинговая группа "Бизнес-Технологии"	обслуживание системы "Главбух"	12	4927,83	4 927,83	59 133,96
1.2.	Электронный документооборот с ИФНС (услуги оператора)	1 раз/год	1	7 600,00	7 600,00	7 600,00
	ООО "Парус Кузбасс" (подключение к ПП)	1 раз/год	1	1 290,00	1 290,00	1 290,00
	ООО ПЦ Гарант (информационное обслуживание "Гарант")	12 раз/год	1	3 642,86	3 642,86	43 714,32
1.3.	ООО "Апогей К" (обслуживание программы 1с)	12 раз/год	12	7 900,00	7 900,00	94 800,00
2	Аудиторская проверка ООО КЦ "С-Лига Аудит"	(1раз/год)	1	50000	50 000,00	50 000,00
3	Изготовление печатной продукции (бланки)					89 680,00
3.1.	ООО "КузбассМедТехИздат"	Изготовление библиотечки (формуляры)	100000 экз.	19300	19 280,00	38 560,00
3.2.	ООО "Принт"	Изготовление книжки-квитанций	120	3840	46 080,00	46 080,00
3.2.	ОАО "Кемеровский полиграфический комбинат"	Изготовление бланков строгой отчетности	7636	0,66	5 040,00	5 040,00
4	Обучение сотрудников, семинары	семинар: Ф3-223; Ф3-224; Налоговая отчетность; Бухгалтерский учет; ПФ; Договорное право	10	2700	27 000,00	27 000,00
5	Проведение аукционов в электронной форме (223-ФЗ)	2 раза в год	2	4000	8 000,00	8 000,00
6	Фильтрация "Школа"	1 раза в год	1	15000	15 000,00	15 000,00
7	Экспертиза арендной платы	1 раза в год	1	5000	5 000,00	5 000,00
8	Разработка и сопровождение программного обеспечения	1 раз в год	1	50000	50 000,00	50 194,64
10	ГПКО "Редакция газеты "Кузбасс"	Публикация отчета	2	14167,08	14 167,08	14 167,08
11	Медосвидетельствование водителей , 2 чел	дн	247	160,00		39 520,00
	Итого:					505 100,00

290 эк.ст.

№ п/п	Вид расходов	ед.изм.	кол-во	цена за ед.изм., руб.	итого в год, руб.
1	Международная конференция Государственной публичной научно-технической библиотеки Российской Федерации (взносы за участие в конференции)	шт.	1,00	12 000,00	12 000,00
2	Взнос в РБА	шт.	1	11 100,00	11 100,00
3	Сувенирная продукция	шт.	300	200,00	60 000,00
	Всего				83 100,00

Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

310 эк.ст.

№ п/п	Вид расходов	Единицы измерения	кол-во	Цена за ед., руб.	Итого в год, руб.
1.	Обновление мебели				50 700,00
1.1.	Стеллажи		2	25 350,00	50 700,00
2.	Модернизация компьютерного парка и оргтехники				27 000,00
	Приобретение компьютеров, комплектующих к компьютерам	шт.	1	27 000,00	27 000,00
	Итого				77 700,00

340 эк.ст

№ п/п	Вид расходов	Ед. изм.			Итого в год, руб.
			Количество	Цена за ед., руб.	
1	Модернизация, информатизация				103 535,00
	Бумага формата А4 200г/кв.м.	шт.	250	200,00	50 000,00
	Пленка для ламинирования 70x100 мм	пач	10	800,11	8 001,10
	Фотобумага	пач	25	1 649,56	41 239,10
	бумага для цветной лазерной печати	пач	10	429,48	4 294,80
2	Оплата топлива и ГСМ (Мероприятие "Библиомобиль" 4 раза/месяц) расшифровка прилагается				339 520,00
	ГАЗ 2752 ГСМ	л	4367	37,40	163 325,80
	ГАЗ 2752 смазочный материал	л	4	1 300,00	5 200,00
	ГАЗ 2217 ГСМ	л	4433	37,40	165 794,20
	ГАЗ 2217 смазочный материал	л	4	1 300,00	5 200,00
3	Прочие расходные материалы и предметы снабжения				37 345,00
	хозрасходы и моющие средства	шт.	700	38,35	26 845,00
	канцтовары	шт.	700	15,00	10 500,00
4	Расходный материал к оргтехнике	шт.	150	600,00	90 000,00
5	Электротовары				6 000,00
	розетки	шт.	20	150,00	3 000,00
	выключатель	шт.	20	150,00	3 000,00
6	Запчасти для машин	шт.	22	900,00	19 800,00
	ИТОГО				596 200,00

Параметры: Дата отчета: 24.01.2018
 Счет: 101.00
 Отбор: Учреждение Равно "МАУК "МИБС""

Счет					Балансовая стоимость	Кол-во	Сумма амортизации	Остаточная стоимость
КФО								
КПС								
МОЛ								
Подразделение								
№ п/п	ОС	Инвентарный номер	Процент износа					
101.12 "Нежилые помещения – недвижимое имущество учреждения"					21 529 216,39	18	8 154 499,34	13 374 717,05
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)					21 529 216,39	18	8 154 499,34	13 374 717,05
0801000000000000					21 529 216,39	18	8 154 499,34	13 374 717,05
1	Нежилое помещение ул. Веры Волошиной, д. 29	000.00173361	34,00	1 880 811,00	1	639 475,51	1 241 335,49	
2	Нежилое помещение пр. Шахтеров, д. 376	000.00012124	41,00	1 048 740,00	1	429 983,40	618 756,60	
3	Нежилое помещение ул. Черноморская, д. 386	000.00214274	49,41	68 200,00	1	33 699,36	34 500,64	
4	Нежилое помещение ул. Федоровского, д. 22	000.01109051	33,00	767 900,00	1	253 407,31	514 492,69	
5	Нежилое помещение б-р Строителей, д. 32, пом. 117	0101120108	3,83	279 813,00	1	10 726,28	269 086,72	
6	Нежилое помещение пр. Ленина, д. 135	000.00027973	32,00	7 884 311,00	1	2 522 979,60	5 361 331,40	
7	Нежилое помещение пр. Ленина, д. 128а	0101120107	46,08	1 403 909,30	1	646 963,05	756 946,25	
8	Нежилое помещение ул. Пржевальская, д. 1а	000.00115131	58,00	326 118,00	1	189 148,91	136 969,09	
9	Нежилое помещение б-р Строителей, д. 7, пом. 145, 1, 2 этаж	101020002	36,99	3 313 858,00	1	1 225 851,26	2 088 006,74	
10	Нежилое помещение ул. Инициативная, д. 102	101020004	59,00	344 236,00	1	203 098,92	141 137,08	
11	Нежилое помещение б-р Строителей, д. 42б	000.00000149	37,00	337 159,00	1	124 749,22	212 409,78	
12	Нежилое помещение ул. Инициативная, д. 40	000.00011362	45,00	1 176 267,00	1	529 319,92	646 947,08	
13	Нежилое помещение ул. Космическая, д. 25	101020006	39,00	379 892,00	1	148 158,20	231 733,80	
14	Нежилое помещение ул. Новогодняя, д. 2	101020003	36,00	467 242,00	1	168 207,28	299 034,72	
15	Нежилое помещение ул. Тухачевского, д. 12	000.00014033	57,05	486 760,09	1	277 679,56	209 080,53	
16	Нежилое помещение ул. Весенняя, д. 7	000.00011125	60,00	859 359,00	1	515 615,17	343 743,83	
17	Нежилое помещение ул. Терешковой, д. 26	101020008	54,00	257 512,00	1	138 056,16	119 455,84	
18	Нежилое помещение ул. Волгоградская, д. 6	000.00014253	39,00	247 129,00	1	96 380,23	150 748,77	
101.13 "Сооружения - недвижимое имущество учреждения"					69 076,29	1	69 076,29	
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)					69 076,29	1	69 076,29	
0801000000000000					69 076,29	1	69 076,29	
19	Гараж металлический	0100002866	100,00	69 076,29	1	69 076,29		
101.24 "Машины и оборудование – особо ценное движимое имущество учреждения"					1 716 438,59	19	1 598 417,42	118 021,17
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)					1 716 438,59	19	1 598 417,42	118 021,17
0801000000000000					1 716 438,59	19	1 598 417,42	118 021,17
20	ПК AMD Athlon +монитор Samsung+клавиатура+мышь+наушники	0100003070	100,00	66 012,70	1	66 012,70		
21	Пожарная сигнализация (филиал №8 , ул. 40 лет Октября, 18)	0101040004	100,00	57 855,01	1	57 855,01		
22	Копировальный аппарат	000.1360774	100,00	57 500,00	1	57 500,00		
23	Копировальный аппарат	000.1380300	100,00	50 043,72	1	50 043,72		
24	ПК для слабовидящих Sempron 643200 +брайлевский портативный дисплей "ElecGeste BD-40-001 Pro"+TFT 17" Samsung 710N SKS	0013002070	100,00	187 000,00	1	187 000,00		
25	Узел коммерческого учета т/энергии и горячей воды	0101240113	48,33	148 324,50	1	71 690,19	76 634,31	
26	Пожарная сигнализация (Б-р, Строителей, 7)	101040006	100,00	368 595,00	1	368 595,00		
27	Компьютер-сервер (2x Xerox E5620 2.4GHz)/ INTEL S5500BCR Dual L +TFT 23 ACER	101040047	100,00	115 720,00	1	115 720,00		
28	Сервер SuperMicro-CSE-733TQ-665B>/Intel Core17-950/23" Acer x233Ha bd/Keyboard, Mouse	101040042	100,00	61 013,00	1	61 013,00		
29	Планшетный сканер формата А3 Xerox DocuMate 700	0101240107	100,00	55 000,00	1	55 000,00		
30	Видеопроектор Panasonic PT-LB10SE	000.0001466	100,00	59 823,00	1	59 823,00		
31	Телевизор PHILIPS	000.1360786	100,00	58 008,42	1	58 008,42		
32	Копировальный аппарат Kyocera-Mita-KM-1650 A3	0100002907	100,00	50 376,00	1	50 376,00		
33	ПК CIGABUTE+ монитор ViewSonic	0100002839	100,00	62 722,00	1	62 722,00		
34	Системный блок (сервер) CPU Intel Pentium D950	0100002426	100,00	50 667,00	1	50 667,00		
35	Компьютер	000.1360796	100,00	50 172,00	1	50 172,00		
36	Компьютер	000.1380307	100,00	56 552,16	1	56 552,16		
37	Проектор Epson EB-1940W в комплект со штангой	0101240117	45,83	76 407,00	1	35 020,14	41 386,86	
38	Компьютер P-2	000.1380269	100,00	84 647,08	1	84 647,08		
101.25 "Транспортные средства – особо ценное движимое имущество учреждения"					673 198,00	2	673 198,00	
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)					673 198,00	2	673 198,00	
0801000000000000					673 198,00	2	673 198,00	
39	Автомобиль ГАЗ-2752	000.1510006	100,00	300 798,00	1	300 798,00		
40	Автомобиль ГАЗ- 2217	13002078	100,00	372 400,00	1	372 400,00		
101.28 "Прочие основные средства – особо ценное движимое имущество учреждения"					599 099,09	5	587 549,19	11 549,90
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)					599 099,09	5	587 549,19	11 549,90
0801000000000000					599 099,09	5	587 549,19	11 549,90
41	Охранная сигнализация (филиал №8 б-ка"им. Киселева", ул. В. Волошиной, 29)	000.0001614	100,00	69 891,68	1	69 891,68		
42	Охранно-пожарная сигнализация (ф. №8 б-ка"им. Киселева", ул. В. Волошиной, 29)	000.0001701	100,00	108 814,28	1	108 814,28		
43	Кнопка пожарной сигнализации (ф. №8 б-ка"им. И. Киселева", ул. В. Волошиной, 29)	000.0000700	100,00	53 150,83	1	53 150,83		
44	Кнопка пожарной сигнализации (ЦБ им. Н.В. Гоголя, пр-т Ленина, 135)	000.0001617	100,00	217 742,00	1	217 742,00		
45	Кнопка пожарной сигнализации (филиал №2 б-ка "Диалог", ул. Тухачевского, 12)	000.0000734	92,27	149 500,30	1	137 950,40	11 549,90	
101.34 "Машины и оборудование – иное движимое имущество учреждения"					12 355 012,00	827	12 193 667,66	161 344,34
2 (Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения))					3 177 726,36	163	3 016 382,02	161 344,34
0801000000000000					3 177 726,36	163	3 016 382,02	161 344,34
46	Принтер Epson L800 (F4, 5760*1440dpi, СНПЧ)	0101240155	100,00	10 500,00	1	10 500,00		
47	Переплетная машина GMP-MINI	0101240184	100,00	6 500,00	1	6 500,00		
48	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD, 170/160, VGA+DP)	0101340247	100,00	8 500,00	1	8 500,00		
49	ККМ ОКА 102К с паспортом версии (без ЭКЛЗ)	101340001	100,00	14 300,00	1	14 300,00		
50	Тепловая завеса BALLU ВНС-3.000SB	101260045	100,00	3 430,00	1	3 430,00		
51	Компьютер I3-4170/4GB/500GB/19.5" AOC/Windows 10/Kb/Mouse	0101340303	100,00	32 750,00	1	32 750,00		
52	ККМ Меркурий-115к	0101240186	100,00	4 044,00	1	4 044,00		
53	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24"WIN8.1	0101240209	100,00	37 324,00	1	37 324,00		
54	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240209/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00		
55	МФУ лазерн. Kyocera M2030DN	0101340240	100,00	16 000,00	1	16 000,00		
56	Принтер "Kyocera FS-1040" (формат А4, 20 коп/мин)	0101240157	100,00	3 120,00	1	3 120,00		
57	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD, 170/160, VGA+DP)	0101340254	100,00	8 500,00	1	8 500,00		
58	МФУ лазерн. Kyocera M2030DN	0101340238	100,00	16 000,00	1	16 000,00		
59	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD, 170/160, VGA+DP)	0101340250	100,00	8 500,00	1	8 500,00		
60	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD, 170/160, VGA+DP)	0101340251	100,00	8 500,00	1	8 500,00		
61	Телевизор LED47" PHILIPS	0101240159	100,00	15 000,00	1	15 000,00		
62	Консоль Microsoft Xbox 360E 250GB Kinect (игровая приставка)	0101240160	100,00	15 500,00	1	15 500,00		
63	Портативный компьютер Lenovo G580	0101240161	100,00	14 500,00	1	14 500,00		
64	Портативный компьютер Lenovo G580	0101240162	100,00	14 500,00	1	14 500,00		
65	Портативный компьютер Lenovo G580	0101240165	100,00	14 500,00	1	14 500,00		
66	Портативный компьютер Lenovo G580	0101240166	100,00	14 500,00	1	14 500,00		
67	Персональный компьютер А8-6500/Win7 Prof.64bit	0101240169	100,00	28 500,00	1	28 500,00		
68	Персональный компьютер А8-6500/Win7 Prof.64bit	0101240168	100,00	28 500,00	1	28 500,00		
69	Персональный компьютер А8-6500/Win7 Prof.64bit	0101240170	100,00	28 500,00	1	28 500,00		
70	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24"WIN8.1	0101240203	100,00	37 324,00	1	37 324,00		
71	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24"WIN8.1	0101240204	100,00	37 324,00	1	37 324,00		
72	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24"WIN8.1	0101240205	100,00	37 324,00	1	37 324,00		
73	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24"WIN8.1	0101240206	100,00	37 324,00	1	37 324,00		
74	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240203/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00		
75	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240204/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00		
76	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240205/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00		
77	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240206/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00		
78	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24"WIN8.1	0101240197	100,00	37 324,00	1	37 324,00		

79	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240198	100,00	37 324,00	1	37 324,00
80	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240199	100,00	37 324,00	1	37 324,00
81	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240200	100,00	37 324,00	1	37 324,00
82	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240201	100,00	37 324,00	1	37 324,00
83	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240202	100,00	37 324,00	1	37 324,00
84	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240197/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
85	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240198/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
86	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240199/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
87	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240200/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
88	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240201/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
89	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240202/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
90	Телевизор 48" (122см) SAMSUNG	0101240220	100,00	24 950,00	1	24 950,00
91	Ноутбук 15.6" ASUS	0101240221	100,00	23 540,00	1	23 540,00
92	Телевизор 40" (101см) Samsung	0101240235	100,00	26 990,00	1	26 990,00
93	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340260	100,00	23 322,00	1	23 322,00
94	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340261	100,00	23 322,00	1	23 322,00
95	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340262	100,00	23 322,00	1	23 322,00
96	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340263	100,00	23 322,00	1	23 322,00
97	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340264	100,00	23 322,00	1	23 322,00
98	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340265	100,00	23 322,00	1	23 322,00
99	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340266	100,00	23 322,00	1	23 322,00
100	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340267	100,00	23 322,00	1	23 322,00
101	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340268	100,00	23 322,00	1	23 322,00
102	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340269	100,00	23 322,00	1	23 322,00
103	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340270	100,00	23 322,00	1	23 322,00
104	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340271	100,00	23 322,00	1	23 322,00
105	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340272	100,00	24 020,18	1	24 020,18
106	Базовый набор LEGO MINDSTORMS Education	0101340273	100,00	24 020,18	1	24 020,18
107	Телевизор LED 48" SAMSUNG	0101240183	100,00	35 000,00	1	35 000,00
108	Компьютер A8-8500/4/500/DVDRW /20"/ KB,M/ Win7 Prof.64b	0101240182	100,00	24 400,00	1	24 400,00
109	Компьютер A8-8500/4/500/DVDRW /20"/ KB,M/ Win7 Prof.64b	0101240181	100,00	24 400,00	1	24 400,00
110	Компьютер A8-8500/4/500/DVDRW /20"/ KB,M/ Win7 Prof.64b	010124180	100,00	24 400,00	1	24 400,00
111	Компьютер A8-8500/4/500/DVDRW /20"/ KB,M/ Win7 Prof.64b	0101240179	100,00	24 400,00	1	24 400,00
112	Компьютер A8-8500/4/500/DVDRW /20"/ KB,M/ Win7 Prof.64b	0101240178	100,00	24 400,00	1	24 400,00
113	Портативный компьютер Lenovo G580	0101240163	100,00	14 500,00	1	14 500,00
114	Портативный компьютер Lenovo G580	0101240164	100,00	14 500,00	1	14 500,00
115	Портативный компьютер Lenovo G580	0101240167	100,00	14 500,00	1	14 500,00
116	Принтер цветной HP Color LJ 5550 dn	101240010	100,00	35 000,00	1	35 000,00
117	Контрольно-кассовый аппарат "Вики Принт 57 Ф с ФН	0101340307	100,00	20 490,00	1	20 490,00
118	АТС Panasonic КХ-ТЕВ308RU	0101340302	100,00	3 300,00	1	3 300,00
119	Принтер Brother HL3140CW	0101240188	100,00	9 770,00	1	9 770,00
120	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240189	100,00	37 324,00	1	37 324,00
121	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240190	100,00	37 324,00	1	37 324,00
122	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240191	100,00	37 324,00	1	37 324,00
123	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240192	100,00	37 324,00	1	37 324,00
124	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240193	100,00	37 324,00	1	37 324,00
125	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240194	100,00	37 324,00	1	37 324,00
126	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240195	100,00	37 324,00	1	37 324,00
127	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240196	100,00	37 324,00	1	37 324,00
128	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240207	100,00	37 324,00	1	37 324,00
129	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240208	100,00	37 324,00	1	37 324,00
130	Компьютер AMD F10/4GB/500GB/24*WIN8.1	0101240210	100,00	37 324,00	1	37 324,00
131	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240189/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
132	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240190/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
133	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240191/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
134	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240192/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
135	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240193/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
136	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240194/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
137	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240195/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
138	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240196/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
139	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240207/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
140	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240208/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
141	Программное обеспечение Microsoft Office Home and Business 2013 BOX	0101240210/3	100,00	9 940,00	1	9 940,00
142	Акустическая система активная Behringer B215D-EU..	0101240213	100,00	22 500,00	1	22 500,00
143	Акустическая система активная Behringer B215D-EU..	0101240212	100,00	22 500,00	1	22 500,00
144	Микшер 8-канальный Mackie ProFX8	0101240214	100,00	17 000,00	1	17 000,00
145	Радиосистема с порт. передатчиком, 8 каналов+ микрофон оголовьем C554L AKG 45 Sports BD	0101240215	100,00	18 000,00	1	18 000,00
146	Радиосистема с порт. передатчиком, 8 каналов+ микрофон оголовьем C554L AKG 45 Sports BD	0101240216	100,00	18 000,00	1	18 000,00
147	Зеркальная камера Canon EOS-700D Kit 18-135v IS STM	0101240233	22,50	55 270,00	1	12 435,66
148	Фото-вспышка Nissin Di600	0101240234	100,00	7 850,00	1	7 850,00
149	Принтер струйный Epson L1300	0101340233	67,08	53 000,00	1	35 554,72
150	Принтер струйный Epson L800	0101340234	100,00	19 000,00	1	19 000,00
151	Принтер струйный Epson L800	0101340235	100,00	19 000,00	1	19 000,00
152	МФУ лазерн. Kyocera M2030DN	0101340236	100,00	16 000,00	1	16 000,00
153	МФУ лазерн. Kyocera M2030DN	0101340237	100,00	16 000,00	1	16 000,00
154	МФУ лазерн. Kyocera M2030DN	0101340239	100,00	16 000,00	1	16 000,00
155	Принтер лазерный Kyocera P2035D	0101340241	100,00	6 000,00	1	6 000,00
156	Принтер лазерный Kyocera P2035D	0101340244	100,00	6 000,00	1	6 000,00
157	Принтер лазерный Kyocera P2035D	0101340243	100,00	6 000,00	1	6 000,00
158	Принтер лазерный Kyocera P2035D	0101340242	100,00	6 000,00	1	6 000,00
159	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD,170/160,VGA+DP)	0101340245	100,00	8 500,00	1	8 500,00
160	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD,170/160,VGA+DP)	0101340246	100,00	8 500,00	1	8 500,00
161	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD,170/160,VGA+DP)	0101340248	100,00	8 500,00	1	8 500,00
162	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD,170/160,VGA+DP)	0101340249	100,00	8 500,00	1	8 500,00
163	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD,170/160,VGA+DP)	0101340252	100,00	8 500,00	1	8 500,00
164	Монитор 21,5" DELL E2216H (FHD,170/160,VGA+DP)	0101340253	100,00	8 500,00	1	8 500,00
165	Маршрутизатор Cisco CISCO2901/K9	0101340255	26,47	98 210,00	1	25 992,49
166	Компьютер 15.6" Intel CORE i5/4GB/ 500GB/ DVDRW/WIN8	0101340257	100,00	40 000,00	1	40 000,00
167	Компьютер 15.6" Intel CORE i5/4GB/ 500GB/ DVDRW/WIN8	0101340256	100,00	40 000,00	1	40 000,00
168	Компьютер 15.6" Intel CORE i5/4GB/ 500GB/ DVDRW/WIN8	0101340259	100,00	40 000,00	1	40 000,00
169	Компьютер 15.6" Intel CORE i5/4GB/ 500GB/ DVDRW/WIN8	0101340258	100,00	40 000,00	1	40 000,00
170	Ноутбук 15.6" Acer i5 6200U/4/500/DVDRW	0101340285	100,00	24 990,00	1	24 990,00
171	Ноутбук 15.6" Acer i5 6200U/4/500/DVDRW	0101340284	100,00	24 990,00	1	24 990,00
172	Ноутбук 15.6" Acer i5 6200U/4/500/DVDRW	0101340283	100,00	24 990,00	1	24 990,00
173	Ноутбук 15.6" Acer i5 6200U/4/500/DVDRW	0101340282	100,00	24 990,00	1	24 990,00
174	Сетевое хранилище WD My Cloud F2 Ultra 8TB	0101340286	30,56	41 540,00	1	12 692,79
175	Коммутатор 26p (24*(10/100) +2*(10/100/1000) D-Link DES-1026G	0101340288	100,00	4 890,00	1	4 890,00
176	Коммутатор 26p (24*(10/100) +2*(10/100/1000) D-Link DES-1026G	0101340289	100,00	4 890,00	1	4 890,00
177	Коммутатор 26p (24*(10/100) +2*(10/100/1000) D-Link DES-1026G	0101340287	100,00	4 890,00	1	4 890,00
178	Коммутатор 26p (24*(10/100) +2*(10/100/1000) D-Link DES-1026G	0101340290	100,00	4 890,00	1	4 890,00
179	Вокальный микрофон PROAUDIO UB-67	0101360301	100,00	3 530,00	1	3 530,00
180	Радиосистема PROAUDIO DWS-807HT	0101360302	100,00	10 735,00	1	10 735,00
181	Радиосистема PROAUDIO DWS-807HT	0101360303	100,00	10 735,00	1	10 735,00
182	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340291	100,00	7 995,00	1	7 995,00
183	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340292	100,00	7 995,00	1	7 995,00
184	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340293	100,00	7 995,00	1	7 995,00
185	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340294	100,00	7 995,00	1	7 995,00
186	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340295	100,00	7 995,00	1	7 995,00
187	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340296	100,00	7 995,00	1	7 995,00
188	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340297	100,00	7 995,00	1	7 995,00

189	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340298	100,00	7 995,00	1	7 995,00
190	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340299	100,00	7 995,00	1	7 995,00
191	Маршрутизатор Mikrotik RB2011UiAS-IN	0101340300	100,00	7 995,00	1	7 995,00
192	Компьютер i3-4170/4GB/500GB/19.5"АОС/Windows 10/Kb/Mouse	0101340304	100,00	32 750,00	1	32 750,00
193	Ноутбук 15.6" ASUS X540LA-XX360T	0101340305	100,00	24 500,00	1	24 500,00
194	МФУ лазерн. Kyocera Mita FS-1030 MFP	0101240095	100,00	16 900,00	1	16 900,00
195	ККМ ОКА 102К с паспортом версии (без ЭКЛЗ)	0101040037	100,00	14 600,00	1	14 600,00
196	Переплетный аппарат Atlas 150	0101240156	100,00	22 350,00	1	22 350,00
197	Принтер Epson L800 (F4,5760*1440dpi,СНПЧ)	0101240154	100,00	10 500,00	1	10 500,00
198	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240128	100,00	9 990,00	1	9 990,00
199	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240129	100,00	9 990,00	1	9 990,00
200	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240130	100,00	9 990,00	1	9 990,00
201	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240131	100,00	9 990,00	1	9 990,00
202	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240132	100,00	9 990,00	1	9 990,00
203	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240133	100,00	9 990,00	1	9 990,00
204	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240134	100,00	9 990,00	1	9 990,00
205	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240135	100,00	9 990,00	1	9 990,00
206	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240136	100,00	9 990,00	1	9 990,00
207	Планшет 9.7"Digma ID"D10 16GB.3G	0101240143	100,00	9 990,00	1	9 990,00
208	Компьютер i7-3770/8/1000/DVDRW/KB,M,CR/TFT20/W7 Prof.64bit	0101240137	100,00	29 990,00	1	29 990,00
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания) 0801000000000000				9 177 285,64	664	9 177 285,64
				9 177 285,64	664	9 177 285,64
209	Компьютер A8-5500/4/250/DVDRW/KB,M/20"/Win7Prof.32bit	0101240152	100,00	20 000,00	1	20 000,00
210	Компьютер (системный блок)	1101041470	100,00	11 984,29	1	11 984,29
211	Принтер/сканер/копир CANON LASERBASE	1101041507	100,00	6 463,20	1	6 463,20
212	Видеомагнитофон	000.1380287	100,00	3 374,78	1	3 374,78
213	Монитор	000.0013113	100,00	5 390,00	1	5 390,00
214	Системный блок	000.0013109	100,00	15 535,00	1	15 535,00
215	Цифровая камера	000.0013017	100,00	9 012,00	1	9 012,00
216	Телевизор "АКАЙ"	000.1380289	100,00	3 081,60	1	3 081,60
217	Монитор FTF 19" (18,5) [1366x768, 5vc]	101240074	100,00	3 550,00	1	3 550,00
218	Многофункциональное устройство Canon Laser Base MF3228 (принтер+сканер+копировальный аппарат)	0013002053	100,00	7 162,00	1	7 162,00
219	ПК Athlon 64400+ASUS/DDR II1024/160Gb/DVD-RW/FDD/256 Mb+mouse+монитор Samsung	0013002052	100,00	19 668,50	1	19 668,50
220	ПК Athlon 64400+ASUS/DDR II1024/160Gb/DVD-RW/FDD/256 Mb+mouse+монитор Samsung	0013002049	100,00	19 668,50	1	19 668,50
221	ПК Athlon 64400+ASUS/DDR II1024/160Gb/DVD-RW/FDD/256 Mb+mouse+монитор Samsung	0013002051	100,00	19 668,50	1	19 668,50
222	ПК Athlon 64400+ASUS/DDR II1024/160Gb/DVD-RW/FDD/256 Mb+mouse+монитор Samsung	0013002050	100,00	19 668,50	1	19 668,50
223	Музыкальный центр BKK ABS 535 m	0013002007	100,00	9 510,00	1	9 510,00
224	Компьютер Intel Core i3 3.3GHz/KB,M/TFT/Win7 Prof	0101240114	100,00	20 000,00	1	20 000,00
225	Многофункциональное устройство Canon Laser Base MF 3110	0010010085	100,00	20 000,00	1	20 000,00
226	ПК Intel Core2Duo/2Gb/320Gb + монитор Samsung 740 15"	0100002730	100,00	35 000,00	1	35 000,00
227	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381554	100,00	26 050,00	1	26 050,00
228	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381553	100,00	26 050,00	1	26 050,00
229	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381552	100,00	26 050,00	1	26 050,00
230	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381551	100,00	26 050,00	1	26 050,00
231	Телевизор LED50"(127 см) DEXP 50A7100	0101240219	100,00	16 990,00	1	16 990,00
232	Компьютер E6600/GTS450/KB,M/TFT 23"/Win7 Prof.	101240013	100,00	30 913,50	1	30 913,50
233	Компьютер E6600/GTS450/KB,M/TFT 23"/Win7 Prof.	101240014	100,00	30 913,50	1	30 913,50
234	Компьютер E6600	101240019	100,00	23 975,00	1	23 975,00
235	Компьютер E6600	101240020	100,00	23 975,00	1	23 975,00
236	Компьютер P-2	000.1360353	100,00	10 871,20	1	10 871,20
237	Копировальный аппарат	000.1360772	100,00	4 212,00	1	4 212,00
238	Магнитола	000.1360357	100,00	3 274,20	1	3 274,20
239	Монитор	000.1360351	100,00	4 900,60	1	4 900,60
240	Системный блок	000.1360913	100,00	10 000,00	1	10 000,00
241	Холодильник "Бирюса"	000.1380297	100,00	4 269,74	1	4 269,74
242	ПК AMD Athlon 3500+монитор TFT 17"	0013002079	100,00	16 927,50	1	16 927,50
243	Телевизор	000.1360355	100,00	4 294,20	1	4 294,20
244	Копировальный аппарат МФУ Kyocera-Mita FS1025MFP/DP (принтер+копир+сканер)	0101240120	100,00	11 320,00	1	11 320,00
245	Монитор	000.1360345	100,00	4 943,40	1	4 943,40
246	Монитор	000.0013114	100,00	5 390,00	1	5 390,00
247	Системный блок	000.0013110	100,00	15 535,00	1	15 535,00
248	ПК AM-2 Athlon 3000+ монитор TFT 17"	0013001909	100,00	17 416,00	1	17 416,00
249	Системный блок Athlon 2500	0100002838	100,00	10 000,00	1	10 000,00
250	Телевизор LED39"Samsung	0101240144	100,00	17 900,00	1	17 900,00
251	Принтер	000.1360817	100,00	4 230,00	1	4 230,00
252	Процессор	000.1360342	100,00	5 410,99	1	5 410,99
253	Многофункциональное устройство Kyocera-Mita TASKAlfa 181 A3	03113	100,00	47 541,00	1	47 541,00
254	ПК AMD Athlon 3500+ монитор TFT 17"	0013002080	100,00	16 927,50	1	16 927,50
255	ПК Celeron D 2400E MHz + монитор Proview DX-787	0100002760	100,00	14 116,64	1	14 116,64
256	ПК Intel Core 2DuoE 2180/1 Gb /160 Gb/DVD-RW/FDD/GeForce 8600GT 256Mb+монитор 19"+ клавиатура+мышь+сетевой фильтр	0100003046	100,00	18 000,00	1	18 000,00
257	DVD- караоке Samsung MAX KC 610	0008000602	100,00	9 850,00	1	9 850,00
258	Телевизор Funai	0008000605	100,00	3 683,00	1	3 683,00
259	Принтер Epson Stylus Photo T50 (с капсульной СНПЧ)	0101240080	100,00	8 628,00	1	8 628,00
260	Компьютер I3/4/500/DVDRW/KB,M/TFT19"/W7 Prof	0101240127	100,00	20 000,00	1	20 000,00
261	Компьютер A8-5500/4/250/DVDRW/KB,M/20"/Win7Prof.32bit	0101240151	100,00	20 000,00	1	20 000,00
262	КомпьютерINTEL Core2DuoE7500/PegatronIPM41-D3/GTS450/23"AcerX233Habd/Keyb.Mouse	101040043	100,00	31 000,00	1	31 000,00
263	Телевизор 40 (101см) SAMSUNG (UE40J5100)	0101340301	100,00	22 700,00	1	22 700,00
264	Принтер Epson I800(F4,5760*1440dpi,СНПЧ)	0101240150	100,00	9 850,00	1	9 850,00
265	Компьютер-INTEL Core 2 Duo E7500/Pegatron IPM41 23"Acer X233Ha	101040044	100,00	31 000,00	1	31 000,00
266	Компьютер-INTEL Core 2 Duo E7500/Pegatron IPM41 23"Acer X233Ha	101040045	100,00	31 000,00	1	31 000,00
267	Видеомагнитофон	000.1320293	100,00	3 397,45	1	3 397,45
268	Компьютер	000.1360801	100,00	30 383,30	1	30 383,30
269	Компьютер	000.1360903	100,00	15 700,00	1	15 700,00
270	Компьютер	000.1360904	100,00	15 700,00	1	15 700,00
271	Монитор	000.1380316	100,00	5 681,70	1	5 681,70
272	Компьютер	000.1400242	100,00	11 322,00	1	11 322,00
273	Копировальный аппарат Kyocera-Mita KM-1500	000.1380299	100,00	25 662,00	1	25 662,00
274	Монитор	000.0000254	100,00	4 314,24	1	4 314,24
275	Монитор	000.0000372	100,00	5 963,70	1	5 963,70
276	Монитор	000.1360906	100,00	5 450,00	1	5 450,00
277	Монитор	000.1360907	100,00	5 450,00	1	5 450,00
278	Муз.центр	000.0000775	100,00	7 920,00	1	7 920,00
279	Телевизор	000.0000367	100,00	34 990,00	1	34 990,00
280	Телевизор	000.1360358	100,00	8 185,50	1	8 185,50
281	Фотоаппарат	000.0000774	100,00	13 140,00	1	13 140,00
282	Копировальный аппарат	000.0041336	100,00	34 680,00	1	34 680,00
283	Монитор	000.1360802	100,00	7 497,00	1	7 497,00
284	Принтер	000.1360798	100,00	3 423,00	1	3 423,00
285	Многофункциональное устройство Canon Laser Base MF3228 (принтер+сканер+копировальный аппарат)	005001559	100,00	7 200,00	1	7 200,00
286	ПК Celeron D351+Монитор +мышь+клавиатура	0100003130	100,00	15 000,00	1	15 000,00
287	ПК 2400E MHz + монитор PLUS SYSTEMS +клавиатура + мышь	0010000164	100,00	15 000,00	1	15 000,00
288	ПК Intel Soc 775	0100003043	100,00	23 000,00	1	23 000,00
289	Принтер/копир Ксерокс WorkCenter M118 VDP	03096	100,00	42 298,72	1	42 298,72
290	Системный блок Intel Core SDVO/ASUS/P5GC-MX/DDR II/512 Mb Sata 806 Gb/DVD-RW/FDD +сетевой фильтр	0013002065	100,00	15 822,00	1	15 822,00

291	Телевизор Polar	0010010082	100,00	8 060,00	1	8 060,00
292	Музыкальный центр Samsmax-VOZ 155	0100002764	100,00	15 375,00	1	15 375,00
293	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB,M,S.Pr/TFT23	101240051	100,00	27 130,00	1	27 130,00
294	Компьютер	000.13803161	100,00	10 688,23	1	10 688,23
295	Телевизор 40" (101см) Samsung	0101240211	100,00	24 950,00	1	24 950,00
296	Компьютер P-2	000.0001456	100,00	15 547,10	1	15 547,10
297	Компьютер	000.0001418	100,00	6 420,00	1	6 420,00
298	Монитор	000.1360845	100,00	5 490,00	1	5 490,00
299	Принтер	000.1360829	100,00	4 230,00	1	4 230,00
300	Системный блок	000.1360929	100,00	10 000,00	1	10 000,00
301	Монитор	000.1360885	100,00	5 231,58	1	5 231,58
302	Музыкальный центр	000.1300057	100,00	9 865,40	1	9 865,40
303	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381558	100,00	26 050,00	1	26 050,00
304	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381557	100,00	26 050,00	1	26 050,00
305	ПК Системный блок Celeron 650.	0100002422	100,00	23 650,00	1	23 650,00
306	Телевизор Горизонт CTV 676	0100003041	100,00	7 000,00	1	7 000,00
307	Компьютер	000.1360874	100,00	18 263,16	1	18 263,16
308	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB,M,S.Pr/TFT23	101240048	100,00	27 130,00	1	27 130,00
309	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB,M,S.Pr/TFT23	101240049	100,00	27 130,00	1	27 130,00
310	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB,M,S.Pr/TFT23	101240050	100,00	27 130,00	1	27 130,00
311	Монитор	000.1360844	100,00	5 490,00	1	5 490,00
312	Принтер	000.1360843	100,00	6 779,00	1	6 779,00
313	Телевизор 21"Sharp 21E2RU	000.0000214	100,00	4 700,00	1	4 700,00
314	Телевизор 40" (101см) Philips	0101240236	100,00	23 950,00	1	23 950,00
315	Видеокамера	000.0000433	100,00	7 781,65	1	7 781,65
316	Компьютер	000.0000196	100,00	8 945,00	1	8 945,00
317	Компьютер	000.1360860	100,00	15 171,90	1	15 171,90
318	Компьютер	000.1360871	100,00	15 540,15	1	15 540,15
319	Копировальный аппарат Kyocera-Mita KM-1500	000.1380752	100,00	21 292,25	1	21 292,25
320	Монитор	000.1111126	100,00	4 815,00	1	4 815,00
321	Монитор	000.1360255	100,00	5 286,87	1	5 286,87
322	Монитор	000.1360869	100,00	6 859,80	1	6 859,80
323	Монитор	000.1360870	100,00	6 919,00	1	6 919,00
324	Системный блок	000.1111128	100,00	9 713,46	1	9 713,46
325	Телевизор	000.0000203	100,00	6 750,00	1	6 750,00
326	Принтер	000.0001601	100,00	6 108,98	1	6 108,98
327	Принтер	000.1360375	100,00	6 744,21	1	6 744,21
328	Компьютер	000.0041340	100,00	23 485,00	1	23 485,00
329	Холодильник бытовой КШ - 150 "Бирюса - 8"	000.1380136	100,00	4 155,44	1	4 155,44
330	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381559	100,00	26 050,00	1	26 050,00
331	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381556	100,00	26 050,00	1	26 050,00
332	ПК LGA775 E8400 Core2+МониторTFT 22"+клавиатура+мышь	01381555	100,00	26 050,00	1	26 050,00
333	Муз центр	000.1360352	100,00	7 029,90	1	7 029,90
334	Системный блок Intel Core 2 Duo e7500/Pegatron	101040041	100,00	20 000,00	1	20 000,00
335	Монитор Samsung LCD 20 B2030N (1600x900)	101040040	100,00	6 000,00	1	6 000,00
336	Маршрутизатор для выделенной линии D-Link Di-804HV	101240005	100,00	2 540,00	1	2 540,00
337	Многофункциональное устройство Canon Laser Base MF 3110	0013001887	100,00	20 000,00	1	20 000,00
338	ПК Athlon 64 X2 5400 +монитор Samsung LCD 19"	0100003102	100,00	24 825,00	1	24 825,00
339	ПК Athlon 64 X2 5400 +монитор Samsung LCD 19"	0100003101	100,00	24 825,00	1	24 825,00
340	ПК Athlon 64 X2 5600 +монитор Samsung LCD 19"	0100003100	100,00	24 825,00	1	24 825,00
341	ПК Intel Soc 775 +монитор	100002728	100,00	22 000,00	1	22 000,00
342	ПК Sintex: C 2.4D/256DDR/400HDD/SYGA Radeon128 Mb/ATX300w+монитор Samsung Master + mouse	0100003118	100,00	13 770,20	1	13 770,20
343	ПК AM-2 Athlon 3000+ монитор TFT 17"	0013001907	100,00	17 416,00	1	17 416,00
344	Компьютер	000.1360830	100,00	15 590,00	1	15 590,00
345	Пожарная сигнализация (филиал№13, Б-р Строителей,32)	0101040008	100,00	26 875,00	1	26 875,00
346	Телевизор 47" (119см) Philips 47PFL4606H	101240071	100,00	23 567,00	1	23 567,00
347	Диван Матадор-4 2-х местный коричневый	0101360224	100,00	11 065,50	1	11 065,50
348	Телевизор	000.1360338	100,00	4 504,70	1	4 504,70
349	Телевизор "Электрон PAL SEKAM	000.1380290	100,00	3 651,91	1	3 651,91
350	Холодильник бытовой КШ - 150 "Бирюса - 8"	000.1380137	100,00	4 155,44	1	4 155,44
351	Холодильник бытовой КШ - 150 "Бирюса - 8"	000.1380138	100,00	4 155,44	1	4 155,44
352	Холодильник бытовой КШ - 150 "Бирюса - 8"	000.1380139	100,00	4 155,44	1	4 155,44
353	Холодильник бытовой КШ - 150 "Бирюса - 8"	000.1380140	100,00	4 155,44	1	4 155,44
354	Перфоратор	0100002745	100,00	4 365,00	1	4 365,00
355	ККМ ОКА 102К	000.0000317	100,00	15 200,00	1	15 200,00
356	ККМ ОКА 102К	000.1360775	100,00	16 320,00	1	16 320,00
357	Компьютер	000.0000466	100,00	21 038,00	1	21 038,00
358	Компьютер	000.1380298	100,00	14 605,92	1	14 605,92
359	Монитор	000.0001259	100,00	3 564,17	1	3 564,17
360	Монитор	000.1360819	100,00	6 500,00	1	6 500,00
361	Принтер	000.1380256	100,00	4 043,62	1	4 043,62
362	Системный блок	000.1360875	100,00	30 266,60	1	30 266,60
363	Монитор	000.1360808	100,00	7 520,00	1	7 520,00
364	Монитор	000.1360877	100,00	5 489,90	1	5 489,90
365	Системный блок Intel Celeron D 2.53 Ghz Socket 478+ корпус Minjtower мат. плата Elite Group + память 256 Mb DDR +вентилятор	0100002752	100,00	5 384,00	1	5 384,00
366	Компьютер	000.1360806	100,00	17 465,00	1	17 465,00
367	Системный блок персонального компьютера Intel Pent/DualCore/4GB/500GB/DVDRW/WIN8	0101340276	100,00	25 000,00	1	25 000,00
368	Принтер	000.1360782	100,00	7 497,00	1	7 497,00
369	Телевизор	000.1320003	100,00	5 314,20	1	5 314,20
370	Холодильник бытовой КШ - 150 "Бирюса - 8"	000.1380141	100,00	4 155,44	1	4 155,44
371	ПК Celeron+ монитор LG F 700B	0100002836	100,00	14 916,00	1	14 916,00
372	Пианино "ОДА"	0100002820	100,00	4 037,00	1	4 037,00
373	фотоаппарат Canon A 460	0100002738	100,00	7 200,00	1	7 200,00
374	Лифт грузовой	0100002874	100,00	6 261,00	1	6 261,00
375	Телевизор 40" (101см) SAMSUNG	0101340274	100,00	25 250,00	1	25 250,00
376	Видеоплеер Sharp	0100002807	100,00	4 700,00	1	4 700,00
377	Музыкальный центр Samsyng	0100002292	100,00	9 500,00	1	9 500,00
378	Телевизор	101040001	100,00	7 750,00	1	7 750,00
379	Компьютер A6-5400/4/500/KB,M/18.5" Win7 Prof	0101240149	100,00	18 147,34	1	18 147,34
380	Компьютер i3-540/4GF630/DVDRW/500/23"/W7 Prof.32 bit	0101240096	100,00	25 350,00	1	25 350,00
381	Маршрутизатор для выделенной линии D-Link Di-804HV	101240006	100,00	2 540,00	1	2 540,00
382	Видеомагнитофон	000.1380286	100,00	3 753,26	1	3 753,26
383	фотоаппарат	000.0001756	100,00	4 580,00	1	4 580,00
384	Телевизор Horizont	00000199	100,00	4 269,30	1	4 269,30
385	Компьютер AD5700/4/500/DVDRW/KB,M,CR/TFT23/W7 Prof	0101240138	100,00	24 950,00	1	24 950,00
386	Компьютер AD5700/4/500/DVDRW/KB,M,CR/TFT23/W7 Prof	0101240139	100,00	24 950,00	1	24 950,00
387	Компьютер AD5700/4/500/DVDRW/KB,M,CR/TFT23/W7 Prof	0101240140	100,00	24 950,00	1	24 950,00
388	МФУ лазер. Kyocera FS-1025MFP	0101240141	100,00	10 200,00	1	10 200,00
389	Телевизор LED40" Toshiba 40HL933	0101240142	100,00	14 950,00	1	14 950,00
390	Компьютер E6600	101240021	100,00	23 975,00	1	23 975,00
391	Компьютер E6600	101240022	100,00	23 975,00	1	23 975,00
392	Компьютер	000.1360856	100,00	32 775,00	1	32 775,00
393	Копировальный аппарат Kyocera-Mita KM-1500	000.1360371	100,00	25 093,00	1	25 093,00
394	Монитор	000.0000256	100,00	4 520,75	1	4 520,75
395	Принтер	000.0000272	100,00	3 171,35	1	3 171,35
396	Телевизор	000.0030099	100,00	21 999,00	1	21 999,00
397	Копировальный аппарат	000.1360768	100,00	17 122,56	1	17 122,56
398	Компьютер Intel P Dual Core	101040034	100,00	25 000,00	1	25 000,00
399	Компьютер	000.1360902	100,00	15 000,00	1	15 000,00

400	Копировальный аппарат	001.1360769	100,00	6 918,91	1	6 918,91
401	МФУ(А3/А4) Kyocera TASKalfa 181	101260078	100,00	39 837,00	1	39 837,00
402	Крышка стекла экспонирования Kyocera NASKalfa 181	101260078 /1	100,00	3 298,00	1	3 298,00
403	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040052	100,00	27 630,00	1	27 630,00
404	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040053	100,00	27 630,00	1	27 630,00
405	МФУ Canon	0100003105	100,00	7 990,00	1	7 990,00
406	ПК	01380829	100,00	20 879,74	1	20 879,74
407	Телевизор PHILIPS	0009000954	100,00	3 412,00	1	3 412,00
408	Принтер (в комплекте с СНПЧ) Epson St.Photo T50	101240057	100,00	8 630,05	1	8 630,05
409	Телевизор 40" (101см) SAMSUNG	0101340275	100,00	25 250,00	1	25 250,00
410	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040054	100,00	27 630,00	1	27 630,00
411	Маршрутизатор для выделенной линии D-Link Di-804HV	101240004	100,00	2 540,00	1	2 540,00
412	Монитор	000.1380328	100,00	3 598,41	1	3 598,41
413	Многофункциональное устройство Canon i-SENSYS MF4018 F4(принтер+сканер+копировальный аппарат)	0100002915	100,00	7 150,00	1	7 150,00
414	ПК Athlon 64 X2 5600+монитор Samsung LCD 19"	0100003099	100,00	24 825,00	1	24 825,00
415	ПК Athlon XP 2000+ монитор Samsung 757 NF+ принтер HP LJ 1300	0100002841	100,00	28 202,00	1	28 202,00
416	Пожарная сигнализация (филиал№14, пр-т Ленинградский, 15а)	0101040009	100,00	31 741,00	1	31 741,00
417	Ламинатор So Good-230 A4	101260080	100,00	2 868,00	1	2 868,00
418	Принтер Epson L800(F4 5760*1440dpi)	101260082	100,00	8 673,00	1	8 673,00
419	Компьютер G850/2/500/DVDrw/KB, M BenQ20"/Win7 Prof.32bit	0101240101	100,00	20 680,00	1	20 680,00
420	Компьютер G850/2/500/DVDrw/KB, M BenQ20"/Win7 Prof.32bit	0101240100	100,00	20 680,00	1	20 680,00
421	Компьютер G850/2/500/DVDrw/KB, M BenQ20"/Win7 Prof.32bit	0101240105	100,00	20 680,00	1	20 680,00
422	Компьютер G850/2/500/DVDrw/KB, M BenQ20"/Win7 Prof.32bit	0101240104	100,00	20 680,00	1	20 680,00
423	МФУ А3 струйн. Brother MFC-J5910DW	0101240103	100,00	9 347,00	1	9 347,00
424	Многофункциональное устройство Canon Laser Base MF3228 (принтер+сканер+копировальный аппарат)	0013002075	100,00	6 000,00	1	6 000,00
425	ПК Intel Core 2DuoE 2180/1 Gb /160 Gb/DVD-RW/FDD+ монитор 19"+клавиатура+мышь+сетевой фильтр	0100003045	100,00	16 000,00	1	16 000,00
426	Принтер Canon LBP 2900 Q 4 (черный)	0013002076	100,00	5 000,00	1	5 000,00
427	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040048	100,00	27 630,00	1	27 630,00
428	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040049	100,00	27 630,00	1	27 630,00
429	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040050	100,00	27 630,00	1	27 630,00
430	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040051	100,00	27 630,00	1	27 630,00
431	Монитор	000.1360788	100,00	7 599,00	1	7 599,00
432	Монитор	000.1380255	100,00	6 153,49	1	6 153,49
433	Копир Kyocera1635	101040025	100,00	36 850,00	1	36 850,00
434	МФУ Canon LaserBase MF3110	03099	100,00	7 540,00	1	7 540,00
435	ПКCeleron 351	0100003131	100,00	15 000,00	1	15 000,00
436	Музыкальный центр JVC DX -J11	0100003011	100,00	10 880,00	1	10 880,00
437	Телевизор Funai 2000 мк 10	0010000172	100,00	3 683,00	1	3 683,00
438	Маршрутизатор для выделенной линии D-Link Di-804HV	101240002	100,00	2 540,00	1	2 540,00
439	Ламинатор FGK 260 A4	0101240218	100,00	3 710,00	1	3 710,00
440	Принтер Epson L800 (F4,5760*1440dpi,СНПЧ)	0101240177	100,00	10 000,00	1	10 000,00
441	Компьютер	000.1360888	100,00	13 188,00	1	13 188,00
442	Компьютер	000.1360889	100,00	13 188,00	1	13 188,00
443	Компьютер	000.1400239	100,00	11 322,00	1	11 322,00
444	Монитор	000.1360886	100,00	6 618,82	1	6 618,82
445	Монитор	000.1360887	100,00	6 618,82	1	6 618,82
446	Монитор	000.144030021	100,00	7 000,26	1	7 000,26
447	Монитор	000.144030022	100,00	7 000,26	1	7 000,26
448	Муз.центр	000.0000682	100,00	3 190,00	1	3 190,00
449	Принтер	000.1360766	100,00	5 412,73	1	5 412,73
450	Системный блок	000.1380309	100,00	9 713,46	1	9 713,46
451	Сканер	000.1300001	100,00	3 175,15	1	3 175,15
452	Холодильник	000.1632018	100,00	8 916,00	1	8 916,00
453	Копировальный аппарат Kyocera-KM-1635	0013002040	100,00	19 600,00	1	19 600,00
454	Компьютер A6-5400/4/500/KB, M/18.5"/ Win7 Prof	0101240147	100,00	18 147,33	1	18 147,33
455	Антенна	000.00000494	100,00	59 450,00	1	59 450,00
456	Копировальный аппарат Kyocera-Mita KM-1500	000.1360330	100,00	21 292,25	1	21 292,25
457	Магнитола	000.1360335	100,00	3 573,80	1	3 573,80
458	Монитор	000.0013115	100,00	5 390,00	1	5 390,00
459	Моноблок	000.1360337	100,00	7 329,50	1	7 329,50
460	Системный блок	000.0013111	100,00	15 535,00	1	15 535,00
461	Флеш - карта	000.0000839	100,00	3 885,00	1	3 885,00
462	Цифровая камера	000.0013019	100,00	9 012,00	1	9 012,00
463	Компьютер A6-5400/4/500/KB, M/18.5"/ Win7 Prof	0101240148	100,00	18 147,33	1	18 147,33
464	Принтер Epson L800 (A4,5760*1440dpi,СНПЧ)	0101240158	100,00	10 500,00	1	10 500,00
465	Маршрутизатор для выделенной линии D-Link Di-804HV	101240003	100,00	2 540,00	1	2 540,00
466	Ламинатор FGK 220 (LM-220) A4	0101240224	100,00	3 380,00	1	3 380,00
467	Цифровая камера CANON PowerShot SX220 HS Purple(12.1 MPix 4000*3000 14*Zoom SDH	101240082	100,00	7 890,00	1	7 890,00
468	Компьютер	000.1360823	100,00	17 750,00	1	17 750,00
469	Компьютер	000.1360879	100,00	19 528,80	1	19 528,80
470	Копировальный аппарат Kyocera-Mita KM-1500	000.1360370	100,00	45 979,30	1	45 979,30
471	Магнитола	000.0000247	100,00	3 391,90	1	3 391,90
472	Монитор	000.1360880	100,00	5 345,70	1	5 345,70
473	Принтер	000.1360881	100,00	3 079,70	1	3 079,70
474	Системный блок	000.1360884	100,00	7 000,00	1	7 000,00
475	Монитор	000.1360861	100,00	7 000,00	1	7 000,00
476	Компьютер	000.1380306	100,00	12 751,20	1	12 751,20
477	Принтер "Kyocera FS-1040" (формат А4, 20 коп/мин)	0101240172	100,00	5 090,00	1	5 090,00
478	Телевизор 40" (101см) Philips	0101240237	100,00	23 950,00	1	23 950,00
479	Телевизор	000.0000804	100,00	7 370,00	1	7 370,00
480	Копировальный аппарат -принтер Koniga 7115	005001564	100,00	44 711,00	1	44 711,00
481	Монитор "Samsung"	002000038	100,00	7 300,00	1	7 300,00
482	Монитор "Samsung"	002000039	100,00	7 300,00	1	7 300,00
483	Монитор "Samsung"	01381328	100,00	5 831,00	1	5 831,00
484	Принтер Ксерокс	003002072	100,00	4 050,00	1	4 050,00
485	Системный блок Celeron 850,	0100002423	100,00	9 000,00	1	9 000,00
486	Системный блок Celeron D2400	0100002784	100,00	8 220,00	1	8 220,00
487	Видеомагнитофон Panasonic NV-MV41	101040003	100,00	3 643,80	1	3 643,80
488	DVD- караоке Samsung MAX KC 610	0010010083	100,00	9 850,00	1	9 850,00
489	Музыкальный центр LG	0007000375	100,00	5 000,00	1	5 000,00
490	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB, M, S, Pr/TFT23	101240044	100,00	27 130,00	1	27 130,00
491	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB, M, S, Pr/TFT23	101240045	100,00	27 130,00	1	27 130,00
492	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB, M, S, Pr/TFT23	101240046	100,00	27 130,00	1	27 130,00
493	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB, M, S, Pr/TFT23	101240047	100,00	27 130,00	1	27 130,00
494	Многофункциональное устройство Kyocera-Mita TASKAlfa	0101240185	100,00	33 250,00	1	33 250,00
495	Принтер "Kyocera FS-1040" A4	0101240145	100,00	3 120,00	1	3 120,00
496	Принтер "Kyocera FS-1040" A4	0101240146	100,00	3 120,00	1	3 120,00
497	Планшет 10" 16GB,3G, WiFi	0101240121	100,00	10 390,00	1	10 390,00
498	Планшет 10" 16GB,3G, WiFi	0101240122	100,00	10 390,00	1	10 390,00
499	Планшет 10" 16GB,3G, WiFi	0101240123	100,00	10 390,00	1	10 390,00
500	Планшет 10" 16GB,3G, WiFi	0101240124	100,00	10 390,00	1	10 390,00
501	Планшет 10" 16GB,3G, WiFi	0101240125	100,00	10 390,00	1	10 390,00
502	Принтер (A3+) Epson Stylus Photo	0101240126	100,00	16 730,00	1	16 730,00
503	Фотоаппарат Nikon 1 J3 Kit 10-30mm VR	0101240153	100,00	15 000,00	1	15 000,00
504	Монитор Samsung LCD 20 B2030N (1600x900)	101040038	100,00	6 000,00	1	6 000,00
505	Коммутатор Gigabit Switch 16 port	101040046	100,00	8 000,00	1	8 000,00
506	Фотокамера SONI Alpha	101240008	100,00	17 460,00	1	17 460,00
507	ИБП IPPON Smart Winner 3000	101240009	100,00	16 352,00	1	16 352,00

508	Телевизор 32" Samsung	0101340306	100,00	14 650,00	1	14 650,00
509	Копировальный аппарат МФУ Kyocera-Mita FS-1025MFP (принтер+копир+сканер)	0101240223	100,00	8 028,00	1	8 028,00
510	Персональный компьютер	0101240225	100,00	28 830,00	1	28 830,00
511	Персональный компьютер	0101240226	100,00	28 830,00	1	28 830,00
512	Персональный компьютер	0101240227	100,00	28 830,00	1	28 830,00
513	Персональный компьютер	0101240228	100,00	28 830,00	1	28 830,00
514	Персональный компьютер	0101240229	100,00	28 830,00	1	28 830,00
515	Персональный компьютер	0101240230	100,00	28 830,00	1	28 830,00
516	Персональный компьютер	0101240231	100,00	28 830,00	1	28 830,00
517	Персональный компьютер	0101240232	100,00	28 830,00	1	28 830,00
518	Ламинатор PDA3-330 CN	0101340277	100,00	8 580,00	1	8 580,00
519	Телевизор 40" (101см) Philips	0101340281	100,00	20 950,00	1	20 950,00
520	Стол пластиковый 183*76*74см складной в чемодан	0101380237	100,00	3 844,00	1	3 844,00
521	Фотоламинатор Tiko AI 3401, A3,60-250мм, 4 вала, 300-1200мм/мин, 470Вт, пер. скорос	0101240119	100,00	6 270,00	1	6 270,00
522	Компьютер i5-2320/4/500/GF450/DWDRW/KB,M/TFT23/Win7 Prof	101260075	100,00	30 930,00	1	30 930,00
523	Компьютер i5-2320/4/500/GF450/DWDRW/KB,M/TFT23/Win7 Prof	101260076	100,00	30 930,00	1	30 930,00
524	Компьютер i5-2320/4/500/GF450/DWDRW/KB,M/TFT23/Win7 Prof	101260077	100,00	30 930,00	1	30 930,00
525	Маршрутизатор Linksys WRT 160NL-EE(N) with Storage Link	101260081	100,00	2 734,00	1	2 734,00
526	Принтер Epson 1800(F4,5760*1440dpi,CHПЧ)	0101240097	100,00	9 091,00	1	9 091,00
527	Сервер G850/8/LSI SAS/2x1Tb DVDrw/KB,M Beng 20"	0101240099	100,00	35 845,00	1	35 845,00
528	Сканер Epson Perfection V500 PHOTO	0101240098	100,00	12 795,00	1	12 795,00
529	Принтер Epson L800(A4 5760*1440dpi)	0101240102	100,00	7 200,00	1	7 200,00
530	Фотоламинатор Tiko AI 3401,A3,60-250мм,4 вала,300-1200мм/мин,470Вт,пер.скорос	0101240105	100,00	5 893,00	1	5 893,00
531	Цифровая камера FujiFilm FinePix HS25 Blask (16MPix 4608*3456 30*Zoom SD/SDHS)	0101240116	100,00	12 400,00	1	12 400,00
532	Коммутатор ZyXEL ES-108A	0101240112	100,00	2 500,00	1	2 500,00
533	Монитор 24" (23.6) Samsung	0101240174	100,00	5 930,00	1	5 930,00
534	МФУ Canon Laser Base MF 4410	101040036	100,00	10 000,00	1	10 000,00
535	Рабочая станция, тип 1 (компьютер)	0101240108	100,00	36 000,00	1	36 000,00
536	Рабочая станция, тип 1 (компьютер)	0101240109	100,00	36 000,00	1	36 000,00
537	ИБП APC BACKCS 500	0101240110	100,00	6 000,00	1	6 000,00
538	ИБП APC BACKCS 500	0101240111	100,00	6 000,00	1	6 000,00
539	Генератор TI 1000 цифровой инверторный	0101240175	100,00	15 950,00	1	15 950,00
540	Пульт микшерный Behringer Xenyx QX1202USB-EU	0101240176	100,00	5 998,50	1	5 998,50
541	Ноутбук	101240033	100,00	23 850,00	1	23 850,00
542	Монитор Samsung LCD 20 B2030N (1600x900)	101040039	100,00	6 000,00	1	6 000,00
543	Компьютер-INTEL C2D E7500 2.93GHz/ IPM41-D3 DVD Rw TFT23 ACER	101040055	100,00	27 630,00	1	27 630,00
544	Компьютер E6700	101240034	100,00	23 920,00	1	23 920,00
545	Компьютер E6700	101240035	100,00	23 920,00	1	23 920,00
546	ИБП IPPON Smart Winner 3000	101240038	100,00	16 352,00	1	16 352,00
547	Антенна	000.1360331	100,00	6 151,43	1	6 151,43
548	Антенна	000.1360332	100,00	6 150,36	1	6 150,36
549	Видеокамера	000.1380132	100,00	18 088,00	1	18 088,00
550	Видеомагнитофон	000.1380285	100,00	3 396,26	1	3 396,26
551	Видеомагнитофон	000.1380294	100,00	3 396,26	1	3 396,26
552	Видеомагнитофон	000.0000191	100,00	4 868,50	1	4 868,50
553	Видеопроектор PT-102_1.блок дистанционного контроля ET12	000.1380131	100,00	21 888,00	1	21 888,00
554	Диктофон	000.0000239	100,00	3 402,60	1	3 402,60
555	Домашний кинотеатр	000.0001591	100,00	7 129,80	1	7 129,80
556	Компьютер P-2	000.1360344	100,00	10 887,25	1	10 887,25
557	Компьютер P-2	000.1360348	100,00	11 261,75	1	11 261,75
558	Компьютер P-2	000.1380251	100,00	13 279,21	1	13 279,21
559	Компьютер P-2	000.1380302	100,00	13 677,44	1	13 677,44
560	Компьютер P-2	000.1360379	100,00	14 907,24	1	14 907,24
561	Компьютер	000.0000465	100,00	44 080,00	1	44 080,00
562	Компьютер	000.0000467	100,00	18 122,00	1	18 122,00
563	Компьютер	000.1360365	100,00	9 929,60	1	9 929,60
564	Компьютер	000.1360759	100,00	19 248,22	1	19 248,22
565	Компьютер	000.1360760	100,00	19 248,22	1	19 248,22
566	Компьютер	000.1360761	100,00	19 248,22	1	19 248,22
567	Компьютер	000.1360770	100,00	24 123,00	1	24 123,00
568	Компьютер	000.1360781	100,00	18 712,92	1	18 712,92
569	Компьютер	000.1360816	100,00	26 356,00	1	26 356,00
570	Компьютер	000.1360837	100,00	14 631,59	1	14 631,59
571	Компьютер	000.1360842	100,00	33 090,00	1	33 090,00
572	Компьютер	000.1360892	100,00	12 001,86	1	12 001,86
573	Компьютер	000.1360896	100,00	16 468,42	1	16 468,42
574	Компьютер	000.1360897	100,00	16 468,42	1	16 468,42
575	Компьютер	000.1380245	100,00	4 476,78	1	4 476,78
576	Компьютер	000.1380303	100,00	11 961,60	1	11 961,60
577	Компьютер	000.1360366	100,00	9 929,60	1	9 929,60
578	Компьютер	000.1360758	100,00	19 248,22	1	19 248,22
579	Компьютер	000.1400240	100,00	11 322,00	1	11 322,00
580	Копировальный аппарат	000.1360773	100,00	17 402,32	1	17 402,32
581	Копировальный аппарат	000.1360901	100,00	30 394,00	1	30 394,00
582	Ламинатор	000.1380242	100,00	6 192,00	1	6 192,00
583	Магнитофон	000.1380282	100,00	5 898,83	1	5 898,83
584	Маршрутизатор	000.1360908	100,00	23 973,60	1	23 973,60
585	Монитор	000.0000219	100,00	4 815,00	1	4 815,00
586	Монитор	000.1111127	100,00	3 598,41	1	3 598,41
587	Монитор	000.1360321	100,00	4 751,87	1	4 751,87
588	Монитор	000.1360368	100,00	4 900,60	1	4 900,60
589	Монитор	000.1360754	100,00	5 590,63	1	5 590,63
590	Монитор	000.1360762	100,00	7 013,93	1	7 013,93
591	Монитор	000.1360785	100,00	7 599,00	1	7 599,00
592	Монитор	000.1360800	100,00	6 970,00	1	6 970,00
593	Монитор	000.1360899	100,00	4 863,16	1	4 863,16
594	Монитор	000.1380224	100,00	5 629,89	1	5 629,89
595	Монитор	000.1380248	100,00	6 227,27	1	6 227,27
596	Монитор	000.1380320	100,00	4 164,44	1	4 164,44
597	Монитор	000.1381321	100,00	5 831,00	1	5 831,00
598	Монитор	000.144030023	100,00	7 000,26	1	7 000,26
599	Монитор	000.0000351	100,00	5 699,00	1	5 699,00
600	Монитор	000.1360349	100,00	4 943,40	1	4 943,40
601	Монитор	000.1360362	100,00	5 617,50	1	5 617,50
602	Монитор	000.1360367	100,00	4 900,60	1	4 900,60
603	Монитор	000.1360380	100,00	11 797,82	1	11 797,82
604	Монитор	000.1360763	100,00	7 013,93	1	7 013,93
605	Монитор	000.1360764	100,00	7 013,93	1	7 013,93
606	Монитор	000.1360820	100,00	6 500,00	1	6 500,00
607	Монитор	000.1380250	100,00	5 977,37	1	5 977,37
608	Монитор	000.0013116	100,00	5 390,00	1	5 390,00
609	Муз.центр	000.1380275	100,00	11 322,85	1	11 322,85
610	Ноутбук ASUS F3Jc T2060(1.6)/512/80/15	000.1360821	100,00	35 897,00	1	35 897,00
611	Принтер	000.1360752	100,00	3 049,50	1	3 049,50
612	Принтер	000.1360765	100,00	5 412,73	1	5 412,73
613	Принтер	000.1380204	100,00	5 140,80	1	5 140,80
614	Принтер	000.1360376	100,00	5 350,00	1	5 350,00
615	Принтер	000.1360828	100,00	6 505,27	1	6 505,27
616	Проектор	000.0013013	100,00	49 175,00	1	49 175,00
617	Процессор	000.1360360	100,00	13 469,16	1	13 469,16
618	Процессор	000.1380326	100,00	32 684,22	1	32 684,22

619	Световой короб	000.0000756	100,00	20 000,00	1	20 000,00
620	Световой короб	000.0000757	100,00	20 432,00	1	20 432,00
621	Системный блок	0100003127	100,00	7 000,00	1	7 000,00
622	Системный блок	000.1360322	100,00	10 304,10	1	10 304,10
623	Системный блок	000.1360825	100,00	30 300,00	1	30 300,00
624	Системный блок	000.1360826	100,00	22 200,00	1	22 200,00
625	Системный блок	000.1360361	100,00	19 000,00	1	19 000,00
626	Системный блок	000.1360827	100,00	30 300,00	1	30 300,00
627	Системный блок	000.1360916	100,00	10 000,00	1	10 000,00
628	Системный блок	000.0013112	100,00	15 535,00	1	15 535,00
629	Сканер	000.1320136	100,00	3 152,15	1	3 152,15
630	Сканер	000.1360382	100,00	3 056,70	1	3 056,70
631	Телевизор	000.0000293	100,00	6 216,70	1	6 216,70
632	Телевизор	000.0000294	100,00	4 986,20	1	4 986,20
633	Телевизор	000.0001683	100,00	5 850,00	1	5 850,00
634	Телевизор	000.1360812	100,00	39 880,82	1	39 880,82
635	Телевизор	000.1380281	100,00	14 676,27	1	14 676,27
636	Фотоаппарат	000.0000717	100,00	17 005,00	1	17 005,00
637	Фотоаппарат	000.0001659	100,00	5 734,60	1	5 734,60
638	Цифровая камера	000.0013018	100,00	9 012,00	1	9 012,00
639	Экран	000.0000128	100,00	6 060,50	1	6 060,50
640	Видеокамера	000.1360849	100,00	22 000,00	1	22 000,00
641	Микшерный пульт	000.0000204	100,00	22 372,00	1	22 372,00
642	Монитор	000.1360807	100,00	7 520,00	1	7 520,00
643	Монитор	000.1360831	100,00	6 500,00	1	6 500,00
644	Монитор	000.1360834	100,00	6 500,00	1	6 500,00
645	Монитор	000.1360839	100,00	6 305,27	1	6 305,27
646	Монитор	000.1360854	100,00	10 500,00	1	10 500,00
647	Монитор	000.1360865	100,00	5 852,64	1	5 852,64
648	Монитор	000.1360878	100,00	5 345,70	1	5 345,70
649	Принтер	000.1360876	100,00	4 464,40	1	4 464,40
650	Сканер	000.1360923	100,00	6 120,00	1	6 120,00
651	Принтер	000.1360924	100,00	10 665,00	1	10 665,00
652	Муз.центр	000.1360925	100,00	4 315,00	1	4 315,00
653	ИБП U PS 1400VA	000.1360804	100,00	3 850,00	1	3 850,00
654	ИБП UPS	000.1360797	100,00	3 850,00	1	3 850,00
655	Компьютер "КС Лидер"	000.0030087	100,00	15 015,87	1	15 015,87
656	КСЕРОК WORKCENTRE M 15	000.1360324	100,00	24 570,00	1	24 570,00
657	Копировальный аппарат "Toshiba"	000.1380279	100,00	38 177,28	1	38 177,28
658	Ламинатор	000.0030100	100,00	8 375,00	1	8 375,00
659	Монитор	000.1360378	100,00	5 810,53	1	5 810,53
660	Монитор	000.1360894	100,00	6 000,00	1	6 000,00
661	Монитор	000.1380240	100,00	3 927,00	1	3 927,00
662	Монитор	000.1360893	100,00	6 000,28	1	6 000,28
663	Монитор	000.0000390	100,00	6 952,50	1	6 952,50
664	Монитор	000.1111131	100,00	4 409,47	1	4 409,47
665	Монитор	000.1300055	100,00	9 396,74	1	9 396,74
666	Монитор	000.1300058	100,00	4 568,90	1	4 568,90
667	Принтер	000.1360841	100,00	5 777,02	1	5 777,02
668	Принтер	000.1360803	100,00	3 480,00	1	3 480,00
669	Принтер	000.1360919	100,00	4 557,90	1	4 557,90
670	Свич	000.1300063	100,00	5 499,80	1	5 499,80
671	Системный блок	000.1300004	100,00	3 370,50	1	3 370,50
672	Сканер	000.1360918	100,00	7 315,79	1	7 315,79
673	Сканер	000.1300060	100,00	5 908,70	1	5 908,70
674	Компьютер	000.1380301	100,00	13 514,67	1	13 514,67
675	Компьютер	000.1360912	100,00	17 015,60	1	17 015,60
676	Компьютер	000.1360911	100,00	14 234,60	1	14 234,60
677	Компьютер	000.1380321	100,00	19 040,00	1	19 040,00
678	Компьютер	000.0041415	100,00	13 025,00	1	13 025,00
679	Проволоко-швейная машинка	000.1380211	100,00	11 551,95	1	11 551,95
680	Резак для бумаги	000.1380210	100,00	11 822,25	1	11 822,25
681	Радиосистема	000.0000206	100,00	7 371,00	1	7 371,00
682	Светодинамический эффект	000.0000207	100,00	5 050,00	1	5 050,00
683	Компьютер DNS	000.1360927	100,00	15 000,00	1	15 000,00
684	Компьютер DNS	000.1360928	100,00	15 000,00	1	15 000,00
685	Компьютер DNS	000.0030103	100,00	15 244,00	1	15 244,00
686	Переплетная машинка	000.1380243	100,00	4 238,78	1	4 238,78
687	Сканер	000.1380223	100,00	8 758,40	1	8 758,40
688	Компьютер E6700/2GB/GTS450	101240039	100,00	23 920,00	1	23 920,00
689	Компьютер E6700/2GB/GTS450	101240040	100,00	23 920,00	1	23 920,00
690	Блок кондиционерный сплит система Funai FS 120 SH	0100002815	100,00	20 820,00	1	20 820,00
691	Системный блок CPM Socket 478 Celeron 1800E MHz/128Kb400MHz	0100003128	100,00	6 000,00	1	6 000,00
692	Активная акустическая система Carisbro Gamma 10/250 Aktive	03126	100,00	15 000,00	1	15 000,00
693	Активная акустическая система Carisbro Gamma 10/250 Aktive	03125	100,00	15 000,00	1	15 000,00
694	Бегущая строка "MPL 9 PLUS"	0100002817	100,00	9 075,00	1	9 075,00
695	Блок бесперебойного питания SMART UPS 400	0100002873	100,00	5 456,00	1	5 456,00
696	Видеодвойка LG	0100002806	100,00	10 200,00	1	10 200,00
697	Видеокамера JVC GZ-MG 135	0100002731	100,00	20 000,00	1	20 000,00
698	Видеомагнитофон LG L494	101040002	100,00	3 210,00	1	3 210,00
699	ИБП UPS 2200VA CyberPower Value <2200E Black>	03133	100,00	8 762,73	1	8 762,73
700	Компьютер Intel P Dual Core	101040035	100,00	25 000,00	1	25 000,00
701	Концентратор для сети	0100002823	100,00	8 900,00	1	8 900,00
702	Копировальный аппарат Canon FC-206	0100002824	100,00	7 722,00	1	7 722,00
703	Копировальный аппарат МФУ 1016MFP	0010000170	100,00	16 331,00	1	16 331,00
704	Маршрутизатор CISCO 851-K9	03109	100,00	10 500,00	1	10 500,00
705	Маршрутизатор CISCO 851-K9	03110	100,00	10 500,00	1	10 500,00
706	Маршрутизатор CISCO 851-K9	03111	100,00	10 500,00	1	10 500,00
707	Маршрутизатор CISCO 851-K9	03112	100,00	10 500,00	1	10 500,00
708	Маршрутизатор Cisco 871-SEC-K9	101040020	100,00	18 313,10	1	18 313,10
709	Монитор "TFT 20" Acer(LCD) Wide.1600*900	03127	100,00	6 990,00	1	6 990,00
710	Монитор "TFT 20" Acer(LCD) Wide.1600*900	03128	100,00	6 990,00	1	6 990,00
711	Монитор "Эдванс"	03100	100,00	10 000,00	1	10 000,00
712	Монитор "Samsung" 17"	0100002785	100,00	4 770,00	1	4 770,00
713	Монитор "Samsung"	0100002893	100,00	7 373,80	1	7 373,80
714	Монитор "Samsung"	0100002353	100,00	4 200,00	1	4 200,00
715	Монитор "Samsung"+клавиатура+память 256 Mb+mouse	0007000366	100,00	9 724,00	1	9 724,00
716	Монитор "Samsung"	0007000365	100,00	7 300,00	1	7 300,00
717	Монитор "Samsung"	003002062	100,00	4 850,00	1	4 850,00
718	Монитор "Samsung"	003002063	100,00	3 385,00	1	3 385,00
719	Монитор "Samsung"	003002064	100,00	4 000,00	1	4 000,00
720	Монитор "Samsung"	101040023	100,00	6 390,00	1	6 390,00
721	Монитор "Samsung"	101040024	100,00	6 390,00	1	6 390,00
722	Монитор "Samsung"	01381520	100,00	6 669,00	1	6 669,00
723	Монитор "Samsung"	002000040	100,00	7 300,00	1	7 300,00
724	Монитор "Samsung"	002000041	100,00	7 300,00	1	7 300,00
725	Монитор "Samsung"	01381320	100,00	5 831,00	1	5 831,00
726	Монитор Samsung 19" SyncMaster	101040018	100,00	6 746,00	1	6 746,00
727	Монитор Samsung 19" SyncMaster	0100003093	100,00	5 822,07	1	5 822,07
728	Монитор TFT 19"	101040029	100,00	4 400,00	1	4 400,00
729	МФУ Canon LaserBase MF3110	0009000955	100,00	7 540,00	1	7 540,00

730	МФУ Brother MFC -7420	0100002750	100,00	10 120,50	1	10 120,50
731	МФУ Canon	101040026	100,00	7 990,00	1	7 990,00
732	Многофункциональное устройство Canon Laser Base MF3228 (принтер+сканер+ копировальный аппарат)	0008000604	100,00	7 200,00	1	7 200,00
733	Ноутбук	0100002909	100,00	25 990,00	1	25 990,00
734	Ноутбук 15 WIDE Celeron 220	101040027	100,00	16 000,00	1	16 000,00
735	ПК Celeron D 2400E MHz + монитор LG 17" Fiatron T 710	0100002763	100,00	15 217,18	1	15 217,18
736	ПК Intel S775 +монитор TFT Samsung19"	101040030	100,00	24 000,00	1	24 000,00
737	ПК K 22	01381548	100,00	12 378,60	1	12 378,60
738	ПК (в т.ч. монитор Samsung)	101040031	100,00	4 626,00	1	4 626,00
739	ПК AM3 AMD Athlon II X2 215+TFT 20" Acer	0100003104	100,00	24 609,00	1	24 609,00
740	ПК AM3 AMD Athlon II X2 215+TFT 20" Acer	0100003103	100,00	24 609,00	1	24 609,00
741	ПК CeL 2400+ монитор LG 17"	0100002837	100,00	26 795,00	1	26 795,00
742	ПК Celeron D 2400E MHz + монитор Proview DX-787	0100002761	100,00	14 116,64	1	14 116,64
743	ПК Celeron D 2400E MHz + монитор Proview DX-787	0100002762	100,00	14 116,64	1	14 116,64
744	ПК Celeron D 2400E MHz + монитор Proview DX-787+ mouse	0010000167	100,00	14 000,00	1	14 000,00
745	ПК Celeron D 2400E MHz + монитор Proview DX-787+ mouse	0010000166	100,00	14 000,00	1	14 000,00
746	ПК Celeron D 2400E MHz + монитор Proview DX-787+ mouse	0010000165	100,00	14 000,00	1	14 000,00
747	ПК Celeron+ монитор LG F 700B	0100002835	100,00	14 916,00	1	14 916,00
748	ПК Celeron+ монитор LG F 700B	0100002834	100,00	14 916,00	1	14 916,00
749	ПК CLOBAL+Монитор	0100002843	100,00	10 440,00	1	10 440,00
750	ПК ESP+монитор ERISON	0100002859	100,00	9 090,00	1	9 090,00
751	ПК Formoza Core 4300p945/965/1024MD/DR/3/250OG+монитор+программное обеспечение Windows XP	0100002861	100,00	31 570,00	1	31 570,00
752	ПК FORMOZA SL655, МОНИТОР TFT 20" BENQ T201WA/КЛАВИАТУРА/ МЫШЬ, ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ	0100003079	100,00	30 266,60	1	30 266,60
753	ПК Intel Celeron D 2.80 + монитор Samsung 740 17"	0100002757	100,00	17 860,00	1	17 860,00
754	ПК Intel Celeron D 2.80 + Монитор "Самсунг" 17"	0100003129	100,00	17 860,00	1	17 860,00
755	ПК Intel E.2140+монитор Acez	0013002074	100,00	13 000,00	1	13 000,00
756	ПК Intel Core 2DuoE 2180/512 Mb /160 Gb/DVD-RW/FDD+ монитор 19"+ клавиатура+мышь+сетевой фильтр	0100003044	100,00	15 000,00	1	15 000,00
757	ПК Pentium-48303 GHZ/P5LD2/CASE ATX + монитор 15" LCD Beng FP 531	0014001712	100,00	35 373,86	1	35 373,86
758	ПК Sintex: C 2.4D/256DDR/400HDD/SYGA Radeor128 Mb/ATX300w+монитор Samsung Master + mouse	0100002774	100,00	13 770,20	1	13 770,20
759	ПК Sintex: C 2.4D/256DDR/400HDD/SYGA Radeor128 Mb/ATX300w+монитор Samsung Master + mouse	0100003120	100,00	13 770,20	1	13 770,20
760	ПК Sintex: C 2.4D/256DDR/400HDD/SYGA Radeor128 Mb/ATX300w+монитор Samsung Master + mouse	0100003121	100,00	13 770,20	1	13 770,20
761	ПК Sintex: C 2.4D/256DDR/400HDD/SYGA Radeor128 Mb/ATX300w+монитор Samsung Master + mouse	0100003119	100,00	13 770,20	1	13 770,20
762	ПК Sintex:C-2.8-256Mb/256DDR/80 OHDD/SYGA 128Mb/ATX 300W+ монитор 17" Philips + мышь	0100002773	100,00	34 349,00	1	34 349,00
763	ПК Sintex:C 2.8-256DDR/80/OHDD/SYGA 128 Mb/ATX300w+монитор Philips + mouse	0013001831	100,00	30 000,00	1	30 000,00
764	ПК AM-2 Athlon 3000+ монитор TFT 17"	0013001908	100,00	17 416,00	1	17 416,00
765	ПК для офиса Celeron D266+ монитор LG 17"	0100002427	100,00	17 371,00	1	17 371,00
766	ПК для офиса Celeron D325+ монитор 17" 783 PF	0100002425	100,00	13 200,00	1	13 200,00
767	ПК для офиса с сервером	0100002421	100,00	15 771,00	1	15 771,00
768	ПК K 22	01381549	100,00	12 378,60	1	12 378,60
769	ПК Системный блок Intel E.2140/MSI/1024Mb/160Gb/DVD-RW/1.44MB/Acez	101040022	100,00	13 033,00	1	13 033,00
770	ПК Системный блок Intel E.2140/MSI/1024Mb/160Gb/DVD-RW/1.44MB/Acez	0100003098	100,00	13 033,00	1	13 033,00
771	ПК Системный блок Intel Core SDVO/ASUS/P5GC/MX/DDR II/512 Mb Sata 806 Gb/DVD-RW/FDD	0100003080	100,00	19 600,00	1	19 600,00
772	ПК (в т.ч.Монитор SPS SVCA)	0100002828	100,00	3 753,00	1	3 753,00
773	Приемная спутниковая абонентская станция в комплекте с пользовательским ПО вещания и файловой рассылки	0100002889	100,00	27 320,00	1	27 320,00
774	Принтер HP	0100002865	100,00	6 508,00	1	6 508,00
775	Принтер Kyocera FS-C5025	0013001921	100,00	33 000,00	1	33 000,00
776	Принтер термо трансферный ZEBRA TLP 2824	03124	100,00	18 316,27	1	18 316,27
777	Принтер Термо-трансферный ELTRON TLP 2844	0013002064	100,00	23 540,00	1	23 540,00
778	Проектор Mitsubishi XL45U	101040032	100,00	34 190,00	1	34 190,00
779	Проектор Beng MP 610DLP SYGA/800x600/2000:1,27 кг	0100002767	100,00	36 403,78	1	36 403,78
780	Проекционный экран на треноге Projecta professional 200x200	0100002766	100,00	8 973,90	1	8 973,90
781	Радиосистема с ручным управлением CMR 10 с ручным микрофоном	0100003048	100,00	7 400,00	1	7 400,00
782	Сетевой коммутатор "Office Connект 3C 1671600A"	101040028	100,00	5 600,00	1	5 600,00
783	Системный блок Athlon XP	0100002842	100,00	35 625,00	1	35 625,00
784	Системный блок Celeron	101040019	100,00	8 498,00	1	8 498,00
785	Системный блок Intel P Dual Core	101040033	100,00	10 330,00	1	10 330,00
786	Системный блок 350W/256Mb/ DDR Hynix/80Gb	0100002424	100,00	12 312,00	1	12 312,00
787	Системный блок CeL 1700	0100002844	100,00	7 000,00	1	7 000,00
788	Системный блок Celeron	0100002894	100,00	6 000,00	1	6 000,00
789	Системный блок CLOBAL	0100002853	100,00	5 083,00	1	5 083,00
790	Системный блок Intel Core 2Duo/ASUS/P5GC-MX/DDR II/512 Mb Sata 806 Gb/DVD-RW/FDD	0013002066	100,00	15 700,00	1	15 700,00
791	Системный блок Intel Core 2Duo/ASUS/P5GC-MX/DDR II/512 Mb Sata 806 Gb/DVD-RW/FDD	0013002067	100,00	15 700,00	1	15 700,00
792	Системный блок Intel Core 2	101040021	100,00	26 635,00	1	26 635,00
793	Системный блок Intel Core	01381550	100,00	35 000,00	1	35 000,00
794	Системный блок Intel Core I7-930	01381560	100,00	36 000,00	1	36 000,00
795	Системный блок Intel Dual Core	01381561	100,00	10 000,00	1	10 000,00
796	Сканер EPSON-900	0100002819	100,00	14 630,00	1	14 630,00
797	Стерео-микшер ATTR MS 4-х каналный	0100002821	100,00	6 694,00	1	6 694,00
798	Телевизор 42" PHILIPS	03107	100,00	36 000,00	1	36 000,00
799	Телевизор PHILIPS PH-4029 PS	0013001890	100,00	3 683,00	1	3 683,00
800	Телевизор PHILIPS PH-4014 PS	0100002883	100,00	3 683,00	1	3 683,00
801	Телевизор Polar 3940	0100002765	100,00	4 950,00	1	4 950,00
802	Усилитель мощности	0100003023	100,00	10 220,00	1	10 220,00
803	Фотоаппарат цифровой Nikon Coolpix 5200	0100002809	100,00	12 500,00	1	12 500,00
804	Цифровая камера Canon Power Shot SX200 IS	0100003015	100,00	12 390,00	1	12 390,00
805	Эл.кн.Pocketbook 301 Plus ST <Graum> 6", 800*600	0103062	100,00	14 580,00	1	14 580,00
806	Эл.кн.Pocketbook 301 Plus ST <Graum> 6", 800*600	0103061	100,00	14 580,00	1	14 580,00
807	Эл.кн.Pocketbook 301 Plus ST <Graum> 6", 800*600	0103060	100,00	14 580,00	1	14 580,00
808	Эл.кн.Pocketbook 301 Plus ST <Graum> 6", 800*600	0103059	100,00	14 580,00	1	14 580,00
809	Эл.кн.Pocketbook 301 Plus ST <Graum> 6", 800*600	0103058	100,00	14 580,00	1	14 580,00
810	Реаза бумаги "Идеал"	0100002816	100,00	20 370,00	1	20 370,00
811	Экран Projecta Professional	0100003012	100,00	6 380,00	1	6 380,00
812	Музыкальный центр LG LM - K 2530	0014001713	100,00	6 248,46	1	6 248,46
813	Телевизор PHILIPS	004001542	100,00	3 060,00	1	3 060,00
814	Видеомагнитофон TOSHIBA NO V 110 CZ	007000374	100,00	3 734,00	1	3 734,00
815	Переплетная машина GMP-MINI (HPB-123)	0100002810	100,00	6 037,00	1	6 037,00
816	Базовый блок "ПанасоникX-TD1232"+плата расширения гибридная 6x8	101240043	100,00	20 000,00	1	20 000,00
817	Системный блок	000.0001284	100,00	9 041,50	1	9 041,50
818	Телевизор "Филипс"	000.1380291	100,00	3 487,89	1	3 487,89
819	Компьютер	000.1360005	100,00	32 804,50	1	32 804,50
820	Компьютер	000.1360805	100,00	17 465,00	1	17 465,00
821	Компьютер	000.1360840	100,00	27 234,73	1	27 234,73
822	Компьютер	000.1360862	100,00	20 500,00	1	20 500,00
823	Компьютер	000.1360920	100,00	30 800,00	1	30 800,00
824	Компьютер	000.1360921	100,00	30 800,00	1	30 800,00
825	Компьютер	000.1360922	100,00	30 800,00	1	30 800,00
826	Компьютер P-2	000.1380280	100,00	13 804,00	1	13 804,00
827	Компьютер P-2	000.1300062	100,00	13 375,00	1	13 375,00
828	Компьютер	000.1360795	100,00	34 190,00	1	34 190,00
829	Компьютер	000.1380322	100,00	19 040,00	1	19 040,00

830	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB,M,S.Pr/TFT23	101240052	100,00	27 130,00	1	27 130,00	
831	МФУ лазерное (принтер, сканер, копир) Kyocera FS-1024	101240055	100,00	12 910,00	1	12 910,00	
832	МФУ лазерное (принтер, сканер, копир) Kyocera FS-1024	101240056	100,00	12 910,00	1	12 910,00	
833	Принтер (в комплекте с СНПЧ) Epson St.Office T1100	101240059	100,00	14 680,00	1	14 680,00	
834	Монитор TFT 23" [FullHD:1920x1080, 5мц] Acer	101240060	100,00	5 890,00	1	5 890,00	
835	Монитор TFT 23" [FullHD:1920x1080, 5мц] Acer	101240061	100,00	5 890,00	1	5 890,00	
836	Монитор TFT 23" [FullHD:1920x1080, 5мц] Acer	101240062	100,00	5 890,00	1	5 890,00	
837	Коммутатор D-Link DGS-102D 24UTP 10/100/1000Mbps	101240063	100,00	5 370,00	1	5 370,00	
838	Коммутатор D-Link DGS-102D 24UTP 10/100/1000Mbps	101240064	100,00	5 370,00	1	5 370,00	
839	Сетевой массив Iomega StorCenter ix2-200 4Tb	101240065	100,00	12 590,00	1	12 590,00	
840	Сетевой массив Iomega H.M. Network HD 1 Tb	101240066	100,00	4 390,00	1	4 390,00	
841	Факс Panasonic KX-FT982RUB [Термобумага]	101240067	100,00	4 540,00	1	4 540,00	
842	Телевизор Sharp	214	100,00	4 700,00	1	4 700,00	
843	Программное обеспечение	000.00000815	100,00	5 982,00	1	5 982,00	
844	Маршрутизатор Wi-Fi D-Link DIR-615	101240070	100,00	3 465,00	1	3 465,00	
845	Коммутатор упр. D-Link [DES-1210-10]	101240072	100,00	8 346,00	1	8 346,00	
846	Монитор FTF 19" (18,5) [1366x768, 5вц]	101240073	100,00	3 550,00	1	3 550,00	
847	Монитор FTF 19" (18,5) [1366x768, 5вц]	101240075	100,00	3 550,00	1	3 550,00	
848	Монитор FTF 19" (18,5) [1366x768, 5вц]	101240076	100,00	3 550,00	1	3 550,00	
849	Компьютер Intel Core i5-2400/KB, M, TFT23"/W7 Prof/ 32-bit Rus	101240079	100,00	29 372,00	1	29 372,00	
850	Телевизор LED Samsung 40	0101360006	100,00	12 890,00	1	12 890,00	
851	Экран LMP-100110 183"224см в комплекте с креплением	0101240118	100,00	10 703,00	1	10 703,00	
852	Копировальный аппарат МФУ Kyocera-Mita FS-1025MFP/DP(принтер+копир+сканер)	0101240115	100,00	9 620,00	1	9 620,00	
853	Муз.центр	000.0000252	100,00	9 510,00	1	9 510,00	
854	Цифровая камера	000.0013016	100,00	9 012,00	1	9 012,00	
855	Принтер	000.1360809	100,00	4 000,00	1	4 000,00	
856	Телевизор	000.0000313	100,00	7 500,00	1	7 500,00	
857	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB,M,S.Pr/TFT23	101240053	100,00	27 130,00	1	27 130,00	
858	Компьютер E6600/2/GTS450/DVDRW/500/KB,M,S.Pr/TFT23	101240054	100,00	27 130,00	1	27 130,00	
859	Компьютер A8-5500/4/250/DVDRW/KB,M/20"/Win7Prof.64bit	0101240171	100,00	20 000,00	1	20 000,00	
860	Компьютер	000.1360778	100,00	11 322,00	1	11 322,00	
861	Монитор	000.1360771	100,00	7 446,00	1	7 446,00	
862	Принтер	000.1360811	100,00	5 870,00	1	5 870,00	
863	Телевизор	000.1380001	100,00	7 671,90	1	7 671,90	
864	Флеш - карта	000.0000840	100,00	3 885,00	1	3 885,00	
865	Монитор	000.1360783	100,00	7 905,00	1	7 905,00	
866	Фотоаппарат NIKON	000.0000120	100,00	9 667,90	1	9 667,90	
867	Монитор 24" Samsung	0101240222	100,00	10 950,00	1	10 950,00	
868	Маршрутизатор для выделенной линии D-Link Di-804HV	101240007	100,00	2 540,00	1	2 540,00	
869	Компьютер	000.1360883	100,00	11 452,63	1	11 452,63	
870	Компьютер	000.1360905	100,00	15 700,00	1	15 700,00	
871	Копировальный аппарат	000.1380199	100,00	41 817,60	1	41 817,60	
872	Магнитола	000.0000246	100,00	3 723,60	1	3 723,60	
101.36	"Производственный и хозяйственный инвентарь – иное движимое имущество учреждения"			3 669 123,63	579	3 568 056,87	101 066,76
2 (Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения))				613 580,80	54	512 514,04	101 066,76
080100000000000000				613 580,80	54	512 514,04	101 066,76
873	Вертикальные жалюзи	0101360231	100,00	3 100,00	1	3 100,00	
874	Вертикальные жалюзи	0101360232	100,00	3 100,00	1	3 100,00	
875	Вертикальные жалюзи	0101360233	100,00	3 100,00	1	3 100,00	
876	Вертикальные жалюзи	0101360234	100,00	3 100,00	1	3 100,00	
877	Жалюзи	101360001	100,00	3 009,00	1	3 009,00	
878	Комплект штор	101360003	100,00	18 070,50	1	18 070,50	
879	Тумба приставная,легно темный с замком прямоугольный, хром D19*22	0101360174	100,00	4 442,50	1	4 442,50	
880	Тумба приставная,легно темный с замком прямоугольный, хром D19*22	0101360173	100,00	4 442,50	1	4 442,50	
881	Стол эргономичный левый,легно темный	0101360172	100,00	3 531,00	1	3 531,00	
882	Стол эргономичный правый,легно темный	0101360171	100,00	3 531,00	1	3 531,00	
883	Кресло пресонала черное	0101360170	100,00	3 744,00	1	3 744,00	
884	Кресло пресонала черный	0101360169	100,00	3 744,00	1	3 744,00	
885	Кресло руководителя черное	0101360175	100,00	7 310,00	1	7 310,00	
886	Диван Риф 3-х мест. черный	0101360176	100,00	15 624,00	1	15 624,00	
887	Костюм А.С.Пушкина	0101360221	100,00	25 000,00	1	25 000,00	
888	Комплект штор	101360004	100,00	18 070,50	1	18 070,50	
889	Кресло персонала СН 682 JP 15-2 черное	0101360193	100,00	3 686,50	1	3 686,50	
890	Жалюзи вертикальные	0101360146	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
891	Жалюзи вертикальные	0101360147	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
892	Жалюзи вертикальные	0101360148	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
893	Жалюзи вертикальные	0101360149	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
894	Жалюзи вертикальные	0101360150	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
895	Жалюзи вертикальные	0101360151	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
896	Жалюзи вертикальные	0101360152	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
897	Жалюзи вертикальные	0101360153	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
898	Жалюзи вертикальные	0101360154	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
899	Жалюзи вертикальные	0101360155	100,00	3 671,50	1	3 671,50	
900	Кресло-мешок Бин-Бег, Струберри	0101360218	100,00	3 499,00	1	3 499,00	
901	Кресло-мешок Классика Кеды	0101360219	100,00	3 990,00	1	3 990,00	
902	Кресло-мешок Классика Кеды	0101360220	100,00	3 990,00	1	3 990,00	
903	Кулер Ecotronic	0101360005	100,00	4 600,00	1	4 600,00	
904	Пуф Риф, голубой	0101360177	100,00	5 654,50	1	5 654,50	
905	Пуф Риф, голубой	0101360178	100,00	5 654,50	1	5 654,50	
906	Диван Матадор-4 2-х мест.бежевый	0101360179	100,00	10 832,50	1	10 832,50	
907	Диван Матадор-4 2-х мест.бежевый	0101360180	100,00	10 832,50	1	10 832,50	
908	Кресло Матадор-4 бежевое	0101360181	100,00	8 943,00	1	8 943,00	
909	Кресло Матадор-4 бежевое	0101360182	100,00	8 943,00	1	8 943,00	
910	Гардеробная	0101360197	100,00	33 400,00	1	33 400,00	
911	Стойка администратора	0101360196	100,00	38 100,00	1	38 100,00	
912	Шкаф для ключей	0101360195	100,00	6 100,00	1	6 100,00	
913	Стол журнальный	0101360194	100,00	3 600,00	1	3 600,00	
914	Стол журнальный	0101360199	100,00	3 600,00	1	3 600,00	
915	Стол журнальный	0101360198	100,00	3 600,00	1	3 600,00	
916	Фигурные полки (буквы)	90101360183	100,00	17 900,00	1	17 900,00	
917	Барный стол	0101360184	46,67	65 800,00	1	30 706,76	35 093,24
918	Компьютерный стол	0101360185	100,00	35 100,00	1	35 100,00	
919	Стойка администратора	0101360186	46,67	62 900,00	1	29 353,24	33 546,76
920	Стойка администратова	0101360187	46,67	60 800,00	1	28 373,24	32 426,76
921	Фигурные полки (буквы)	0101360188	100,00	17 900,00	1	17 900,00	
922	Витрина	0101360189	100,00	3 050,00	1	3 050,00	
923	Витрина	0101360190	100,00	3 050,00	1	3 050,00	
924	Витрина	0101360191	100,00	12 355,00	1	12 355,00	
925	Витрина	0101360192	100,00	12 355,00	1	12 355,00	
926	Доска-Флипчарт магнитно-маркерная 70*103 на треноге	0101360235	100,00	3 711,30	1	3 711,30	
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)				3 055 542,83	525	3 055 542,83	
080100000000000000				3 055 542,83	525	3 055 542,83	
927	Диван риф-2,2-х местный К/З	1101062368	100,00	6 555,00	1	6 555,00	
928	Стеллаж 2-х сторонний	1101062998	100,00	3 405,00	1	3 405,00	
929	Стеллаж 2-х сторонний	1101062999	100,00	3 405,00	1	3 405,00	
930	Стеллаж 2-х сторонний	1101063000	100,00	3 405,00	1	3 405,00	
931	Стеллаж 2-х сторонний	1101063001	100,00	3 405,00	1	3 405,00	
932	Стеллаж 2-х сторонний	1101063002	100,00	3 405,00	1	3 405,00	
933	Стеллаж; 2-х сторонний	1101063003	100,00	3 405,00	1	3 405,00	
934	Стеллаж 2-х сторонний	1101063004	100,00	3 405,00	1	3 405,00	
935	Стеллаж 2-х сторонний	1101063005	100,00	3 405,00	1	3 405,00	

936	Стеллаж 2-х сторонний	1101063006	100,00	3 405,00	1	3 405,00
937	Шкаф	1101062369	100,00	3 188,00	1	3 188,00
938	Шкаф "Бук"	1101062370	100,00	3 452,00	1	3 452,00
939	Стеллаж 2-х сторонний	1101063007	100,00	3 405,00	1	3 405,00
940	Эдем Модуль прямой Э-22,3 вишня СпецМеб	0101260135	100,00	5 500,00	1	5 500,00
941	Эдем Модуль угловой Э-27,3 вишня СпецМеб	0101260136	100,00	4 500,00	1	4 500,00
942	Кресло VT EChair-202 PV ткань черная,хром	0101260138	100,00	3 200,00	1	3 200,00
943	Шкаф для одежды узкий В-891 орех СпецМебель РТ Авантаж	0101260139	100,00	3 600,00	1	3 600,00
944	Стеллаж для библиотеки двухсторонний	0101360168	100,00	7 208,20	1	7 208,20
945	Стеллаж для библиотеки двухсторонний	0101360167	100,00	7 208,20	1	7 208,20
946	Стойка А-29 К	0013002072	100,00	5 000,00	1	5 000,00
947	Картина "Осень за городом"	000.1630662	100,00	4 983,16	1	4 983,16
948	Диван угловой	000.1630603	100,00	8 145,78	1	8 145,78
949	Мягкая мебель	000.1630732	100,00	20 105,30	1	20 105,30
950	Стеллаж 2 сторонний	000.1630754	100,00	3 006,96	1	3 006,96
951	Стеллаж 2 сторонний	000.1630755	100,00	3 006,96	1	3 006,96
952	Стеллаж 2 сторонний	000.1630756	100,00	3 006,96	1	3 006,96
953	Стеллаж 2 сторонний	000.1630757	100,00	3 006,96	1	3 006,96
954	Стеллаж 2 сторонний	000.1630758	100,00	3 006,96	1	3 006,96
955	Стеллаж 2 сторонний	000.1630759	100,00	3 006,96	1	3 006,96
956	Стеллаж 2 сторонний	000.1630760	100,00	3 006,96	1	3 006,96
957	Стеллаж библ.2	000.1630765	100,00	3 006,96	1	3 006,96
958	Стеллаж библ.2	000.1630766	100,00	3 006,96	1	3 006,96
959	Стеллаж библ.2	000.1630767	100,00	3 006,96	1	3 006,96
960	Стеллаж библ.2	000.1630768	100,00	3 006,96	1	3 006,96
961	Стеллаж библ.2	000.1630761	100,00	3 154,36	1	3 154,36
962	Стеллаж библ.2	000.1630762	100,00	3 006,96	1	3 006,96
963	Стеллаж библ.2	000.1630763	100,00	3 006,96	1	3 006,96
964	Стеллаж библ.2	000.1630764	100,00	3 006,96	1	3 006,96
965	Ваза напольная	000.1630707	100,00	3 007,36	1	3 007,36
966	Стеллаж 2 сторонний	000.1630689	100,00	3 154,36	1	3 154,36
967	Стеллаж 2 сторонний	000.1630690	100,00	3 006,96	1	3 006,96
968	Стеллаж 2 сторонний	000.1630691	100,00	3 006,96	1	3 006,96
969	Стеллаж 2 сторонний	000.1630692	100,00	3 006,96	1	3 006,96
970	Стеллаж 2 сторонний	000.1630693	100,00	3 006,96	1	3 006,96
971	Стеллаж 2 сторонний	000.1630694	100,00	3 006,96	1	3 006,96
972	Стеллаж 2 сторонний	000.1630695	100,00	3 006,96	1	3 006,96
973	Стеллаж 2 сторонний	000.1630696	100,00	3 006,96	1	3 006,96
974	Холодильник "Бирюса-8"	0008000606	100,00	3 362,00	1	3 362,00
975	Диван Хилто	0013002081	100,00	11 739,00	1	11 739,00
976	Стеллаж односторонний 9.121 1С1	0100003057	100,00	3 836,00	1	3 836,00
977	Стеллаж односторонний 9.121 1С1	0100003058	100,00	3 836,00	1	3 836,00
978	Стеллаж односторонний 9.121 1С1	0100003056	100,00	3 836,00	1	3 836,00
979	Стеллаж односторонний 9.121 1С1	0100003055	100,00	3 836,00	1	3 836,00
980	Стеллаж односторонний 9.121 1С1	0100003059	100,00	3 836,00	1	3 836,00
981	Стол А-0028	0013002082	100,00	3 551,00	1	3 551,00
982	Стол А-0028	0013002083	100,00	3 551,00	1	3 551,00
983	Тревожная сигнализация (филиал №8 , ул. 40 лет Октября, 18)	0101040010	100,00	14 833,85	1	14 833,85
984	Картина 6	000.1630691	100,00	10 892,80	1	10 892,80
985	Картина "Березы" 1	000.1630685	100,00	5 236,24	1	5 236,24
986	Картина "Вечер"	000.1630683	100,00	4 028,56	1	4 028,56
987	Картина "После дождя" 2	000.1630687	100,00	4 028,56	1	4 028,56
988	Шкаф п/закрытый	000.0001280	100,00	4 911,50	1	4 911,50
989	Шкаф п/закрытый	000.0000281	100,00	4 911,50	1	4 911,50
990	Ваза напольная	000.1630729	100,00	10 741,84	1	10 741,84
991	Ваза напольная	000.1630712	100,00	3 007,36	1	3 007,36
992	Витрина	000.0001792	100,00	4 310,00	1	4 310,00
993	Диван	000.0000723	100,00	6 350,00	1	6 350,00
994	Диван	000.1630609	100,00	3 500,12	1	3 500,12
995	Ковер	000.1630626	100,00	3 996,69	1	3 996,69
996	Ковер	000.1630627	100,00	3 996,69	1	3 996,69
997	Мягкая мебель	000.1630639	100,00	6 849,11	1	6 849,11
998	Мягкая мебель	000.1630640	100,00	6 849,11	1	6 849,11
999	Мягкая мебель	000.1630621	100,00	8 106,41	1	8 106,41
1 000	Мягкая мебель	000.1630622	100,00	8 106,41	1	8 106,41
1 001	Набор мебели	000.0000720	100,00	12 510,00	1	12 510,00
1 002	Стеллаж библ.2	000.0000849	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 003	Стеллаж библ.2	000.0000854	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 004	Стеллаж библ.2	000.0000856	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 005	Стеллаж библ.2	000.0000857	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 006	Стенка "Колорит"	000.1630646	100,00	5 760,72	1	5 760,72
1 007	Шкаф каталожный	000.0000847	100,00	7 202,00	1	7 202,00
1 008	Мягкая мебель (2 кресла + диван + журнальный столик)	0100002803	100,00	4 104,00	1	4 104,00
1 009	Диван "Бригантина"	0100003156	100,00	7 500,00	1	7 500,00
1 010	Диван "Бригантина"	0100003155	100,00	7 500,00	1	7 500,00
1 011	Магнитная шахматная доска	013002055	100,00	3 230,00	1	3 230,00
1 012	Холодильник "Бирюса-8"	0004001543	100,00	3 362,00	1	3 362,00
1 013	Диван мягкий	004001544	100,00	3 713,00	1	3 713,00
1 014	Пожарная сигнализация (филиал №4 ул. В.Волошиной, 11)	0101040007	100,00	38 584,00	1	38 584,00
1 015	Тревожная сигнализация (филиал №4 ул. В.Волошиной, 11)	0101040013	100,00	11 618,45	1	11 618,45
1 016	Диван	000.0000375	100,00	6 412,50	1	6 412,50
1 017	Стеллаж односторонний СБ4Н2Г	101260054	100,00	6 640,00	1	6 640,00
1 018	Стеллаж односторонний СБ4Н2Г	101260055	100,00	6 640,00	1	6 640,00
1 019	Компьютерный стол Фортуна 22.1 ольха	101260058	100,00	2 318,00	1	2 318,00
1 020	Компьютерный стол Фортуна 22.1 ольха	101260057	100,00	2 318,00	1	2 318,00
1 021	Картина "РЕЧКА ПРОМЫШЛЕНКА"	000.1630688	100,00	5 236,24	1	5 236,24
1 022	Картина "ОСЕННИЕ ДАЛИ"	000.1630686	100,00	4 028,56	1	4 028,56
1 023	Ваза напольная	000.1630713	100,00	3 007,36	1	3 007,36
1 024	Диван Лагуна 3-х мест. к/з Н	000.1631130	100,00	14 346,81	1	14 346,81
1 025	Кресло Лагуна	000.1631133	100,00	7 558,20	1	7 558,20
1 026	Мягкая мебель	000.1630601	100,00	11 201,40	1	11 201,40
1 027	Мягкая мебель	000.1630602	100,00	11 201,40	1	11 201,40
1 028	Стенка "Колорит"	000.1630625	100,00	5 499,10	1	5 499,10
1 029	Стенка "Колорит"	000.1630647	100,00	5 760,72	1	5 760,72
1 030	Мягкая мебель (кресло + диван)	0100002751	100,00	8 900,00	1	8 900,00
1 031	Стол с приставкой и опорой	0007000372	100,00	4 496,00	1	4 496,00
1 032	Гидрант пожарный Н-1,75	0101360200	100,00	5 393,00	1	5 393,00
1 033	Подставка пожарная двойная фланцевая ППДФ ДУ 100	0101360202	100,00	4 944,00	1	4 944,00
1 034	Диван	000.0000222	100,00	6 555,00	1	6 555,00
1 035	Диван	000.0000223	100,00	9 975,00	1	9 975,00
1 036	Стеллаж библ.2	000.0000228	100,00	3 587,00	1	3 587,00
1 037	Стеллаж библ.2	000.0000229	100,00	3 587,00	1	3 587,00
1 038	Стеллаж библ.2	000.0000230	100,00	3 587,00	1	3 587,00
1 039	Стеллаж библ.2	000.0000231	100,00	3 587,00	1	3 587,00
1 040	Стеллаж библ.2	000.0001232	100,00	3 587,00	1	3 587,00
1 041	Стеллаж библ.2	000.0001233	100,00	3 587,00	1	3 587,00
1 042	Шкаф для одежды	000.0001239	100,00	3 188,00	1	3 188,00
1 043	Шкаф книжный п/з	000.0000240	100,00	3 872,00	1	3 872,00
1 044	Мягкая мебель	000.1630623	100,00	8 106,41	1	8 106,41
1 045	Стол	000.0000412	100,00	6 580,15	1	6 580,15
1 046	Стол офисный	000.0000348	100,00	4 000,00	1	4 000,00

1 047	Стол А-0028 Бук	0013001845	100,00	3 047,00	1	3 047,00
1 048	Мягкая мебель предмет №1 (три предмета)	0014001835	100,00	3 610,00	1	3 610,00
1 049	Мягкая мебель предмет №2 (три предмета)	0014001836	100,00	3 610,00	1	3 610,00
1 050	Мягкая мебель предмет №3 (три предмета)	0014001837	100,00	3 610,00	1	3 610,00
1 051	Офисный угол	0014001838	100,00	3 980,00	1	3 980,00
1 052	Стойка А-29 ТМ	0013002055	100,00	4 600,00	1	4 600,00
1 053	Тумба под ТВ	0013001842	100,00	3 900,00	1	3 900,00
1 054	Шкаф картотечный 24 ящ.	0013001848	100,00	5 500,00	1	5 500,00
1 055	Холодильник "Бирюса-8"	0013001886	100,00	3 362,00	1	3 362,00
1 056	Стеллаж односторонний СБ11	101260031	100,00	5 630,00	1	5 630,00
1 057	Стеллаж односторонний СБ11	101260032	100,00	5 630,00	1	5 630,00
1 058	Стеллаж односторонний СБ11	101260033	100,00	5 630,00	1	5 630,00
1 059	Стеллаж односторонний СБ11	101260034	100,00	5 630,00	1	5 630,00
1 060	Стеллаж односторонний СБ11	101260035	100,00	5 630,00	1	5 630,00
1 061	Стеллаж А7 К	0101360142	100,00	3 500,00	1	3 500,00
1 062	Стеллаж А7 К	0101360143	100,00	3 500,00	1	3 500,00
1 063	Стеллаж А7 К	0101360144	100,00	3 500,00	1	3 500,00
1 064	Стойка для газет/журналов А-29 К	0101360145	100,00	3 900,00	1	3 900,00
1 065	Стеллаж АРП-1	0101360162	100,00	4 000,00	1	4 000,00
1 066	Мебель шкаф д/бумаг 440*400*1850 Метал.	0101260134	100,00	8 500,00	1	8 500,00
1 067	Лестница на чердак	0101360217	100,00	30 530,00	1	30 530,00
1 068	Диван Матадор-4 2-х местный коричневый	0101360223	100,00	11 065,50	1	11 065,50
1 069	Стойка 2А4 с 5 полками	101260063	100,00	3 700,00	1	3 700,00
1 070	Кресло руководителя серый	0101260110	100,00	10 500,00	1	10 500,00
1 071	Шкаф для документов,орех перас 650*390*2000	0101260140	100,00	7 420,00	1	7 420,00
1 072	Шкаф со стеклом,оре перас 760*390*2000	0101260141	100,00	8 750,00	1	8 750,00
1 073	Стеллаж угловой,орех перас 390*390*2000	0101260142	100,00	3 990,00	1	3 990,00
1 074	Картина 1	000.1630280	100,00	10 892,80	1	10 892,80
1 075	Картина 7	000.1630660	100,00	5 370,92	1	5 370,92
1 076	Картина 8	000.1630667	100,00	5 370,92	1	5 370,92
1 077	Картина "Весенний день"	000.1630659	100,00	4 296,44	1	4 296,44
1 078	Картина "Зима началась"	000.1630661	100,00	3 759,20	1	3 759,20
1 079	Монументальное декоративное панно	000.1630281	100,00	17 509,88	1	17 509,88
1 080	Напольная декоративна композиция из керамических ваз	000.1630728	100,00	10 741,84	1	10 741,84
1 081	Скульптурная композиция фигуры Гоголя	000.1630633	100,00	17 564,64	1	17 564,64
1 082	Полка под телевизор	000.0000295	100,00	3 697,29	1	3 697,29
1 083	Стенд 1	000.0001547	100,00	7 038,00	1	7 038,00
1 084	Стеллаж из ЛДСП	000.0030036	100,00	6 990,00	1	6 990,00
1 085	Стеллаж	000.0041365	100,00	3 600,00	1	3 600,00
1 086	Стеллаж	000.0041366	100,00	3 600,00	1	3 600,00
1 087	Стеллаж	000.0041367	100,00	3 600,00	1	3 600,00
1 088	Стеллаж (кафедра)	000.0041368	100,00	5 295,00	1	5 295,00
1 089	Стеллаж (кафедра)	000.0041369	100,00	5 295,00	1	5 295,00
1 090	Стойка хром.	000.0041372	100,00	3 440,00	1	3 440,00
1 091	Стойка хром.	000.0041373	100,00	3 440,00	1	3 440,00
1 092	Стойка хром.	000.0041374	100,00	3 430,00	1	3 430,00
1 093	Барьер стойка для библиотеки	000.1631127	100,00	13 546,20	1	13 546,20
1 094	Барьер стойка для библиотеки	000.1631128	100,00	12 591,76	1	12 591,76
1 095	Ваза напольная	000.1630722	100,00	6 961,92	1	6 961,92
1 096	Ваза напольная	000.1630723	100,00	6 961,92	1	6 961,92
1 097	Ваза напольная	000.1630724	100,00	6 961,92	1	6 961,92
1 098	Ваза напольная	000.1630720	100,00	6 961,92	1	6 961,92
1 099	Ваза напольная	000.1630721	100,00	6 961,92	1	6 961,92
1 100	Ваза напольная	000.1630726	100,00	13 426,56	1	13 426,56
1 101	Ваза напольная	000.1630725	100,00	13 426,56	1	13 426,56
1 102	Ваза напольная	000.1630719	100,00	6 961,92	1	6 961,92
1 103	Диван	000.0000257	100,00	9 603,09	1	9 603,09
1 104	Диван	000.0000628	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 105	Диван	000.0000629	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 106	Диван	000.0000614	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 107	Диван угловой	000.1630604	100,00	8 145,78	1	8 145,78
1 108	Диван угловой	000.1630629	100,00	8 145,78	1	8 145,78
1 109	Диван угловой	000.1630630	100,00	8 145,78	1	8 145,78
1 110	Диван угловой	000.1630654	100,00	3 630,93	1	3 630,93
1 111	Машина швейная	000.1630655	100,00	4 174,07	1	4 174,07
1 112	Мягкая мебель	000.1630833	100,00	22 560,95	1	22 560,95
1 113	Мягкая мебель (черный кождиван)	000.1630894	100,00	21 293,00	1	21 293,00
1 114	Стеллаж	000.0001699	100,00	3 148,74	1	3 148,74
1 115	Стеллаж	000.0000697	100,00	3 148,74	1	3 148,74
1 116	Стеллаж	000.0000698	100,00	3 148,74	1	3 148,74
1 117	Стеллаж	000.0000688	100,00	3 069,18	1	3 069,18
1 118	Стеллаж	000.0000689	100,00	3 069,18	1	3 069,18
1 119	Стеллаж	000.0000082	100,00	3 303,09	1	3 303,09
1 120	Стеллаж	000.0000488	100,00	3 219,63	1	3 219,63
1 121	Стеллаж	000.0000690	100,00	3 069,18	1	3 069,18
1 122	Стеллаж	000.0000691	100,00	3 069,18	1	3 069,18
1 123	Стеллаж	000.0000692	100,00	3 069,18	1	3 069,18
1 124	Стеллаж	000.0000693	100,00	3 069,18	1	3 069,18
1 125	Стеллаж24	000.0000741	100,00	4 666,65	1	4 666,65
1 126	Стеллаж	000.0001452	100,00	3 303,09	1	3 303,09
1 127	Стеллаж	000.0000738	100,00	4 666,67	1	4 666,67
1 128	Стеллаж	000.0000739	100,00	4 666,67	1	4 666,67
1 129	Стеллаж	000.0000740	100,00	4 666,67	1	4 666,67
1 130	Стеллаж	000.0000694	100,00	3 069,18	1	3 069,18
1 131	Стеллаж	000.0000736	100,00	4 666,67	1	4 666,67
1 132	Стеллаж	000.0000737	100,00	4 666,67	1	4 666,67
1 133	Стеллаж для книг и газет АРП-1(напольные)	000.0001531	100,00	3 162,00	1	3 162,00
1 134	Стенка "Колорит"	000.1630624	100,00	5 499,10	1	5 499,10
1 135	Стол	000.0000485	100,00	3 745,00	1	3 745,00
1 136	Угловая часть	000.0000630	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 137	Шкаф	000.0000655	100,00	3 127,00	1	3 127,00
1 138	Шкаф	000.0000713	100,00	3 349,10	1	3 349,10
1 139	Шкаф	000.0000818	100,00	3 127,00	1	3 127,00
1 140	Шкаф	000.0000819	100,00	3 127,00	1	3 127,00
1 141	Шкаф для одежды	000.1631107	100,00	3 889,45	1	3 889,45
1 142	Шкаф для одежды	000.1631108	100,00	3 707,70	1	3 707,70
1 143	Шкаф для одежды	000.0000653	100,00	4 189,00	1	4 189,00
1 144	Шкаф для одежды	000.0000654	100,00	5 428,00	1	5 428,00
1 145	Шкаф для одежды	000.1631105	100,00	3 707,70	1	3 707,70
1 146	Шкаф для одежды	000.1631109	100,00	3 707,70	1	3 707,70
1 147	Шкаф каталожный	000.1630838	100,00	6 842,65	1	6 842,65
1 148	Шкаф каталожный	000.1630834	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 149	Шкаф каталожный	000.1630835	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 150	Шкаф каталожный	000.1630836	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 151	Шкаф каталожный	000.1630837	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 152	Шкаф каталожный	000.1630839	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 153	Шкаф каталожный	000.1630840	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 154	Шкаф каталожный	000.1630841	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 155	Шкаф каталожный	000.1630843	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 156	Шкаф каталожный	000.1630844	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 157	Шкаф каталожный	000.1630845	100,00	6 522,90	1	6 522,90

1 158	Шкаф каталожный	000.1630847	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 159	Шкаф каталожный	000.1630846	100,00	6 842,65	1	6 842,65
1 160	Шкаф каталожный	000.0000704	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 161	Шкаф каталожный	000.0000705	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 162	Шкаф каталожный	000.0000706	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 163	Шкаф каталожный	000.0000707	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 164	Шкаф п/закрытый 08Шк 01 итал. орех	000.0000788	100,00	3 650,00	1	3 650,00
1 165	Кресло "Бридж"	0100003107	100,00	6 950,00	1	6 950,00
1 166	Кресло "Бридж"	0100003108	100,00	6 950,00	1	6 950,00
1 167	Стол А-0028 орех	0100003053	100,00	4 410,00	1	4 410,00
1 168	Шкаф для одежды	013002054	100,00	4 536,00	1	4 536,00
1 169	Шкаф угловой с приставкой	013002072	100,00	10 197,00	1	10 197,00
1 170	Кресло "Бюджет" черное	0100002917	100,00	3 430,00	1	3 430,00
1 171	Кафедра записи	000.1630749	100,00	30 780,00	1	30 780,00
1 172	Компьютерный стол	000.0000210	100,00	3 667,00	1	3 667,00
1 173	Купер для воды	000.0000464	100,00	9 700,00	1	9 700,00
1 174	Шкаф п/закрытый	000.0001277	100,00	3 496,00	1	3 496,00
1 175	Шкаф п/закрытый	000.0000278	100,00	3 496,00	1	3 496,00
1 176	Шкаф п/закрытый	000.0000279	100,00	3 496,00	1	3 496,00
1 177	Шкаф для одежды	000.1631106	100,00	3 707,70	1	3 707,70
1 178	Витрина	101260047	100,00	8 682,50	1	8 682,50
1 179	Витрина	101260046	100,00	8 682,50	1	8 682,50
1 180	Альфа 61.40 Шкаф 5 секций, ольха	101260048	100,00	4 400,00	1	4 400,00
1 181	Картина 2	000.1630677	100,00	8 055,64	1	8 055,64
1 182	Мягкая мебель	000.1630608	100,00	7 000,24	1	7 000,24
1 183	Стеллаж библиотечный металл.каркас (900*325*1910)	0101360212	100,00	5 189,50	1	5 189,50
1 184	Стеллаж библиотечный металл. каркас 2-х сторонний (900*325*1910)	0101360230	100,00	6 710,00	1	6 710,00
1 185	Стол однотумбовый.итал.орех 1200*600*750 Рубин-2 41.42	101260070	100,00	3 740,00	1	3 740,00
1 186	Стойка А4 32 кармана	101260083	100,00	4 900,00	1	4 900,00
1 187	Стеллаж 5 секций, итал.орех Рубин-2 41.31 700*370*1860	101260084	100,00	3 950,00	1	3 950,00
1 188	Гардерсб двухдверный,итал. орех 700*500*1860 Рубин-2 41.33	101260085	100,00	6 180,00	1	6 180,00
1 189	Стеллаж 5 секций, итал.орех Рубин-2 41.31 700*370*1860	101260086	100,00	3 950,00	1	3 950,00
1 190	Ваза напольная	000.1630710	100,00	3 007,36	1	3 007,36
1 191	Диван	000.1632014	100,00	7 619,40	1	7 619,40
1 192	Мягкая мебель "Надежда"	000.1630643	100,00	5 439,41	1	5 439,41
1 193	Набор мебели	000.1632001	100,00	14 280,00	1	14 280,00
1 194	Вешалка гардеробная навесная	0101360240	100,00	26 500,00	1	26 500,00
1 195	Стеллаж для библиотеки двухсторонний	0101360165	100,00	7 211,00	1	7 211,00
1 196	Стеллаж для библиотеки двухсторонний	0101360166	100,00	7 211,00	1	7 211,00
1 197	Торговое оборудование	101260087	100,00	11 860,00	1	11 860,00
1 198	Торговое оборудование	101260088	100,00	11 860,00	1	11 860,00
1 199	Стол 7 ОСТ1	101260100	100,00	3 244,00	1	3 244,00
1 200	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С2	101260101	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 201	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С2	101260102	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 202	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С2	101260103	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 203	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С2	101260104	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 204	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С2	101260105	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 205	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С2	101260106	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 206	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С	101260107	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 207	Стеллаж 2-х сторонний 9.121С2	101260108	100,00	5 440,00	1	5 440,00
1 208	Стенка Тимоша	101260010	100,00	13 140,00	1	13 140,00
1 209	Зона для отдыха Сказка	101260007	100,00	9 770,00	1	9 770,00
1 210	Кабинка д/детской одежды	101260015	100,00	6 060,00	1	6 060,00
1 211	Фотоаппарат	000.0001851	100,00	5 790,00	1	5 790,00
1 212	Диван угловой	000.1630606	100,00	8 145,78	1	8 145,78
1 213	Сейф металлический	000.1630828	100,00	4 487,58	1	4 487,58
1 214	Стеллаж для книг и газет ARP-1(напольные)	000.0001532	100,00	3 162,00	1	3 162,00
1 215	Шкаф каталожный	000.1630848	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 216	Кухня "Лидия"	0100003077	100,00	8 380,00	1	8 380,00
1 217	Сплит система General Climate	0014001830	100,00	19 000,00	1	19 000,00
1 218	стелаж	00003091	100,00	4 957,00	1	4 957,00
1 219	Стелаж	0100003089	100,00	4 957,00	1	4 957,00
1 220	Стелаж демонстрационный 9.121 с1	0013002120	100,00	3 192,00	1	3 192,00
1 221	Стелаж демонстрационный 9.121 с1	0013002122	100,00	3 192,00	1	3 192,00
1 222	Стелаж демонстрационный 9.121 с1	0013002121	100,00	3 192,00	1	3 192,00
1 223	Стелаж демонстрационный 9.121 с1	0013002123	100,00	3 192,00	1	3 192,00
1 224	Стенка "Альбина"	003002083	100,00	10 218,00	1	10 218,00
1 225	Стенка "Колорит"	101060002	100,00	9 733,00	1	9 733,00
1 226	Стиральная машина "Сибирь 6 ЭТ"	0100002831	100,00	3 386,00	1	3 386,00
1 227	Стойка Хромова	0100002904	100,00	3 800,00	1	3 800,00
1 228	Стойка АП-1	0100002905	100,00	4 351,44	1	4 351,44
1 229	Стойка А-29 К	0013002057	100,00	4 600,00	1	4 600,00
1 230	Стол для конференций	0100002783	100,00	15 699,00	1	15 699,00
1 231	Стол А-0028 орех	0100003054	100,00	4 410,00	1	4 410,00
1 232	Стол для переговоров	013002069	100,00	6 087,83	1	6 087,83
1 233	Стол тумба выкатная	013002070	100,00	6 882,37	1	6 882,37
1 234	Стол А-0028 орех	101060003	100,00	4 266,00	1	4 266,00
1 235	Стол для переговоров "Цезарь"	013002062	100,00	12 690,00	1	12 690,00
1 236	Стол -кафедра 9 ОСК	0013002069	100,00	3 050,00	1	3 050,00
1 237	Стол -кафедра 9 ОСК	0013002068	100,00	3 050,00	1	3 050,00
1 238	Стол криволинейный левый	0100003092	100,00	3 598,00	1	3 598,00
1 239	Стол криволинейный левый	0100003091	100,00	3 598,00	1	3 598,00
1 240	Ткань "Вуаль"	0103043	100,00	3 830,00	1	3 830,00
1 241	Холодильник "Ока " 6-М-206-1	0100002805	100,00	4 109,00	1	4 109,00
1 242	Шкаф для документов со стеклом	0100003096	100,00	5 940,00	1	5 940,00
1 243	Шкаф для документов со стеклом	0100003095	100,00	5 940,00	1	5 940,00
1 244	Шкаф для документов со стеклом	0100003097	100,00	5 940,00	1	5 940,00
1 245	Шкаф-стелаж для наглядных пособий	0100002788	100,00	3 656,00	1	3 656,00
1 246	Электроплита	0103041	100,00	3 442,00	1	3 442,00
1 247	Стойка А-29 К	0013002056	100,00	4 600,00	1	4 600,00
1 248	Диван мягкий	0100002792	100,00	3 713,00	1	3 713,00
1 249	Мягкая мебель (2 кресла + диван + журнальный столик)	0100002804	100,00	5 393,00	1	5 393,00
1 250	Диван-кровать	0100002791	100,00	5 699,00	1	5 699,00
1 251	Тепловая завеса	0100002727	100,00	7 505,00	1	7 505,00
1 252	Выставочное оборудование (стойка вертушка)	0004001493	100,00	5 500,00	1	5 500,00
1 253	Диван2-х местный "Бридж"	0100003158	100,00	11 500,00	1	11 500,00
1 254	Диван2-х местный "Бридж"	0100003157	100,00	11 500,00	1	11 500,00
1 255	Диван мягкий	005001562	100,00	3 713,00	1	3 713,00
1 256	Диван-кровать	0100002790	100,00	5 699,00	1	5 699,00
1 257	Кондиционер Delonghi КО5	0100002736	100,00	9 696,50	1	9 696,50
1 258	Кондиционер Delonghi КО5	0100002737	100,00	9 696,50	1	9 696,50
1 259	Стелаж профиль DVD 3 стойки	101260030	100,00	4 960,00	1	4 960,00
1 260	Тревожная сигнализация (Б-р Строителей,7)	0101040016	100,00	14 724,60	1	14 724,60
1 261	Тревожная сигнализация (Б-р Строителей,7)	101040014	100,00	10 258,00	1	10 258,00
1 262	Стол с приставкой и опорой	0009000930	100,00	4 496,00	1	4 496,00
1 263	Диван	0100002912	100,00	3 660,00	1	3 660,00
1 264	Диван	0100002911	100,00	3 660,00	1	3 660,00
1 265	Стеллаж библиотечный	0100003123	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 266	Стеллаж библиотечный	0100003124	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 267	Стеллаж библиотечный	0100003125	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 268	Стеллаж библиотечный	0100003122	100,00	3 710,00	1	3 710,00

1 269	Пожарная сигнализация (филиал №9 , ул.Инициативная, 102)	0101040005	100,00	43 574,93	1	43 574,93
1 270	Тревожная сигнализация (филиал №9 , ул.Инициативная, 102)	0101040011	100,00	10 722,60	1	10 722,60
1 271	Стеллаж односторонний 9.12 С1	0101360159	100,00	5 438,00	1	5 438,00
1 272	Стеллаж односторонний 9.12 С1	0101360160	100,00	5 438,00	1	5 438,00
1 273	Стеллаж односторонний 9.12 С1	0101360161	100,00	5 438,00	1	5 438,00
1 274	Стеллаж библиотечный металл.каркас (900*325*1910)	0101360213	100,00	5 189,50	1	5 189,50
1 275	Стеллаж библиотечный металл.каркас (900*325*1910)	0101360215	100,00	5 189,50	1	5 189,50
1 276	Стеллаж библиотечный металл.каркас (900*325*1910)	0101360216	100,00	6 023,70	1	6 023,70
1 277	Стеллаж библиотечный металл.каркас (900*325*1910)	0101360214	100,00	6 023,70	1	6 023,70
1 278	Шкаф закрытый	000.0041408	100,00	3 866,50	1	3 866,50
1 279	Гардероб двухдверный	000.0013140	100,00	4 930,50	1	4 930,50
1 280	Стеллаж для книг и газет ARP-1(напольные)	000.0001580	100,00	3 162,00	1	3 162,00
1 281	Стеллаж 2 сторонний	000.0113114	100,00	5 007,00	1	5 007,00
1 282	Стеллаж 2 сторонний	000.0113113	100,00	5 007,00	1	5 007,00
1 283	Стеллаж 2 сторонний	000.0113112	100,00	5 007,00	1	5 007,00
1 284	Стеллаж 2 сторонний	000.0113111	100,00	5 007,00	1	5 007,00
1 285	Стеллаж 2 сторонний	000.0113110	100,00	5 007,00	1	5 007,00
1 286	Стеллаж 2 сторонний	000.0113109	100,00	5 007,00	1	5 007,00
1 287	Стеллаж библиотечный	000.0013121	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 288	Стеллаж библиотечный	000.0013120	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 289	Стеллаж библиотечный	000.0013119	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 290	Стеллаж библиотечный	000.0013118	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 291	Стеллаж библиотечный	000.0013117	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 292	Стеллаж библиотечный	000.0013116	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 293	Стеллаж библиотечный	000.0013115	100,00	3 710,00	1	3 710,00
1 294	Стеллаж демонстрационный	000.0013130	100,00	4 318,00	1	4 318,00
1 295	Стеллаж демонстрационный	000.0013129	100,00	4 318,00	1	4 318,00
1 296	Стеллаж демонстрационный	000.0013128	100,00	4 318,00	1	4 318,00
1 297	Стеллаж демонстрационный	000.0013127	100,00	4 318,00	1	4 318,00
1 298	Стеллаж демонстрационный	000.0013131	100,00	4 318,00	1	4 318,00
1 299	Стеллаж демонстрационный	000.0013126	100,00	4 318,00	1	4 318,00
1 300	Стол кафедра для выдачи книг	000.0013132	100,00	3 239,00	1	3 239,00
1 301	Шкаф каталожный	000.1630842	100,00	6 522,90	1	6 522,90
1 302	Шкаф полукоткрытый	000.0013137	100,00	3 466,70	1	3 466,70
1 303	Шкаф полукоткрытый	000.0013136	100,00	3 466,70	1	3 466,70
1 304	Шкаф полукоткрытый	000.0013135	100,00	3 466,70	1	3 466,70
1 305	Шкаф полукоткрытый	000.0013134	100,00	3 466,70	1	3 466,70
1 306	Шкаф полукоткрытый	000.0013133	100,00	3 466,70	1	3 466,70
1 307	Шкаф закрытый	000.0041409	100,00	3 866,50	1	3 866,50
1 308	Стенд2	000.0000379	100,00	3 413,30	1	3 413,30
1 309	Шкаф п/закрытый	000.0000178	100,00	4 910,00	1	4 910,00
1 310	Ваза напольная	000.1630715	100,00	3 007,36	1	3 007,36
1 311	Ваза напольная	000.1630711	100,00	3 007,36	1	3 007,36
1 312	Диван	000.1630613	100,00	3 500,12	1	3 500,12
1 313	Диван	000.0001830	100,00	6 800,00	1	6 800,00
1 314	Диван	000.0001831	100,00	6 800,00	1	6 800,00
1 315	Мягкая мебель "Надежда"	000.1630645	100,00	5 439,41	1	5 439,41
1 316	Стеллаж для книг и газет ARP-1(напольные)	000.0001533	100,00	3 162,00	1	3 162,00
1 317	Стеллаж для книг и газет ARP-1(напольные)	000.0001534	100,00	3 162,00	1	3 162,00
1 318	Шкаф п/закрытый	000.0000179	100,00	4 910,00	1	4 910,00
1 319	Диван	000.0000165	100,00	17 780,00	1	17 780,00
1 320	Стенд	000.0000164	100,00	10 008,00	1	10 008,00
1 321	Стеллаж двухсторонний 9.121С2	0101360156	100,00	6 326,00	1	6 326,00
1 322	Стеллаж двухсторонний 9.121С2	0101360157	100,00	6 326,00	1	6 326,00
1 323	Стеллаж двухсторонний 9.121С2	0101360158	100,00	6 326,00	1	6 326,00
1 324	Тепловая завеса	0100002726	100,00	7 505,00	1	7 505,00
1 325	Холодильник "Бирюса-8"	005001563	100,00	3 362,00	1	3 362,00
1 326	Стеллаж библ.2	000.0000848	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 327	Стеллаж библ.2	000.0000850	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 328	Стеллаж библ.2	000.0000851	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 329	Стеллаж библ.2	000.0000852	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 330	Стеллаж библ.2	000.0000853	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 331	Стеллаж библ.2	000.0000855	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 332	Стол компьютерный	000.0000768	100,00	3 240,00	1	3 240,00
1 333	Стол компьютерный	000.0000769	100,00	3 240,00	1	3 240,00
1 334	Стол для переговоров овальный	0100003106	100,00	6 100,00	1	6 100,00
1 335	Холодильник "Бирюса-8"	0014001717	100,00	3 362,00	1	3 362,00
1 336	Тревожная сигнализация (филиал№14, пр-т Ленинградский,15а)	0101040015	100,00	14 439,40	1	14 439,40
1 337	Стенка Теремок	101260011	100,00	14 360,00	1	14 360,00
1 338	Зона для отдыха Улыбка	101260008	100,00	9 230,00	1	9 230,00
1 339	Кабинка д/детской одежды	101260012	100,00	6 060,00	1	6 060,00
1 340	Стенка "Василек"	0010000171	100,00	4 564,00	1	4 564,00
1 341	Стеллаж демонстрационный 9.121 СП	0013002119	100,00	3 430,00	1	3 430,00
1 342	Стол А-0028 бук	0013002118	100,00	4 584,00	1	4 584,00
1 343	Тревожная сигнализация (филиал 10, ул. Новогодняя,2)	0101040017	100,00	15 897,60	1	15 897,60
1 344	Стол для заседаний А-028 группа СпецМеб Арго	0101260133	100,00	5 360,00	1	5 360,00
1 345	Стол для заседаний А-028 группа СпецМеб Арго	0101260132	100,00	5 360,00	1	5 360,00
1 346	Кресло VT EChair-202 PV ткань черная,хром	0101260137	100,00	3 200,00	1	3 200,00
1 347	Вешалка	000.0000576	100,00	3 800,00	1	3 800,00
1 348	Витрина	000.0000588	100,00	7 900,00	1	7 900,00
1 349	Диван	000.0000615	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 350	Диван	000.0000616	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 351	Диван	000.0000617	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 352	Диван	000.0000631	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 353	Доска магнитная	000.0000587	100,00	3 060,00	1	3 060,00
1 354	Стеллаж библиотечный 2	000.0000530	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 355	Стеллаж библиотечный 2	000.0000531	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 356	Стеллаж библиотечный 2	000.0000532	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 357	Стеллаж библиотечный 2	000.0000533	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 358	Стеллаж библиотечный 2	000.0000534	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 359	Стеллаж библиотечный 2	000.0000535	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 360	Стеллаж библиотечный 2	000.0000536	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 361	Стеллаж библиотечный 2	000.0000537	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 362	Стеллаж библиотечный 2	000.0000538	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 363	Стеллаж библиотечный 2	000.0000539	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 364	Стеллаж библиотечный 2	000.0000540	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 365	Стеллаж библиотечный 2	000.0000541	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 366	Стеллаж библиотечный 2	000.0000542	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 367	Стеллаж библиотечный 2	000.0000543	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 368	Стеллаж библиотечный 2	000.0000544	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 369	Стеллаж библиотечный 2	000.0000545	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 370	Стеллаж библиотечный 2	000.0000546	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 371	Стеллаж библиотечный 2	000.0000547	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 372	Стеллаж библиотечный 2	000.0000548	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 373	Стеллаж библиотечный 2	000.0000549	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 374	Стеллаж библиотечный 2	000.0000550	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 375	Стеллаж библиотечный 23	000.0000551	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 376	Стеллаж библиотечный 24	000.0000552	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 377	Стеллаж библиотечный 25	000.0000553	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 378	Стеллаж библиотечный 26	000.0000554	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 379	Стеллаж библиотечный 27	000.0000555	100,00	3 405,00	1	3 405,00

1 380	Стеллаж библ.2	000.0000556	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 381	Стеллаж библ.2	000.0000557	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 382	Стеллаж библ.2	000.0000558	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 383	Стеллаж библ.2	000.0000559	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 384	Угловая часть	000.0000618	100,00	7 125,00	1	7 125,00
1 385	Шкаф для одежды	000.0000583	100,00	3 260,00	1	3 260,00
1 386	Шкаф для одежды	000.0000584	100,00	3 260,00	1	3 260,00
1 387	Ящик каталожный	000.0000513	100,00	4 092,50	1	4 092,50
1 388	Ящик каталожный	000.0000514	100,00	4 092,50	1	4 092,50
1 389	Ящик каталожный	000.0000515	100,00	4 092,50	1	4 092,50
1 390	Ящик каталожный	000.0000516	100,00	4 092,50	1	4 092,50
1 391	Шкаф для читательских формуляров	0101360164	100,00	4 840,00	1	4 840,00
1 392	Стол Барьер библиотечный	0101360163	100,00	4 114,00	1	4 114,00
1 393	Диван	000.0000686	100,00	4 922,00	1	4 922,00
1 394	Стеллаж	000.0001376	100,00	3 103,00	1	3 103,00
1 395	Стеллаж 2 сторонний	000.1630671	100,00	3 188,60	1	3 188,60
1 396	Стеллаж 2 сторонний	000.1630672	100,00	3 039,60	1	3 039,60
1 397	Стеллаж 2 сторонний	000.1630673	100,00	3 039,60	1	3 039,60
1 398	Стеллаж 2 сторонний	000.1630674	100,00	3 039,60	1	3 039,60
1 399	Стеллаж 2 сторонний	000.1630675	100,00	3 039,60	1	3 039,60
1 400	Стеллаж 2 сторонний	000.1630676	100,00	3 039,60	1	3 039,60
1 401	Стеллаж 2 сторонний	000.1630677	100,00	3 039,60	1	3 039,60
1 402	Стеллаж 2 сторонний	000.1630678	100,00	3 039,60	1	3 039,60
1 403	Рулонная штора	0101360203	100,00	3 345,00	1	3 345,00
1 404	Рулонная штора	0101360204	100,00	3 345,00	1	3 345,00
1 405	Кресло персонала	0101360205	100,00	3 667,00	1	3 667,00
1 406	Кресло персонала	0101360206	100,00	3 667,00	1	3 667,00
1 407	Кресло персонала	0101360207	100,00	3 667,00	1	3 667,00
1 408	Кресло персонала	0101360208	100,00	3 667,00	1	3 667,00
1 409	Гардероб комб. Бежевый	0101360209	100,00	8 607,00	1	8 607,00
1 410	Пуф Риф терракот	0101360210	100,00	5 776,00	1	5 776,00
1 411	Пуф Риф терракот	0101360211	100,00	5 776,00	1	5 776,00
1 412	Ваза напольная	000.1630741	100,00	3 221,96	1	3 221,96
1 413	Ваза напольная	000.1630709	100,00	3 007,36	1	3 007,36
1 414	Диван	000.0000599	100,00	11 115,00	1	11 115,00
1 415	Диван угловой	000.1630730	100,00	29 403,04	1	29 403,04
1 416	Ковер	000.1630183	100,00	5 011,42	1	5 011,42
1 417	Стеллаж библиотечный двухсторонний	000.00000640	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 418	Стеллаж библиотечный двухсторонний	000.00000641	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 419	Стеллаж библиотечный двухсторонний	000.00000642	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 420	Стеллаж библиотечный двухсторонний	000.00000643	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 421	Стеллаж библиотечный двухсторонний	000.00000644	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 422	Стеллаж библиотечный двухсторонний	000.00000645	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 423	Стеллаж библиотечный двухсторонний	000.00000646	100,00	3 405,00	1	3 405,00
1 424	Тепловая завеса	101060014	100,00	3 018,00	1	3 018,00
1 425	Стеллаж двухсторонний корпусный	000.0000793	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 426	Стеллаж двухсторонний корпусный	000.0001794	100,00	3 037,32	1	3 037,32
1 427	Стеллаж односторонний СБ4Н2Г	101260059	100,00	6 880,00	1	6 880,00
1 428	Стеллаж односторонний СБ4Н2Г	101260061	100,00	6 880,00	1	6 880,00
1 429	Стол переговоров	101260060	100,00	8 760,00	1	8 760,00
1 430	Холодильник "Бирюса-8"	0009000952	100,00	3 362,00	1	3 362,00
1 431	Диван-кровать	003002081	100,00	5 699,00	1	5 699,00
1 432	Ролставни экструдированные	003002080	100,00	12 863,00	1	12 863,00
1 433	Холодильник "Бирюса-8"	003002082	100,00	3 362,00	1	3 362,00
1 434	Стеллаж	0007000304	100,00	3 500,00	1	3 500,00
1 435	Стеллаж	0007000303	100,00	3 500,00	1	3 500,00
1 436	Стеллаж	0007000302	100,00	3 500,00	1	3 500,00
1 437	Стеллаж	0007000301	100,00	3 500,00	1	3 500,00
1 438	Тревожная сигнализация (филиал№3, ул Терешковой,26)	0101040012	100,00	14 724,60	1	14 724,60
1 439	Стол пластиковый 183*76*74см складной в чемодан	0101360236	100,00	3 844,00	1	3 844,00
1 440	Кондиционер RODA RS-12H37	101240011	100,00	25 030,80	1	25 030,80
1 441	Кондиционер RODA RS-12H37	101240012	100,00	25 030,80	1	25 030,80
1 442	Приемная спутниковая абонентская станция	000.1630748	100,00	33 087,04	1	33 087,04
1 443	Принтер (в комплекте с СНПЧ) Epson St.Photo T50	101240058	100,00	7 049,95	1	7 049,95
1 444	Шкаф плательный	000.0001382	100,00	6 687,50	1	6 687,50
1 445	Ваза напольная	000.1630705	100,00	3 007,36	1	3 007,36
1 446	Пуф Бруклин кож/зам желтый	0101360225	100,00	3 116,00	1	3 116,00
1 447	Пуф Бруклин кож/зам желтый	0101360227	100,00	3 116,00	1	3 116,00
1 448	Пуф Бруклин кож/зам оранжевый	0101360228	100,00	3 116,00	1	3 116,00
1 449	Пуф Бруклин кож/зам оранжевый	0101360226	100,00	3 116,00	1	3 116,00
1 450	Стол 2000*600	0101360229	100,00	5 840,00	1	5 840,00
1 451	Мягкая мебель "Надежда"	000.1630635	100,00	5 434,33	1	5 434,33
101.37 "Библиотечный фонд – иное движимое имущество учреждения"				43 575 189,61	600 964	43 575 189,61
2 (Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения))				1 042 040,70	9 071	1 042 040,70
080100000000000000				1 042 040,70	9 071	1 042 040,70
1 452	Документы библиотечного фонда (ПДД) литература взамен утерянной		100,00	132 145,00	1 043	132 145,00
1 453	Документы библиотечного фонда (ПДД) (взамен утерянной)		100,00	299 386,00	2 513	299 386,00
1 454	Документы библиотечного фонда (ПДД) "Кемеровская областная библиотека для детей"		100,00	19 316,70	45	19 316,70
1 455	Документы библиотечного фонда (компл.книг "Великие русские путешественники)		100,00	94 787,00	653	94 787,00
1 456	Документы библиотечного фонда (ПДД)		100,00	7 000,00	10	7 000,00
1 457	Документы библиотечного фонда (акт)		100,00	27 899,00	900	27 899,00
1 458	Документы библиотечного фонда (взамен утери)		100,00	64 796,00	383	64 796,00
1 459	Документы библиотечного фонда 1		100,00	31 536,00	253	31 536,00
1 460	Документы библиотечного фонда 2		100,00	16 844,00	123	16 844,00
1 461	Документы библиотечного фонда 7		100,00	25 272,00	173	25 272,00
1 462	Периодические издания (журналы)		100,00	2 000,00	40	2 000,00
1 463	Документы библиотечного фонда (акт благотворительная помощь)		100,00	600,00	3	600,00
1 464	Документы библиотечного фонда (акт взамен утерянных)		100,00	65 613,00	490	65 613,00
1 465	Документы библиотечного фонда (дар)		100,00	116 944,00	1 189	116 944,00
1 466	Документы библиотечного фонда (ПДД)		100,00	41 944,65	294	41 944,65
1 467	Документы библиотечного фонда (ПДД)		100,00	24 963,00	279	24 963,00
1 468	Документы библиотечного фонда (ПДД)		100,00	8 993,00	89	8 993,00
1 469	Документы библиотечного фонда (ПДД)		100,00	5 832,35	46	5 832,35
1 470	Документы библиотечного фонда (ПДД)		100,00	6 950,00	107	6 950,00
1 471	Документы библиотечного фонда (ПДД) литература взамен утерянной		100,00	4 263,00	52	4 263,00
1 472	Документы библиотечного фонда (ПДД) (взамен утерянной)		100,00	44 956,00	386	44 956,00
4 (Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)				42 533 148,91	591 893	42 533 148,91
080100000000000000				42 533 148,91	591 893	42 533 148,91
1 473	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	804 000,00	2 198	804 000,00
1 474	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-12425-1/41		100,00	406 500,00	1 358	406 500,00
1 475	Документы библиотечного фонда (АБК-5848-1/41) 2017год		100,00	45 574,85	103	45 574,85
1 476	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-10640-1		100,00	490 000,00	1 778	490 000,00
1 477	Документы библиотечного фонда (ПДД) литература взамен утерянной		100,00	43 062,00	409	43 062,00
1 478	Документы библиотечного фонда (БС) ГБУК "Кемеровская областная научная библиотека им.В.Д.Федорова"		100,00	23 070,80	22	23 070,80
1 479	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	5 290,00	1	5 290,00
1 480	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	2 750,26	19	2 750,26
1 481	Документы библиотечного фонда (БК-5048-2/41) 2017год		100,00	85 848,00	208	85 848,00
1 482	Документы библиотечного фонда (т/н№АтЛ-2259-1/41)		100,00	20 000,00	40	20 000,00
1 483	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-5734-1		100,00	300 000,00	1 007	300 000,00

1 484	Документы библиотечного фонда (БС) АП-1062-1/41		100,00	490 000,00	1 550	490 000,00
1 485	Документы библиотечного фонда (БС) РЕШЕНИЕ от 21.02.2014 №467		100,00	6 925,20	54	6 925,20
1 486	Документы библиотечного фонда (БС) №БК-12823		100,00	83 500,00	296	83 500,00
1 487	Полнотекстовые документы "Художественная литература" (Дополнительная)		100,00	20 000,00	6 906	20 000,00
1 488	Полнотекстовые документы Библиотечное дело и библиотековедение (Дополнительная)		100,00	8 000,00	7 836	8 000,00
1 489	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-13295-1		100,00	28 500,00	108	28 500,00
1 490	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	8 442,45	103	8 442,45
1 491	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	240,90	1	240,90
1 492	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	20 681,82	63	20 681,82
1 493	Документы библиотечного фонда (компл.книг "Великие русские путешественники)		100,00	85 945,20	612	85 945,20
1 494	Документы библиотечного фонда (П-1140-2/41) 2017год		100,00	99 152,00	238	99 152,00
1 495	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	1 500 000,00	4 285	1 500 000,00
1 496	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	23 070,80	22	23 070,80
1 497	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	745 000,00	2 428	745 000,00
1 498	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-4903-1/41		100,00	67 000,00	144	67 000,00
1 499	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	1 500 000,00	3 315	1 500 000,00
1 500	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	27 900,00	21	27 900,00
1 501	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	1 788,00	10	1 788,00
1 502	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-656-5/41		100,00	1 500 000,00	3 987	1 500 000,00
1 503	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-4307-1/41		100,00	66 000,00	143	66 000,00
1 504	Документы библиотечного фонда (АТЛ-2258-2/41) 2017год		100,00	40 000,00	74	40 000,00
1 505	Документы библиотечного фонда (Решение №920 от 14.04.16г)		100,00	632,00	8	632,00
1 506	Документы библиотечного фонда (Кубассвуиздат)		100,00	18 000,00	30	18 000,00
1 507	Документы библиотечного фонда (АБК-237-1/41) 2017год		100,00	90 000,00	223	90 000,00
1 508	Периодические издания (журналы)		100,00	18 000,00	240	18 000,00
1 509	Документы библиотечного фонда (АБК-800-1/41) 2017год		100,00	80 000,00	265	80 000,00
1 510	Документы библиотечного фонда (АТЛ-138-1/41) 2017год		100,00	90 000,00	260	90 000,00
1 511	Документы библиотечного фонда (АТЛ-286-1/41) 2017год		100,00	25 000,00	80	25 000,00
1 512	Документы библиотечного фонда (АБК-2668-1/41) 2017год		100,00	30 000,00	87	30 000,00
1 513	Документы библиотечного фонда (Красная книга)		100,00	58 052,70	90	58 052,70
1 514	Документы библиотечного фонда (БК-3198) 2017год		100,00	58 400,00	163	58 400,00
1 515	Документы библиотечного фонда (АБК-3027-2/41) 2017год		100,00	63 800,00	141	63 800,00
1 516	Документы библиотечного фонда (АБК-3026-2/41) 2017год		100,00	46 200,00	110	46 200,00
1 517	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	8 750,00	25	8 750,00
1 518	Художественная литература (Издательская)		100,00	20 000,00	6 294	20 000,00
1 519	Библиотечное дело и библиотековедение (Базовая)		100,00	8 000,00	7 836	8 000,00
1 520	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	490 000,00	1 515	490 000,00
1 521	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	287,49	1	287,49
1 522	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	322,00	1	322,00
1 523	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	32 000,00	97	32 000,00
1 524	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	200 000,00	869	200 000,00
1 525	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	350,00	5	350,00
1 526	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	490 000,00	2 350	490 000,00
1 527	Документы библиотечного фонда (ПДД)		100,00	11 200,00	32	11 200,00
1 528	Документы библиотечного фонда (БС) БК-6195		100,00	900 000,00	2 902	900 000,00
1 529	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	10 325,00	86	10 325,00
1 530	Документы библиотечного фонда		100,00	99 624,50	288	99 624,50
1 531	Документы библиотечного фонда (БС) Т/Н№907 от 28.08.2014г.		100,00	99 550,00	585	99 550,00
1 532	Документы библиотечного фонда (БС) Т/Н№1641 от 28.08.2014		100,00	82 450,00	560	82 450,00
1 533	Документы библиотечного фонда (Красная книга) акт от КУМИ		100,00	26 454,60	5	26 454,60
1 534	Документы библиотечного фонда (Энциклопедия)		100,00	42 900,00	31	42 900,00
1 535	Документы библиотечного фонда (сборник стихов) КУМИ		100,00	1 530,00	13	1 530,00
1 536	Документы библиотечного фонда (ЗЕЛЕНАЯ АПТЕКА КЕМЕРОВА)		100,00	35 340,00	190	35 340,00
1 537	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	398 627,50	1 243	398 627,50
1 538	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	500,00	1	500,00
1 539	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	99 999,00	253	99 999,00
1 540	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	99 000,00	312	99 000,00
1 541	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	99 000,00	270	99 000,00
1 542	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	99 000,00	22	99 000,00
1 543	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	99 999,00	345	99 999,00
1 544	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	390 000,00	1 162	390 000,00
1 545	Периодические издания (журналы)		100,00	145 500,00	1 940	145 500,00
1 546	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	490 000,00	1 205	490 000,00
1 547	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	17 784,75	53	17 784,75
1 548	Документы библиотечного фонда (БС) РЕШЕНИЕ от 22.03.2013г. №1476		100,00	1 586,00	20	1 586,00
1 549	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	392 750,00	682	392 750,00
1 550	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	2 160,16	13	2 160,16
1 551	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	1 340,00	2	1 340,00
1 552	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	360,00	3	360,00
1 553	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	420,42	7	420,42
1 554	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	300,00	3	300,00
1 555	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	329,84	4	329,84
1 556	Документы библиотечного фонда (БС) №АП-179-2/2013		100,00	1 000 000,00	2 532	1 000 000,00
1 557	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	31 087,00	245	31 087,00
1 558	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	29 966,00	346	29 966,00
1 559	Документы библиотечного фонда (ФБ)		100,00	873 000,00	4 026	873 000,00
1 560	Документы библиотечного фонда (Пионер)		100,00	100 000,00	355	100 000,00
1 561	Документы библиотечного фонда (ОБ)		100,00	1 240 000,00	3 851	1 240 000,00
1 562	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	1 464 751,70	5 734	1 464 751,70
1 563	Документы библиотечного фонда (БС) АБК-4854-1		100,00	490 000,00	1 720	490 000,00
1 564	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	490 000,00	1 659	490 000,00
1 565	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	656 040,09	2 564	656 040,09
1 566	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	20 397 161,73	488 465	20 397 161,73
1 567	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	125 784,00	436	125 784,00
1 568	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	110 733,10	434	110 733,10
1 569	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	13 835,00	155	13 835,00
1 570	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	25 248,00	346	25 248,00
1 571	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	34 353,00	256	34 353,00
1 572	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	33 421,00	323	33 421,00
1 573	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	25 151,00	200	25 151,00
1 574	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	16 269,00	135	16 269,00
1 575	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	18 254,00	177	18 254,00
1 576	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	490 000,00	1 578	490 000,00
1 577	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	33 377,00	384	33 377,00
1 578	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	160 094,05	593	160 094,05
1 579	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	2 000,00	12	2 000,00
1 580	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	158 556,00	1 083	158 556,00
1 581	Документы библиотечного фонда (БС)		100,00	490 000,00	2 023	490 000,00
101.38	"Прочие основные средства – иное движимое имущество учреждения"			490 353,56	41	490 353,56
2	(Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения))			60 268,00	4	60 268,00
0801000000000000				60 268,00	4	60 268,00
1 582	Игра настольная "Цивилизация Сида Мейера"	0101360238	100,00	4 491,00	1	4 491,00
1 583	Конструктор Lego Mindstorms 2013	0101380278	100,00	21 189,00	1	21 189,00
1 584	Конструктор Lego Mindstorms 2013	0101380279	100,00	21 189,00	1	21 189,00
1 585	Конструктор Mercedes-Benz Arocs 3245	0101380280	100,00	13 399,00	1	13 399,00
4	(Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания)			430 085,56	37	430 085,56
0801000000000000				430 085,56	37	430 085,56
1 586	Кнопка тревожной сигнализации (ф№ 8 б-ка "им. И. Киселева", ул. В. Волошиной,29)	000.0001568	100,00	10 313,39	1	10 313,39
1 587	Кнопка тревожной сигнализации (ф№ 9 б-ка "Встреча", Пр-т Шахтеров, 37-б)	000.0001698	100,00	6 577,58	1	6 577,58
1 588	Кнопка тревожной сигнализации (филиал №7 б-ка "Берегиня", ул. Федоровского, 22)	000.0001696	100,00	8 978,51	1	8 978,51

1 589	Кнопка пожарной сигнализации (филиал№7 Б-ка "Берегиня", ул. Федоровского,22)	000.0001564	100,00	42 587,41	1	42 587,41
1 590	Елка Сибирская 3м	101060011	100,00	5 567,50	1	5 567,50
1 591	Кнопка тревожной сигнализации (ЦБ им. Н.В. Гоголя, пр-т Ленина, 135)	000.0001567	100,00	11 478,32	1	11 478,32
1 592	Кнопка пожарной сигнализации (ЦБ им. Н.В. Гоголя, пр-т Ленина, 135)	000.0001561	100,00	16 317,26	1	16 317,26
1 593	Кнопка пожарной сигнализации (ЦБ им. Н.В. Гоголя, пр-т Ленина, 135)	000.0001562	100,00	16 317,26	1	16 317,26
1 594	Доборудование сигнализации (ЦБ им. Н.В. Гоголя, пр-т Ленина, 135)	000.0001417	100,00	4 360,17	1	4 360,17
1 595	Доборудование сигнализации (ЦБ им. Н.В. Гоголя, пр-т Ленина, 135)	000.0001422	100,00	16 759,99	1	16 759,99
1 596	Тумба приставная	101260041	100,00	3 210,00	1	3 210,00
1 597	Тумба приставная	101260042	100,00	3 210,00	1	3 210,00
1 598	Стол одностумбовый,итал.орех 1200*600*750 Рубин-2 41.42	101260068	100,00	3 740,00	1	3 740,00
1 599	Стол одностумбовый,итал.орех 1200*600*750 Рубин-2 41.42	101260069	100,00	3 740,00	1	3 740,00
1 600	Стелаж 5секций ,итал.орех 700*370*1860 Рубин-241.31	101260072	100,00	3 950,00	1	3 950,00
1 601	Стелаж 5 секций ,итал.орех 700*370*1860	101260074	100,00	3 950,00	1	3 950,00
1 602	Кнопка тревожной сигнализации (ф№ 6 Б-ка "Радуга", ул.Предзаводская 1-а)	000.0001571	100,00	13 188,12	1	13 188,12
1 603	Бассейн	101260009	100,00	5 196,00	1	5 196,00
1 604	Картина "Площадь"	0103053	100,00	4 000,00	1	4 000,00
1 605	Картина "Солнце"	0103052	100,00	3 810,00	1	3 810,00
1 606	Костюм "Дед Мороз"	0100003086	100,00	5 430,00	1	5 430,00
1 607	Костюм "Зима"	0103048	100,00	15 000,00	1	15 000,00
1 608	Ростовая кукла "Снегирь"	0103049	100,00	15 000,00	1	15 000,00
1 609	Костюм "Снегурочка"	0103033	100,00	4 570,00	1	4 570,00
1 610	Ростовая кукла "Читай-ка"	0100002902	100,00	15 000,00	1	15 000,00
1 611	Ростовая кукла	0100002914	100,00	15 500,00	1	15 500,00
1 612	Ростовая кукла "Дракон"	0103057	100,00	20 000,00	1	20 000,00
1 613	Мягкий пуф "Солнышко"	101260036	100,00	6 000,00	1	6 000,00
1 614	Ростовая кукла Медведь	0101360239	100,00	3 565,00	1	3 565,00
1 615	Кнопка тревожной сигнализации (филиал №4 Б-ка "Книград", б-р Строителей, 42-б)	000.0001697	100,00	9 675,82	1	9 675,82
1 616	Кнопка тревожной сигнализации (филиал №4 Б-ка "Гармония", ул. Инициативная, 40)	000.0001566	100,00	19 609,14	1	19 609,14
1 617	Кнопка пожарной сигнализации (филиал№ 14 Б-ка "Гармония", ул. Инициативная,40)	000.0001570	100,00	14 698,10	1	14 698,10
1 618	Кнопка пожарной сигнализации (филиал №4 Б-ка "Гармония", ул. Инициативная, 40)	000.0001563	100,00	46 427,25	1	46 427,25
1 619	Кнопка тревожной сигнализации (филиал №4 Б-ка "Гармония", ул. Инициативная, 40)	000.0001613	100,00	26 726,44	1	26 726,44
1 620	Кнопка тревожной сигнализации (Б-ка "Диалог")	000.0001565	100,00	13 626,90	1	13 626,90
1 621	Зонт большой .2.2	101280001	100,00	639,35	1	639,35
1 622	Кнопка тревожной сигнализации (ф№ 1 Б-ка "на Весенней", ул. Весенняя,7)	000.0001569	100,00	11 366,05	1	11 366,05
Итого				84 676 707,16	602 456	70 910 007,94 13 766 699,22